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Przegląd polityczny.

Niedziela: ś. Prospera Biskupa. 
Poniedziałek: śś. Jana i Pawła MM. 
Wtorek: ś. Władysława króla węgierskiego 
Środa: śś. Ireneusza B. i Leona P.

W dniu 1-ym kwietnia r. b., jąk czytelnikom 
wiadomo, odbył się spis jednodniowy mieszkańców 
Piotrkowa..

Spis w Piotrkowie miał większe niż gdzieindziej 
znaczenie z tego przedewszystkiem względu, że do
starczył znakomitego . tnaterjału do statystyki po
równawczej miasta, w którem przedsięwzięto pierw
szy w kraju jednodniowy spis ludności jeszcze 
przed dziesięciu laty, t. j. w dniu 16 grudnia 1871 
roku.

Praca ta pierwsza, jakoteż i obecna, podjętą zo
stała za inicjatywą i staraniem jednego z tutejszych 
obywateli p. Jordana Kańskiego, nauczyciela miej
scowego gimnazjum, gotowego zawsze poświęcić . 
czas i trudy w interesie mającym dobro publiczne 
na celu.

137< Dnia 21 czerwca.

Nareszcie dyplomacja europejska, błąkająca się 
poiniędzjySpyllą i Charybdą, znalazła kotwicę, któ 
rają o jakiś punkt lądu stałego oprzeć przyrzeka. 
Wszystkie mocarstwa zgodziły się na propozycję 
Aiiglji i Francji, aby konferencja w sprawie egip
skiej zgromadziła się dnia 22 b. m. w Konstantyno
polu. Jedną tylko Turcję do wzięcia udziału w kon
ferencji nie, powiodło się nakłonić. Wszakże już sa
mo zebranie się tejże w stolicy tureckiej, tuż pod 
bokiem W. Porty i wszechwładnego dziś Yldyzkie- 
go kiosku sułtana, daj.e pewną otuchę, że do powa
żniejszych nieporozumień pomiędzy mocarstwami 
a Turcją nie przyjdzie i że mogące powstać różnice 
zdań będą, rychło zacierane. Zebranie się konferen
cji w innej stolicy europejskiej byłoby symptoma- 
tem rozło.mu pomiędzy polityką sultańską a europej
ską, W. tym wypadku zaś sułtan dzięki swej ener- 
gji i bystremu zmysłowi politycznemu uratował tyl
ko zasadę, iż w sprawach wewnętrznych Egiptu nie 
może podzielić się tytułem prawnym z resztą mo
carstw, wszakże nie myśli zamknąć ucha na ich 
przedstawienia i przyrzeka wziąć pod rozwagę wska
zówki praktyczne. Tak się przedstawia rzecz dla 
Europy, w głębi duszy sułtan myśli co innego. Za
żegnawszy interwencję samowładną państw zacho
dnio-europejskich, utwierdziwszy osłabiony wpływ 
Turcji nad Nilem ' przez wysłanie swojego komisa
rza, a w brnie konferencji licząc na obronę własne-

W skład jej wchodzą. Bntros basza, dalej podsekre" 
tarz stanu w ministerstwie wojny, Jakub basza, 
dwaj adjutanci kedywa i Derwisza baszy, a w koń
cu reprezentanci ciała konsularnego. Aresztowa
nych jest około 450 osób. Tymczasem każdy dzień 
pomnaża pierwotną cyfrę ofiar, ponieważ wiele 
zwłok wrzucono w morze i teraz dopiero fala je na 
brzeg wyrzuca. Niektóre doniesienia podniosły 
już tę cyfrę do wysokości 225 osób europejskiego 
pochodzenia; liczba arabów nie jest znaną i mniej 
interesuje.

Odkrycie wielkiego składu broni i prochu w so
botę zrana na przedmieściu londyńskiem Clerisen- 
vill przy ulicy St. John naprowadziło policję lon
dyńską na ślad spisku, mającego na celu nie samą 
już indywidualną zemstę ligistów na właścicielach 
roli irlandzkiej, eksmitujących z niej dzierżawców, 
którzy nie płacą czynszów. Spisek był poprostu po
litycznym i miał na. celu wzniecenie ogólnego po
wstania ludndśbi irlandzkiej przeciw Anglii. Do
tąd powiodło się policji pochwycić Irlandczyka To
masza. Walsha, do którego należała stajnia z ukry
tym składem broni.

Br. Z.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, od
będzie się w kościele arcbikatedralnym św. Jana 
uroczysta wotywa z asystą i procesją ku czci Naj
świętszego Sakramentu z wystawieniem takowego. 

: • Jutro też, również ku czci Najświętszego Sakra
mentu. wystawionego w ciągu całego dnia odbędzie 
się o godzinie 9-ej i pół zrana uroczysta wotywa, po 
południu zaś o godzinie 3-ej i pół takież nieszpory.

W przyszłą niedzielę w kościele św. Ducha (po- 
paulińskim) wprost ulicy Mostowej odbędzie się ca
łodzienne nabożeństwo ,, Opatrzności Boskiej11 z zu
pełnym odpustem kazaniami procesjami.

go interesu przez Niemcy, zachował on sobie nie
tknięte pole w Egipcie do posiania takiego ziarna, 
z którego dla przyszłego owładnięcia wydartą Kali
fowi prowincją wyrośnie mu plon obiecujący.

Francja i Ańglja zaproponowały mocarstwom pod
pisanie przed zgromadzeniem się konferencji proto
kółu bezinteresowności (protocols de dćsinteresse- 
rnent), którym zobowiążą się do wzajemnego pod
trzymania dzisiejszego status quo w Egipcie, tudzież 
nieprzedsiebrania żadnego kroku na własną rękę 
przez paktowanie z tą lub ową siłą polityczną, któ
rych tyle namnożyło się w ostatnich czasach w drze
miącej krainie Faraonów, że wymienimy tu tylko 
khedywa, partję wojskową, izbę notablów, naczel
ników pokoleń beduińskich itp. Warunek ten an- 
gielsko-francuski wyglądałby jako zastrzeżenie się 
przeciw sygnalizowanemu przez prasę, londyńską 
wmieszaniu się w akcję konsulów niemieckiego i 
austrjackiego pp. Saurmy i Kosjeka, którzy wobec 
grożącego rozlewu krwi wymogli na kbedywie po
wołanie cieszącego się sympatją ludności Rąghiba 
baszy i powierzenie mu złożenia gabinetu. Pisma o- 
trzymujące inspiracje w austrjackich sferach dyplo
matycznych przyznają, że istotnie Austrja i Niem
cy zaproponowały kbedywowi powołanie do władzy 
Raghiba baszy i wciągnięcie, do przyszłego gabine
tu Arabiego, jako wszechwładnego dzisiaj w Egip
cie, wszakże twierdzą, że. nie uczyniły tego na wła
sną rękę, ale w porozumieniu z innemi mocarstwa
mi.

. Nie potwierdziły się dotąd i zapewne już nie po
twierdzą sensacyjne wiadomości londyńskich Cen
tra? News o niezwłocznym odpływie xlo Egiptu-ftety- 
kanahi La Manche, tudzież o zabraniu wojska ture
ckiego przez okręty angielskie. Wobec postanowie
nia niezwłocznego zgromadzenia się konferencji, 
która zadokumentować ma wspólność interesów eu
ropejskich nad Nilem, akcja samoistna Anglji i 
Francji, chociażby wspólnie z Turcją podjęta, by
łaby niemożliwą i stworzyłaby nowy żywioł ogól
nego zamętu.

W Aleksandrji rozpoczęła już urzędowanie nad
zwyczajna komisja śledcza, która ma wydać wyrok 
na uczestników krwawej katastrofy z d. .11 b. m.

Dnia 9 (21) czerwca 1882 r, ;

Ogłoszenia. ■
Reklamy: za jeden wiersz gar- "3 

montowy pierwszy raz 25 kop.,ka- 
żdy następny raz 20 kop.—Hetero- 
log ja: za jeden wiersz 15 kop.— U 
Swycźajńe ogłoszenia: za jeden 

gg wiersz drobnego pisma lab też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden w.i/r«s pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l*/2 kop,.—Z wyjątkiem ogłoszeń 
do" „Nekrologji“, "wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
nzień podawane. .. .

Prenumerata.
Warszawie, rocznie rs. 6, 

pJiroeznifi rs. 3. kwartalnie’ rs. 1.
Up. 50, miesięcznie kop. bO. Za od- 
iiospenie do do ma dopłaca się kop. 
śińiosięeziiie. Numer 'pojedynczy 
kop. 5.
jia prowincji i w Ces.: rocz- 

jiers.9.półrocznie'rs. 4 k.50, kwar
talnie iS. 2 kop; 25, za 2 miesiiice 
w tym samym kwartale rs. 1 Ł-
75, za 2 miesiące woddzielnych , Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
barta ach is. miesięcznie rc. . Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od
i £at£raa‘c3: Hde&ięeznw rs. 1 godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.
*jtziś: Alojzego Gonzagi,

Jutro' ś. Paulina Biskupa, 
piątek: ś. Agrypiny P M. 
Sobfrta: Norodzeniti ^aną Chrzciciela.
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przez

Ó*. .TL JTe-a, 

tom n.

COa’sw ciąg. — Patrz 136)
Kapytapię to zmieszało Janka. Odpowiedział słów I 

kilka, Lic popełnił w takowych parę omyłek grama
tycznych i język mu się plątał. Krolowa, poznawszy 
wnet, w jaki go ambaras wprawiła, pomogła mu 
wyjść z.takowego, za pomocą zapytań, odnoszących 
się do śposobu, w jaki wychowanie otrzymał. Janek 
opowiedział swoje z dworem polskim stosunki. Opo
wiadanie to zajęło Katarzynę żywo. Rozpytywać 
się jęła o Bonę, o Zygmunta Starego, o Zygrnunta- 
Augusta. O tym ostatnim Janek mówił z akcentem, 
zdradzającym przywiązanie silne, jakie go przejmo
wało względem osoby króla polskiego. Podnosił za
lety serca, i duszy jego, wynosi! rozum i charakter, 
wychwalał szlachetność i wspaniałomyślność. Kata
rzyna, od niechcenia niby, potrąciła o stosunki poli
tyczne. We względzie tym Janek okazał znajomość 
gruntowną, obejmującą zakres szeroki i pozwolił 
sobie na zrobienie wycieczki w stronę Francji, osła
niając wycieczkę tę interesem, jaki mają na zbliże
niu się wzajemnem dwa państwa katolickie, posta
wione" wobec dwóch nieprzyjaciół spólnyeh: cesar
stwa niemieckiego i reformy religijnej. Wycieczka 

ta, acz bardzo delikatnie i oględnie wykonana, za- 
frapowala królowe. Stanęła, czarne wyrazu pełne 
oczy na Janka zwróciła, wpatrywała się weń przez 
chwilkę, przez chwilkę milczała i zadawać poczę
ła zapytania, szybko jedno po drugiem następu
jące:

— Zygmunt-August, ile ma lat?...
— Trzydzieści cztery, najjaśniejsza pani...
— Zdrów?... pożyje długo?...
— Spodziewać się należy, iż mu Bóg życia dłu

giego udzieli...
— Dzieci niema, ale mieć jeszcze może...—rzekła 

w formie uwagi. — Gdyby jednak bezdzietnym ze
szedł, na kogo korona polska przechodzi ?...

— Wraca do narodu...
— Jakto?...—rzuciła żywo.—W rodzinie Jagiello

nów niema linij pobocznych?...
— W Polsce tron elekcyjny...
— Przecież Zygmunt-August nastąpił po ojcu!...
— Wybrany za życia nieboszczyka króla...
— Inaczej nie byłby nastąpił?...
— Nie, najjaśniejsza pani...
— Dziwny porządek!... — zawołała i wnet doda-- 

}a: — Ale on się zmieni... Naród, przyzwyczaiwszy 
sio wybierać synów za życia ojców, będzie ich na
stępnie i bez wyboru przyjmował... Monarchowie po
siadają w ręku sposoby na zapewnienie dziedziczno
ści tronu... Było tak niegdyś mniej więcej wszędzie, 
i dziś nigdzie już tego niema, z wyjątkiem Polski... 
Ale i tam nastąpi ochełznanie narodu... Ano — rze
kła po chwilce, w ciągu której jakby się namyśla
ła— wiadomości te synom naszym przydatnemi być 
mogą... Kto wie,co przyszłość wionie swojem ukry
wa, na jakie opatrzność poprowadzi nas drogi...

Rzekłszy to, chodzić, poczęła po komnacie w za- 

myśleniu, z którego wyszła nagle, do Janka sięzwró 
ciia i pytanie mu rzuciła:

— Znasz się ty z magją?...
■— Najjaśniejsza pani!...—wykrzyknął Janek, 0- 

czy szeroko z wyrazem zdumienia otwierając.
Katarzynie przez usta przewinął się uśmiech, o- 

cieniony lekko przekąsnością, która się pokazała i 
wnet znikła.

— Bo— odezwała się ze spokojem— ponieważ u- 
miesz tyle, więe przypuszczać można, że i ta nauka 
nie jest ci obca...

— Nie oddawałem się jej nigdy...
— Jeżeliś się nie oddawał, to... dobrze... Jeżeliś 

się jednak oddawał, a tylko przed nami przyznać 
się nie chcesz, to... nie dobrze...

Janek milczał, mając we względzie tym sumienie 
spokojne.

— My—ciągnęła, cedząc wyrazy—na stos wysy
łamy magików nie wszystkich... Wysyłamy tych je
no, co na złe, na szkodę naszą lub na szkodę ludzką, 
naukę swoją obracają... Ale... jeżeli się magji nie 
oddaj esz...

Wyrazy ostatnie wymówiła z naciskiem jakimeś 
szczególnem znaczenia pełnym i, po chwili, do
dała:

— Będziemy cię do siebie od czasu do czasu przy
woływali...

— Jestem w chwili każdej na waszej królewskiej 
mości rozkazy...—odparł Janek.

— Oibecnie odejść ci pozwalamy...
Janek postawę przybrał, pochylił się i cofać się 

w tył nie potrzebował, albowiem królowa odwróciła 
się i komnatę opuściła. Wyprostował się więc i wy
szedł, unosząc niejaki w głowie szum, pochodzą
cy ztąd, że znalazł się wobec kilku naraz punktów,



Dokonany spis pod przewodnictwem p. Kań
skiego przy udziale stu kilkudziesięciu osób, przy 
niesłychanie małym koszcie, nie przenoszącym ośm- 
dziesięcm rubli, powiódł się nadspodziewanie do
brze.

Rezultat takowego przedstawia się jak nastę
puje:

Nieruchomości, t. j. posesyj w obrębie miasta,
znajduje się 564, a mianowicie:

rządowych............................................. 29
w posiadaniu katolików........... 348

„ starozakonnych . . 144
j, ewangelików ... 31
n prawosławnych . . 12.

Domów mieszkalnych murowanych 455; drewnia
nych 507; budynków niemieszkalnych murowa
nych 275; drewnianych 776.

Lokalów zamieszkałych 3981 (oprócz biur, skle
pów, instytucyj publicznych itp.); niezajętych 158; 
wreszcie niehygienicznych 434 czyli 11% ogólnej 
liczby.
Ogólna liczba ludności stałej wynosi .... 20,086 
Prócz tego wojsko w koszarach, więźniowie,' 

chorzy w szpitalach i czasowo obecni (któ
rzy nie wchodzą w oddzielne kategorje) . 2,960

razem 23,046.
Dokonany zaś w 1871 r. spis wykazał:

a) ludności stałej...........................14,680
b) ludności drugiej kategorji . . 2,269

razom 16,949.
Czyli źe w ciągu lat dziesięciu przyrost ludności 

miasta Piotrkowa wynosi 36%.
Ludność ta składa się ze względu: 

Isze: na wyznanie:
a) katolików .... 11,442
b) starozakonnych . 7,325
c) ewangelików . . . 660
d) prawosławnych . . 656
e) mahometan ... 3.

11-gie: na płeć:
a) mężczyzn . 9,636
b) kobiet . 10,450.

W porównaniu ze spisem 1871 r. przyrost przed
stawia się jak następuje:

a) katolików przybyło . 46%
b) starozakonnych „ . 20%
c) ewangelików „ . 4%
d) prawosławnych „ . 30%.

Ze względu na język na stu mieszkańców wypa
da mówiących:

a) po polsku.................. 62'3
b) „ żydowsku .... 33'0
c) „ russku ..... 3'3
d) innemi językami . . 1'5.

Ze względu na stan rodzinny na stu mieszkań
ców wypada:

a) wolnych...................... 58'4
b) w stanic małżeńskim . 36'1
c) „ wdowim . . 4'9
d) rozwiedzion. i separat. 0'3.

Ze względu na wykształcenie na stu mieszkań
ców:

I. Kształci się obecnie:
a) w wyższych zakładach 0'1
b) w średnich.................4'1

wprawiających go w podziw. Śród punktów tych 
dwa wydzielały się mianowicie: przypomnienie przez 
królowę podania i zapytanie o magję. Intrygowało 
go zwłaszcza to ostatnie. Spadło ono tak nagle i 
niespodzianie:—zkąd?—dlaczego?— Nie miał na to 
tłumaczenia innego, jeno to, jakie dawał głos ogól
ny, przypisujący królowej skłonność do badań ta
jemnych. Nie brał tego wszczególnem jakiemś zna
czeniu. Skłonność ta stanowiła chorobę wieku, na 
którą nie skutkowały zgoła środki empiryczne, do 
jakich się przeciwko onej uciekano. Palenie od czasu 
do czasu na stosach czarnoksiężników i magików 
nie wpływało bynajmniej ani na umniejszenie liczby 
ich w łonie narodów, ani też na to, ażeby każdy nie
mal dwór, tak pański, jak królewski, nie posiadał 
w usługach swoich astrologów, pełniących funkcję 
oficjalną i nierzadko trudniących się obok tego nie
oficjalnie wróżbiarstwem wszelakiem, czarnoksię- 
stwc-m, czarodziejstwem, magją i alchemją. Astro
logia odegrywala rolę maski ogólnej, naukowej. Ba
dała ona wpływ planet. Z nią łączyła się medycy
na, która wpływ planet kombinowała z własnościa
mi ziół. Od jednej i drugiej, błądzących w sferze ta
jemniczej, przejście było łatwe do tajemnic, rządzą
cych losami narodów i ludzi pojedyńczych, a obej
mujących zakres obszerny natury we wszystkich 
przejawach onej, działających na wyobraźnię i po
budzających w stopniu wysokim ciekawość ludzką. 
Więc też nie dziwił się Janek nasz bynajmniej te
mu, gdy glos ogólny przypisywał Katarzynie Medy- 
cyjskiej skłonność do badań, którym przyznawano 
nietylko zdolność wnikania w tajemnice przyszło
ści, ale oraz i znajomość sposobów,służących. do *a-
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5
11
37
43
23
90
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202
103
109
711 

1903 
366.

3
2
5
3
3
2

52
11 
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b)
c)
d)

0-8 .
8'2

13-9
5'5
9-5

3- 6
2’5
4- 2.

c) w elementarnych .
d) w domu ....
e) w chederach . . .

II. Otrzymało wykształcenie: 
wyższe........
średnie.........................
elementarne .... 
domowe....................
w chederach ......

fj nieumiejących czytać i pisać 46'2.
Ze względu na zatrudnienie podzielono ogólną li

czbę mieszkańców na 200 rozmaitych rodzajów za
jęć i środków utrzymania. Przytaczamy tu jedynie 
bardziej interesujące cyfry.

Lekarzy 
Adwokatów przysięgłych 

„ prywatnych 
Księży katolickich 
Felczerów 
Nauczycieli rządowych 

„ prywatnych 
Ślusarzy 
Szewców 
Krawców 
Murarzy 
Stolarzy 
Handlujących 
Służących 
Urzędników

Wreszcie co się tyczy zakładów przemysłowych i 
sklepów, to oprócz jednej większej fabryki syropu 
z ziemniaków w Piotrkowie znajduje się:

Aptek
Cukierni
Hoteli
Drukarń 
Księgarń 
Fotografij 
Szynków i bawaryj 
Szkół 
Chederów

Bardziej szczegółowy rezultat spisu jednodniowe
go drukowany będzie w miejscowem czasopiśmie 
Tydzień, dokąd ciekawych czytelników odsyłamy.

Arabi i Derwisz baszowie.
Rok temu, w ehwili pierwszego pronunciamento woj

skowego W Egipcie, jako jeden z wydatnych działaczy 
wystąpił Arabi-basza, wówczas pułkownik, człowiek do
tąd nieznany i niczem zgoła nie wyróżniający się od 
ogółu.

Nie posiadał on ani wychowania, ani wykształcenia, 
umiał zaledwie czytać i pisać, nie okazywał też żadnych 
wybitnych zdolności, któreby stanowisko, jakie w danej 
chwili zajął, czemkolwiek usprawiedliwić mogło; niemniej 
przeto stał się osobistością głośną, której wpływ na przy
szłe losy Egiptu wielkiego będzie znaczenia.

Arabi liczy obecnie przeszło pięćdziesiąt lat wieku i 
zanim otrzymał stopień pułkownika,przesłużył lat siedm- 
naście w rangach oficerskich.

Właściwe jego nazwisko jest Orabi, tak go też podziś- 
dzień khedyw i konsulowie nazywają; lecz w kraju mało 
piśmiennym, gdzie nie czytają drukowanego słowa, a 
słynniejsze imię dochodzi do popularności wskutek rela-

cji przebiegającej z ust do ust — wnet przekręcono je 
na Arabi, gdyż z brzmieniem tem łączy się pewne poję, 
cie predestynacji, jaką wyższa wola człowiekowi temu 
nadała, czyniąc go narzędziem do rewindykowania praw 
arabów.

W dniu, w którym pułk Arabiego przedefilował samo
wolnie przed pałacem khedywa, dzisiejszy dyktator po
jął, a raczej najbliższe otoezenio wyjaśniło mu właściwa 
położenie, jakie wobec słabości i niedołęztwa rządu za
jąć powinien. Władza jest rzeczą łakomą. Nie zawahał 
się też Arabi sięgnąć po nią, skoro kierunek polityki mo
carstw zachodnich stanowisko mu to ułatwił.

Dziś więc Arabi ze swem otoczeniem nietylko, że le
kceważy khedywa, opiera się Anglji i Francji, niewiele 
dba o sułtana, którego w tej chwili pisze się jeszcze po
kornym sługą, lecz urąga całej Europie i zmusza ją, jak 
się żałośnie wyrażają francuskie dzienniki, do zwoływa
nia międzynarodowej konferencji.

Gzy jest on przywódcą narodowym?
Tak, o ile po za obrębem swych dążności, albo raczej 

celem ich dopięcia uważał za rotrzebne oprzeć się na 
tłumach, przejętych fanatyzmem religijnym; boć widze
nia, jakie mu zsyła prorok, nie sięgają dalej sześciu mie
sięcy.

Wiara muzułmanów nie szuka dowodów; człowiek, 
który powiada, iż widuje proroka, musi go widywać—to 
jasne. Mógł też Arabi wymagać rozmaitych reform, po
większenia wojska, konstytucji i wielu innych rzeczy 
związanych z pożytkiem kraju — ustępstwa te wszakże 
potrzebne tylko były dla dwóch miast: Kairu i Aleksan- 
drji, dla reszty narodu wystarcza samo jego święte sta
nowisko. Widuje on Mahometa, czerpie natchnienie z ust 
proroka, a wieści te obiegając chaty i hamaki wystarczają 
tłumom, ażeby do każdego z jego czynów wzbudzić ufnośi 
i zapał ogólny.

Arabi jest człowiekiem bogatym. Nieprzyjaźni ma 
utrzymują, iż bogactwo to wzrosło nagle, że przed ro
kiem jeszcze nic nie miał; pewnem jest wszakże z drugiej 
strony, iż dzisiejszy przywódca ruchu narodowego ożenił 
się kilka miesięcy temu z kobietą bogatą, za którą wziął 
posag ogromny, przynoszący przeszło 50,000 rocznego 
dochodu. Że ebee tych bogactw używać, również nie ule
ga wątpliwości: niedawno bowiem zakupił za 100,000 fr. 
najwytworniejsze meble w magazynach kairskich, o przed
tem jeszcze nabył posiadłość ziemską w prowincji Char- 
hick, za którą zapłacił 200,000 fr. Nabycie to dało ró
wnież powód do skandalicznej historji, za wiarogodnośó 
której zaręczyć trudno.

Powiadają, iż wskutek tej okoliczności, iż ziemio 
w Egipcie nie są ściśle rozgraniczone, Arabi do swego 
nabytku przyłączył prawem kaduka mnóstwo obszarów, 
będących własnością prywatną sąsiednich fellahów i że po
krzywdzeni krzyczą w niebogłosy; krzyków tych wszak
że nikt nie słucha, gdyż choć wydziedziczeni fellaho- 
wie zdobyli się na odwagę i złożyli odpowiedni protest 
na ręce ministrów, protest ten za pośrednictwem Ali-S»- 
dyfa doszedł znów rąk Arabiego, który z powyższym do
kumentem postąpił jak uważał za właściwe.

Gazety francuskie wydobywają na wierzch mnóstwo 
podobnych spraw dotyczących Arabiego; nie ufając 
wszakże tak stronnemu źródłu, poprzestajemy na kilka 
powyższych szczegółach i przechodzimy do drugiej oso
bistości, będącej, jak mówią, człowiekiem chwili — do 
Derwisza-baszy.

Dostojnik ten turecki jest siedmdziesięcioletnim star
cem, suchy, chudy i z usposobienia swego więcej prawo-

dania przyszłości kierunku takiego lub innego, pod 
warunkiem takim albo owakim. Ale zdziwiło go wy
stosowane do niego zapytanie.

— Zkąd się wzięło ono?... Hal... przypadek 
prosty...

Inaczej tego wytłumaczyć sobie nie umiał. Spro
wadzenie przypadku owego przypisywał w części 
sobie samemu. Królowę zafrapował obszar posiada
nych przezeń wiadomości i nasunęło się jej na myśl 
przypuszczenie, że obszar ów obejmuje zakres dla 
śmiertelników zwyczajnych niedostępny.

—Tą a nie inną drogą zapytanie to przyjść mu- 
siało... — powiedział sobie.

Tłumaczenie to tem mu się do prawdy podobniej- 
szem wydawało, że, gdy siebie z dworzanami poró
wnywał, wyższość jego umysłowa w oczy mu się 
rzucała. Czuł ją — czuł tak dobrze, że wiadomości 
swoich poziom naumyślnie przyduszał niejako, aże
by towarzyszy nie upokarzać. Nie przydusił onego 
przed królową. Ztąd zrodziło się w niej przypusz
czenie, a z przypuszczenia poszło zapytanie.

W sposób ten tę kwestję wytłumaczywszy sobie, 
na bok ją usunął. Wysunęła się naprzód kwestja 
podania, a raczej, następstwa onego, rozmowy, ja
ka się wskutek takowego wysnuła. W rozmowie 
tej królowa dosłownie prawie powtórzyła słowa oj
ca Łukasza.

— Kto wie...
— O tak: kto wie... —powiedział Janek.—Królo

wa z uwagą szczególną słuchała, gdym o spólności 
interesów Polski i Francji mówił... A królowa...

Nie domówił tego, co w myśli miał — tego mia- 
nowicie, że Katarzyna Medycęjaka przedstawiała 

się mu, jako istota, obdarzona w stopniu takim ro
zumem, determinacją i wolą, iż na takowych, w ob- 
rachowaniach na przyszłość, z ufnością opierać się 
można. Zachowywała się ona obecnie neutralnie; 
ustępowała kroku kobiecie, co króla olśnić potrafi
ła; w oczach jej atoli, na czole, w obliczu, na po
staci całej widać było, że patrzyła w przyszłość z tą 
pewnością, jaką nadaje zaufanie w siły własne. 
Było to słońce chmurami przysłonięte; chmury się 
usuną i słońce w całym zajaśnie blasku. Janek wi
dział to, i dlatego zadowolnionym się czuł z rozmo
wy,do jakiej okazję nastręczyło mu podanie. Po
danie uważać przestał, jako krok chybiony; rozmo
wa przedstawiła się mu, jako preludjum czegoś, co 
nie nastąpi może, czego jednak spodziewać się 
wolno.

Ze spotkania się z królową wynikał jeszcze punkt 
jeden.

— Ach!... — westchnął Janek i głową wstrzą
snął.

Nie było jednak rady. Służba wzywała.
— Służba!... — zaśmiał się, gdy wyraz ten na 

myśl mu przyszedł.
Przyszło mu bowiem na myśl porównanie służby 

w Polsce ze służbą we Francji. On sam inaczej 
ją pojmował w Paryżu, aniżeli w Krakowie. Tu o- 
bowiązanym się czuł, zajął się przeto wnet zada
niem, jakie na niego królowa włożyła. Komendę 
zwołał, pod szopę się z nią udał, ćwiczenia i próby 
czynił i na powołanie do wystąpienia czekał.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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Z pili wyścigów.
IV.

Słusznie powiedział mędrzec: „nietrwała i krucha 
Wszelka rzecz na tym bożymi świecie"...

Czegóż więc chcieć osobliwego od wczorajszych 
ostatnich już w roku tym zapasów na mokotowskich 
błoniach?

Nic dziwnego, że nie dostarczyły nam.one potę
żnych emocyj i głębszych wrażeń, jakie pierwszych 
dni sportowej praktyki bywają udziałem.

„Sędzina"’zdaje się być porządnie już sfatygo
waną" „Koncept“ po tylu fortunnych debiutach na 
gwałt domaga się urlopu, tryumfatorka „Concorde" 
też pewno potrzebuje villegiatury lub jakiejś lekkiej 
kuracyjki...

Te .'.wersty -całe, przebywano w minutach i se
kundach, to nie bagatela...

Kto nie wierzy—niech spróbuje.
Zdażano więc wczoraj w szranki ospale i w bar

dzo „małym komitecie", jak się nasz sąsiad,_ młody 
a pełen nadziei finansista, wytwornie wyraził.

Bieg pierwszy (o nagrodę klubu myśliwskiego— 
'handicap') był stosunkowo najbardziej urozmaicony.

Po wycofaniu się p. Rzewuskiego wjechali na tor 
pp. Augustynowicz na swoim „Durandalu," Wołow
ski na „Grizli-Boy," kapitan Malicz na wytrwałej a 
szybkiej „Oriandzie" i por. Gorczakow na „Walme- 
rze" p. Bogusławskiego.

Gonitwę usiłował poprowadzić kap. Malicz, wszak
że w mgnieniu oka pozbawił go tego zaszczytu p. 
Augustynowicz, mający za sobą por. Gorczakowa i 
p. Wołowskiego.

W tym porządku przybyto do słupa dystansowe
go, zkąd zażywszy skutecznie „Oriandy" kap. Ma
licz wysunął się naprzód i pierwszy w minut 2 i se
kund '19 stanął u mety.

Bie0’ ten został podobno przez pana A. protesto
wany “sędziowie wszakże wydali wyrok na korzyść 

? kap. Malicza. .
* W następnym wyścigu (nagroda głównego zarzą
du stadu, rząd. rs. 1000) „Chapman" hr. A. Poto
ckiego uległ „Christophowi" p. Dobrogosta. .

■- Zapasy na dwuwiorstowej przestrzeni trwały mi
nut 2, sekund 24.

bierny turek od samego padyszacha. Z karjery jego po
litycznej znany jest udział, jaki brał w Wojnie 2 Uzcr- 
nogóreami i w obronie Batuinu. Wykształceniem nie
wiele. przewyższa Arabiego, nie posiada prócz tureckie
go żadnego z obcych języków i dla tego w otoczeniu 
Derwisza widzimy obecnie dwóch dragomanów do języ
ka francuskiego i arabskiego.

Nominacja Derwisza miała nastąpić wskutek dwóch 
listów przesianych przez Arabiego do sułtana; szeik As
sad, ajent Arabiego w Konstantynopolu, i inny ducho
wny z Mekki wręczyli te listy sułtanowi, który w odpo
wiedzi na nie zamianował Derwisza swym komisarzem 
do spraw egipskich.

Gdy Arabi przestraszony trochę tą nieoczekiwaną no
minacją zatelegrafował do Assada z zapytaniem, jak 
ma krok ten tłumaczyć, szeik dał następujące wyja
śnienie:

— Sułtan wysyła do Kairu Derwisza baszę... nie trwóż 
się...

Lakonizm turecki nie pozwolił na obszerniejsze wywo
dy;. skoro wszakże w orszaku Derwisza znalazł się i sam 
szeik Assad, obecność tego ostatniego stała Się najle
pszym komentarzem charakteru, w jakim komisarz ture
cki do Egiptu przybył.

Ze stanowiskiem dzisiejszem Derwisza łączy się obe
cnie następująca dylema:

Albo pragnie on istotnie przywrócić jaknajprędzej 
porządek w Egipcie i w tym celu zastosuje się do idti- 
matum postawionego przez konsulów i zabierze z sobą 
do Konstantynopola Arabi-baszę — lub też rozpocznie 
cały tok śledztwa, oznaczy sesje, posiedzenia, powoła 
świadków etc. etc., czyli inaczej mówiąc rozpocznie pro
ces długi, żmudny, obrachowany na zwłokę bez końca.

Której się z tych dwóch dróg chwyci wysłaniec Porty, 
odgadnąć nie trudno.

Derwisz, jako prawowierny turek, nie może patrzeć 
przychyliłem okiem na europejczyków. Nie ma też inte
resu w przytłumieniu na razie tlejącego zażewia. Porta 
uzyskawszy niespodzianie tak korzystne położenie, nie 
pragnie bynajmniej go utracić? gdy samo powikłanie 
stosunków europejskich, utrzymanie tego położenia mu 
ułatwia—Derwisz więc działać będzie w tym duchu, bo 
takie nareszcie musi mieć instrukcje ze Stambułu. ■ Co 
zaś do stanowiska, jakie zajmie wobec partji militarnej 
egipskiej — to takowe najlepiej określają słowa, wyrze
czone niedawno przez jedną z osób najbliższego otocze
nia Arabiego:

— Derwisz to nasz... to żołnierz... będzie on nawet 
wtenczas z nami, gdy pozornie działać będzie na korzyść 
kedywa.

— 3—

„Christophe" szedł nieustannie pierwszy, a choć 
U czarnej chorągwi „Chapman" nerwowo rzucił mu 

’rękawicę, dzielny syn „Yandemiillera" i pani „Cho- 
ziajee" wziąć się nie dał.

Teraz znów nagradza Towarzystwo sumą rs. 600 
za bjeg nader krótki, gdyż na przestrzeni 1 wiorsty 
i 255 sążni.

Startowały: szanowny „Horodiio" hr. A. Poto
ckiego, gniada „Irma" p. Wodzińskiego i dawno 
nie widziana „Girl" p. Dobrogosta.

Tej ostatniej okoliczności przypisać prawdopodo
bnie należy, iż ruch około „totalizatora" (czytaj 
naczynie itd.) wzmógł się niepospolicie.

„Horodna" dosiadł znany już Epps, szczyt wiot- 
kości, „Girl" prowadził nieskazitelny Ambros, do
morosły Mitkalf jechał na „Innie".

Tenże Mitkalf odrazu z powianiem flagi starter- 
skiej wziął się do szpicruty, usiłując „Horodna" po
zbawić bandy.

Nie dla „Horodna" to jednak pogróżki — spokoj
ny, rózważny potomek „Percy" i „Lituanji" galo
pował bez zarzutu, nie lękając się ani „Irmy" ani 
„Girl" biedaczki, która coraz bardziej podupadała 
na siłach i została się na samym końcu.

„Horodno" wreszcie jak chciał—zwyciężył w mi
nut 2 sekund 11.

O Beaten Handicap rs. 200 ubiegały się między 
sobą: „Lucy-Abel" hr. Nieroda i wytrwały, nie dość 
jednak rączy „Midas” p. Dobrogosta.

„Luey-Abel" o całą swoją długość wyprzedziła 
przeciwnika.

Aczkolwiek z przeszkodami, niemniej wszakże 
monotonnym był bieg piaty o nagrodę Towarzystwa 
rs. 500.

Szły dwa konie hr. Nieroda: „Woltyżer" dosiada
ny przez p. Wotowskiego i „Groza" pod N. N., któ
ry niósł 10 funtów nadwagi, ergo był żokejem.

„Woltyżer" brał przeszkody bez zarzutu, lekko i 
estetycznie, „Groza" jednak widoczny’ wstręt do ro
wów czując, spóźniła się nieco i ptzyszla drugą.

Bez szwanku skończył sie bieg w minut 4 se
kund 6. *

Z powodu wycofania się „Eclipsa" p. Chylińskie
go, gonitwę dodatkową z przeszkodami o nagrodę 
rs.‘ 150 odbyli p. Rzewuski na swoim „Marsie" i 
kap. Malicz na „Oriandzie".

Czasu nie marnowano — w minut 2 i sekund 14 
przebyto tor cały i przesadzono cztery, jeśli nas pa
mięć nie zawodzi, płoty.

Zwyciężył p. Rzewuski.
Bieg ostatni, w którym brali udział panowie prze

ważnie... z okolic Czerniakowa, wydał nam się nie
co nieprawidłowy.

Nie startowano, nie ważono i nie dzwoniono...
Nie Ogłoszono też nazwisk właścicieli i jeźdźców, 

co przecież dla „totalizatorowiczów" nie jest oboję
tną rzeczą.

Zapaśnicy, a ośmiu ich było, ruszyli z kopyta.
Przćbieg turnieju mniej był ciekawy.
Pierwszy stanął u kresu wędrówki p. Franciszek 

Młynarczyk na swoim—jeśli się nie mylimy—„Kor
cu" (ojciec „Pług", matka „Skiba"), drugim był p. 
Franciszek Sankowski na „Wesołej" (po „Starym" 
i „Maryśce"), trzecim „Wałkoń" ur. z „Szwaba" i 
„Włóczęgi" tegoż p. Sankowskiego.

Pierwsza nagroda wynosiła rs. 25, druga rs. 15, 
trzecia rs. 6.

Tak się skończyły gonitwy anno 1882.
Sprawozdawca, odkładając pióro, szczęśliwym się 

czuje konstatując, iź, krom p. Choprianinowa, któ
ry rozstał się z siodłem, kronika toru tegorocznego, 
pełnego zawsze niebezpieczeństw, nie wzbudzi w po
tomnych żalu lub współczucia.

I dlaczegóż z tej racji nie moglibyśmy sobie po
zwolić krótkiego, a jednak tyle mówiącego wykrzy- 

all rightB
*___ * *

Z ALFREDA DE MUSSET-
DO KOBIETY.

O tak! kobieto, moc twa wiele znaczy, 
Przyznać to muszę,

Jeden twój uśmiech w szczęściu lub rozpaczy 
Pogrąża duszę.

Milczeniem, mową drwiącą czy niedbała 
Lub ruchem ręki

Potrafisz sercu, eo cię ukochało, 
Zadawać męki.

Możesz być dumną, bo jakby za karę 
Naszej słabości,

Nic twojej władzy nie służy za miarę, 
Prócz twej plochości.

Lecz wszelkiej ziemskiej władzy nadużycie 
Grób dla niej grzebie,

I ten, kto tylko umiał cierpieć skrycie, 
Opuszcza ciebie.

A choć ból srogi serce mu przenika, 
To w oczach świata

Piękniejszą zawsze rola męczennika, 
Niżeli kata!

POŻEGNANIE.
Już pożegnania wybiła godzina,
Co może wiecznym grozi nam rozdziałem. 
Bóg cię przyzywa — o mnie zapomina, 
Tracąc cię, ezuję, ile cię kochałem.

Nie... ja nie będą skarg szerzył ni żali, 
Umiem się godzić z przyszłości wyrokiem, 
Niechaj przypłynie łódź, co cię oddali, 
Z uśmiechem będę gonił, za nią wzrokiem.

Rzucasz te miejsca z nadzieją świetlaną, 
Aby w nie kiedyś z tryumfem powitać, 
Lecz tych nie poznasz, którzy tu zostaną 
I będą zdała od ciebie się smucić!

Żegnaj! wśród uciech i wrażeń powodżi 
Pojąc się niemi, prześnisz sen uroczy, 
Gwiazda, co. teraz na twej drodżę wschodzi, 
Długo ci będzie olśniewała oczy.

Lecz może kiedyś... pojąć będziesz w stanie, 
Czem to na święcie wierne serce brata, 
Jakiem to szczęściem jego posiadanie, 
I jaką klęską jest jego utrata.

Hajota. -

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Główny naczelnik kraju, jenerał-adjutąnt Al- 

bedyński przybywa dziś wieczoremo gdzinie 7% do 
Warszawy. '
= Według zapewnień St.-Pet. Wied., zjazd leka

rzy w Moskwie został postanowiony. Program prac 
już zatwierdzony. Głównym przedmiotem narad bę
dzie walka z błonicą(dypAteritis) i określenie stosunku 
medycyny rządowej do prywatnej.

= Według Now. wrem., na Wydziałach matejna 
tycznych uniwersytetów rossyjskicli mają być utwo
rzone oddziały techniczne dla pragnących wstąpić 
do zakładów technicznych specjalnych. Studentom 
pozostawia się swobodę słuchania kursów na swoim 
Wydziale i innych fakultetach, według’spisu, jaki 
sobie każdy student ułoży; a zatwierdzi profesor. 
Litografowane kursa będą mogty być używane tyl
ko wówczas, jeżeli je ułożył profesor i jeżeli były 
sprzedawane jak książki drukowane.
. — Nowosti donoszą, iż zamierzono rozszerzyć po
mocnicze zakłady przy uniwersytetach: laboratorja 
i bibljoteki; oprócz tego mają być utworzone przy 
nich seminarja dla praktycznych zajęć. studentów 
z profesorami.
'■ = We wszystkich oddziałach ministerstwa finan" 
sów osiągnięte oszczędności mają wynieść, jak do" 
nosi St. Pet. Herold, około 4 miljony rs.; najznacz" 
niejsza z tego część przypada na departament po
datków bezpośrednich.

= Nowosti donoszą, iż ministerstwo skarbu po
stanowiło podwyższyć cło od ekstraktów faibiar- 
skich do rs. 2 kop. 50.

= Komisja kontroli dróg żelaznych zamierza na
dać, jak donosi Nawoje wremja, kontroli państwo
wej prawo stanowienia, iżby za nieprawidłowe po
stępowania kolei, uznane przez: kontrolę państwo
wą, winni byli óbówiązani wynagradzać zrządzone 
szkody.

— Ministerstwo komunikacyj uznało za niezbę
dne, wobec głównej przyczyny spotykania sie po
ciągów kolejowych na drogach żelaznych rossyj
skich, wynikającej z niemożności rychłego powstrzy
mania pociągu w chwili dojrzenia niebezpieczeń
stwa, zaprowadzić na wszystkich kolejach w Cesar
stwie i Królestwie Polskiem parowe hamulce, fun
kcjonujące z dobrym skutkiem od roku na kolei mi- 
kołajewskiej.

== Warszawskiemu Dniewn. donoszą telegraficznie 
z Petersburga, iż ministerstwo Dworu Cesarskiego^ 
ograniczając etaty, postanowiło znieść zupełnie nie
które zamiejskie rezydencje i pałace Cesarskie, a 
w liczbie ich pałac w Liwadji, w Krymie, oraz Bel- 
wederski i Łazienkowski w Warszawie.

== W tych dniach nadesłano drukowany referat 
z Petersburga, obejmujący projekt zmian, wkrót
ce już w prokuratorji nastąpić mających. Druk 
zakomnikowany został prokuratorowi przy izbie, 
jako władzy zwierzchniej, odstąpionym został w dro-



dze prywatnej członkom prokurator)! do uwag. Pro
jekt, skreślony przy udziale ministerjum skarbu i 
sprawiedliwości, który mamy przed sobą, nie polega 
na kardynalnych zmianach. Przedewszystkiem 
samą władzę postanowiono utrzymać, przy wzglę
dzie, iż interest skarbu wymagają głównego dla 
siebie ogniska. Posady radców dzisiejszych mają 
być zmodyfikowane w ten sposób, iż na równi z a- 
sesorami, wyrabiając sprawy, będą w obowiązku 
bronienia ich przed sądami osobiście. Stanowiska 
obrońców, oraz ich zastępców będą zbyteczne i ule
gną zniesieniu. W ten sposób służbowy skład zna
cznie się zmniejszy, a każdy referent za swoją pra
cę, sam przed sądem broniąc, będzie odpowiedzial
ny. Miejsca obrońców prowincjonalnych zastąpią 
referenci przy rządach gubernjalnych. Etaty dziś 
najniższe podniesione będą do 3 tysięcy rs.

— W magistracie odbędzie się dziś pierwsze po
siedzenie komisji powołanej przez p. prezydenta 
miasta do bliższego zbadania podniesionej w tych 
dniach,sprawy, o ile obecne ceny chleba ustosunko
wane są do cen zboża.
= Główny zarząd inżenierji wojskowej odstępu

je miastu pas gruntu esplanady cytadeli pod budo
wę drogi. Pas ten ma szerokości 6 sążni i ciągnie 
się od północno-zachodniego placu broni do ulicy 
Burakowskiej. Dla protokularnego przyjęcia tej 
przestrzeni ze strony miasta delegowani zostali in- 
źenier miejski p. Zandrowicz i geometra p. Ko- 
strzembski, ze strony zarządu inżenierji zaś inże- 
nier Gawryłow.

= Magistrat warszawski ogłasza na dzień 10-ty 
lipea licytację na dostawę w roku 1883 dla war
szawskiej straży ogniowej i policyjnej rozmaitego 
gatunku sukna; wartość dostawy przenosi sumę 
23,000 rubli. ___________
= Z powodu układania bruku żelaznego na Że

laznej wstrzymano ruch kołowy na tejże ulicy, po
cząwszy od Twardej.

=Warszawskakasa oszczędności, w ciągu tygodnia 
od dnia 4-go do 12-go czerwca r. b. włócznie, wyda
ła 85 nowych książeczek (mniej o 10 niż w tygodniu 
poprzedzającym), na które, tudzież na dawniejsze 
W 421 wnioskach, złożono rs. 13,054 kop. 88 (mniej 
o rs. 867 kop. 62 niż w tygodniu poprzednim). W tym
że czasie kasa oszczędności na żądanie 185 uczestni
ków wypłaciła (prócz procentów w sumie rs.88 kop.51, 
należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 10,642 kop. 64 (mniej o rs. 420 kop. 121/, niż 
w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 66 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 33,368 posia
da kapitał rs. 1,236,655 kop. 48 (więcej o rs. 2,412 
kop. 24 niż w tygodniu minionym).

— Z rozporządzenia p.oberpolicmajstra warszaw
skiego dokonaną była niedawno kilkakrotna nie
spodziana rewizja koni dorożkarskich i furmańskich, 
w celu przekonania się, czy nie są one dotknięte 
nosacizną lub innemi chorobami zarażliwemi; re
wizji dokonano na 120 koniach, z których 11 było 
chorych lub podejrzanych o chorobę.

= Ks. A. Brykczyński w ostatnim numerze Prze
glądu katolickiego podnosi projekt założenia w War
szawie instytucji, w którejby kapłani znaleźć mo
gli: 1) gotową i na zamówienie bieliznę i aparaty 
kościelne, co do rozmiarów i gatunku materjału 
zgodne z przepisami rubrycystycznemi; 2) rysunki 
odpowiednie stylowi sprzętów kościelnych do obej
rzenia i w razie potrzeby do przekopjowania; 3) 
plany ołtarzy, kościołów i pojedynczych ich części; 
4) obrazki i medaliki z napisami i modlitewkami 
polskiemi; a przedewszystkiem 5) radę zdrową i 
pewną, oraz adresy artystów i majstrów, znanych 
z sumienności i dokładnego wykonywania zamó
wień. _________

—Egzamin kandydatów, pragnących wstępować 
do seminarjum duchownego w Płocku, rozpocznie 
się dnia 1-go lipea.
~ W dniu 9-ym b. m. odbyła się sesja poegzami- 

nowa w petersburskim instytucie górniczym, na 
której polakom, kształcącym się w instytucie, przy
znano trzy pierwsze nagrody. Pierwszym wycho
dzi od lat dwudziestu polak Klementyn Rugiewicz, 
wyehowaniec warszawskiego gimnazjum realnego. 
Nazwisko jego, według zwyczaju, ku wiecznej rze
czy pamiątce wyryte będzie złotemi zgłoskami na 
marmurowej tablicy. Drugim wychodzi Czesław 
Mąkowski, wyehowaniec wrocławskiego gimnazjum 
realnego, który otrzymuje nagrodę za projekt. 
Trzecim jest Godlewski, któremu przyznano nagro
dę za sprawozdanie z praktyki. Czwartym opuszcza 
instytut Chądzyński. Ogółem ukończyło w tym ro
ku instytut 14 polaków. Oprócz wymienionych na
stępujący: Szmidecki, Szostkowski, Strzeszewski, 
Kozłowski, Stępniewski, Żółkowski, Bobiatyński, 
Hryniewicz, Basiński i OIcł

s= Z powodu dłuższej choroby, p. Stanisław Gru
dziński usunął się od kierownictwa Tygodnika po
wszechnego-, na jego miejsce z dniem dzisiejszym 
wchodzi utalentowany nasz współpracownik Mar j an 
Gawalewicz, który odtąd sympatycznem swem pió
rem stale Tygodnik powszechny zasilać będzie.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru letniego „ćwiartka pa

pieru11.
* Wczoraj w Alhambrze odegrano po raz pierw

szy trzyaktową komedją L. Święcickiego p. t. „O 
własnej sile“.

Sztuka ta zaleca się tendencją bardzo rozumną i 
postępową, a ma za cel wykazać, że kobieta wy
kształcona, światła, fachowo uzdolniona i nawykła 
do pracy, może przez nią mężnie stawić czoło ubó
stwu i niedostatkowi, bez sprzedawania się temu, 
kto za nią pragnie płacić pozorami małżeństwa i 
ponętami bogactwa.

„O własnej sile“ ma dwa pierwsze akty bardzo 
ładne; w trzecim autor pozwolił sobie zejść na nizi
ny farsy, czem zepsuł cokolwiek ogólną harmonję.

Zresztą całość rzeczy tej wdzięczna, owiana 
prawdziwą poetyoznością, napisana wierszem wy
bornym, płynnym, językiem czystym i pięknym.

Sztuka ta jest raczej poematem uscenizowanym, 
nie zaś komedją, a autor dowiódł w niej, że posia
da prawdziwy talent, że zna warunki sceny i że so
bie z niemi radzić umie.

„O własnej sile“ w grze artystów alhambrowych 
wyszło udatnio.

Państwo Linkowscy, panie Cieślińska i Otrem- 
bowa z wyciężko pokonali trudności przedstawienia 
komedji wierszowanej w...atmosferze ogródka i zy
skali po kilkakroć oklaski.

Wielka tylko szkoda, że publiczność nie dopisała 
i że ławki w większej części świeciły pustkami!

* W teatrzyku „Nowy Swiat“ odegrano wczoraj 
poraź pierwszy komedję 4-aktową: „Szambelani“ 
p. Wdowiszewskiego, autora kilku monografij z hi- 
storji sztuki, tudzież kilku utworów scenicznych, 
grywanych z pewnem powodzeniem na scenach ga
licyjskich.

„Szambelani“, jakkolwiek przedstawiają obraz 
wysnuty z kanwy stosunków galicyjskich, widzia
nych trochę za czarno wobec wielu jasnych stron 
tamtejszego życia publicznego, mają wszakże szerszą 
podstawę psychologiczną i społeczną.

Takich ^Szambelanów,“ piekących własny kęs 
pożywnej pieczeni przy ogniu dobra publicznego, 
produkuje nietylko Galicja, ale wiek nasz dzisiej
szy wogóle, wiek karjeiowiczów i protekcjonistów.

Autor umiał wiele treściwej prawdy i rysów z ży
cia wlać w swe figury, a wplątał je w akcję nie za
wsze zręczną i trzeźwym instynktem wytrawnego 
komedjopisarza miarkowaną, ale wcale zajmującą 
i składną.

Komedją p. Wdowiszewskiego myśli i czuje, cho
ciaż nie umie powiązać należycie spostrzeżeń i wra
żenia przerobić na wnioski rzeczywistej społecznej 
doniosłości, chociaż to, co czuje, nie układa się 
w dojrzałą równowagę uczuć.

W każdym razie utwór mało znanego u nas do
tąd pisarza zasługuje na uwagę.

Przedstawienie komedji było... ogródkowe.
Po części to nagana, po części usprawiedliwie

nie...
* W dniu jutrzejszym artyści teatru poznańskie

go odegrają po raz pierwszy trzyaktową komedję 
Henequina p. t. „Awanturka pana Bonnivet.“

* Dzienniki petersburskie poświęcają grze p. 
Hoffmanowej w „Odecie“ obszerne rozbiory, zowiąc 
ją skończoną i wysoce inteligentną artystką.

* Zarząd Towarzystwa „lwowski chór męski“ 
zaprasza, za naszem pośrednictwem, wszystkich, 
którym pieśń jestmiłą, do ułożenia muzyki na kwar
tet męski w pełnych i pogodnych akordach do na
stępującego wiersza: „Tyle szczęścia co człek prze
śni, tyle życia co jest w pieśni.“

Utwory nadsyłać należy w kopertach z dewizą 
lub wedle upodobania z wymienieniem nazwiska 
najdalej do dnia 1-go lipea r. b. pod adresem za 
rządu lwowskiego chóru męskiego, w Kasynie miej- 
skiem.

Kompozycja najdogodniejsza dla chórów wybra
ną będzie jako hasło Towarzystwa—akt zaś przy
jęcia uroczyście obchodzonym.

= „Hołd pruski
Rzuconą przez nas myśl o zakupnie znakomitego 

płótna Matejki na własność publiczną podniósł, jak 
wiadomo, p. 0. Kieszkowski w Krakowie, podając 
projekt, jakby ją w życie wprowadzić należało.

W nrze wczorajszym Słowa Henryk Sienkiewicz 
Występuje z propozycją, aby, przy względzie, iż 
Warszawa nie posiada ani jednego obrazu mistrza 
Jana, Towarzystwo zachęty nabyło pomiecione ar
cydzieło.

Instytucja, o której mowa, ma tytuł w tym celu 

zwrócić się o pomoc do kraju całego i, korzys.ająe 
z przyznanego jej przez rząd prawa zbierania ofiar, 
może składki publiczne ogłosić.

Ogół nie będzie głuchym na podobną odezwę, do 
której sposobność nie prędko się znów zdarzy, dla- 
togo Towarzystwo bezzwłocznie powinno ją spożyt
kować.

Chwila obecna, przy napływie obywateli, bardzo 
się do tego nadaje, a że wiadomo, jak ogół jest 
życzliwie usposobionym dla rozwoju Towarzystwa, 
napewno wice tuszyć można, iż odezwa podobna 
skutek pożądany odniesie.

Łącząc głos nasz z inicjatywą H. Sienkiewicza, 
odwołujemy się do zarządu Towarzystwa w nadziei, 
że nie pozwoli, aby dobry projekt został martwą li
terą. __________

= Literacki spadek.
Spadek po prof. Wolframie, obejmujący wypisy I 

literaturę łacińską, tudzież komentarz do Horacego, 
prawdopodobnie ukaże się w druku.

Kazimierz Raszewski, znany z cennych przekła
dów literatury klasycznej, zajał się krytycznem 
przejrzeniem pomienionych manuskryptów.

= Z wystawy róż.
Już tylko dwa dni przedziela nas od otwarcia wy

stawy.
Nastąpi ono—powtarzamy—w piątek o godzinie 

11-tej zrana, nie zaś w sobotę, jak to niektóre pisma 
mylnie podały.

„Stara pomarańczarnia” przystraja się znakomi
cie.

Wszystkie kąty sali, tak narożne jak przy filarach 
zasłonięte zostaną pięknemi klombami z roślin egzo
tycznych, udzielonych przez samych wystawców, jak 
i przez gospodarza tego miejsca p. Waniaszka. 1

Stoły stoją w dwu rzędach, jeden rząd pełny 
przy długiej na 120 łokci ścianie, drugi na środku.

Ten drugi rząd składa się z mniejszych pojedyn
czych stolików, pomiędzy któremi ustawione będą 
stoły na bubiety.

Pod oknami, których jest w frontowej ścianie 
siedmnaście, ułożono murawę z mchu i darni na de
skach, celem pokrycia kanału odpływowego orau- 
żerji.

Na tej murawie ułożone być mają i ustawione 
kwiaty wystawowe w pięknem ugrupowaniu.

W głębi na prawo wielkie okno, wychodzące na 
park Łazienkowski, zasłonięte olbrzymiem lustrem 
stojącem, jeszcze z czasów Stanisława Augusta po-, 
chodzącem.

Pomiędzy roślinami, oknami i t. d. ustawiane są 
w obecnej chwili cztery akwarja.

Na przeciwległej wspomnianemu wyżej lustru 
ściauic przed ułożoną draperją mieścić się będzie 
stół redakcji Ogrodnika do pomieszczenia roślin, na 
nasiona dla redakcji specjalnie hodowanych.

Redakcja złożyła już odpowiednią deklarację.
Na niedzielę prawdopodobnie, szczególniej bliżsi 

miasta i miejscy wystawcy, odmienią swoje okazy, 
głównie w dziale róż ciętych.

Nawet niektórzy z dalszych wystawców obiecali 
zmianę tę uskutecznić.

Do wczoraj jeszcze przybywali nowi deklaranci.
Pomiędzy nowymi wystawcami spostrzegliśmy de

klarację p. Antoniego Nagórnego.
Dziwić się jednak przychodzi, iż na kwiaty poje- 

dyńcze różnych gatunków, których idąc przez ulice 
miasta wiele w oknach amatorów dojrzeć można, 
mało stosunkowo złożono deklaracyj?

— Wieczór w Dolinie.
Wczorajszy wieczór w Dolinie na rzecz domu 

schronienia powiódł się doskonale.
Dla jednych przynętą było widowisko truppy p. 

Pucbniewskiego, dla drugich koncert niemieckiej 
orkiestry, dla innych tombola z pochodem arabów 
do cudownej Mekki, dla innych jeszcze... uprzejmość 
i wdzięki pań, które podjęły się w ten lub ów spo
sób pracować na ubogich...

3,000 losów rozebrano szybko, choć wygrane w po
staci: kołnierzyków (niestety! nie dotkniętych ręką 
praczek), kalendarzy zeszłorocznych, prospektów 
handlowych lub poezyj J. Gr. nie bardzo pociągają
co się przedstawiały.

Fortepian, cel marzeń wszystkich do koła przy
stępujących, wygrał pewien oficer artylerji.

Pochód arabów wypadł efektownie — w układzie 
znać było rękę malarza, w opóźnieniu zaś tej chwili 
rękę restauratora dzierżawcy...

Dom schronienia pożywi się sumą około rs. 1500.
Tu jeszcze lista pań, które w dziele miłosierdzia 

udział przyjąć raczyły.
Panie: Ostrorog-Sadowska, jenerałowa Szebeko- 

wa, Paszkowska z córką Marją, Korecka z córka
mi, drowa Andersowa z siostrą Matyldą Hochówną, 
Wielowiejska, Thonesowa z pannami Marją i Lu
dwiką Gąsiorowskiemi, Joanna Wróblewska, Hen
ryka Ładnowska, Marja Wisnowska, br. Ludowa,



a
Jadwiga Czakówna, Br. Chraszczewska i... pewna 
arabka! ________

■— Art. nad. 7'■
Szanowny redaktorze!
Podczas mego pobytu w ukochanej Warszawie 

doznałam ze strony publiczności, krytyki i artystów 
tyle dowodów sympatji i uznania, że czuję się niemi 
pogłębi wzruszoną i nie mogeopuśció Warszawy, nie 
płoży wszy pobratymcom z nad Wisły podziękowa
nia za to wszystko, co mię dobrego i serdecznego 
w ich gronie spotkało.

Rozumiem, że sympatja, jaką obudziłam, była po
zdrowieniem dla ziomków moich; szczęśliwą jestem, 
że pozdrowienie to mogę ipi zanieść.

Przyjm szanowny redaktorze wyrazy głębokiego 
poważania

Marja Sittówna.
= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Szanując w'yroki ludzi honorowych, opinja zapy

tuje się: czy na -wystawach nagradzane są tylko o- 
kazy pojedyńcze, czy też i praca ze wszystkiemi jej 
dodatniemi rezultatami?

Na konkursie tegorocznym otrzymały nagrodę o- 
kazy pojedyńcze, grupy i okazy kupione za granicą, 
lecz rezultaty całej hodowli nie były dostatecznie 
ocenione.

A przecież każdy przyzna, że gospodarstwa na
sze podnoszą się nie amatorstwcm, lecz jedynie ho
dowlą opartą na rachunku, na inteligentnem bada
niu miejscowych warunków’, na pracy wytrwałej, 
której rezultatem jest zysk, a nietylko amatorskie 
zadowolenie.

Uwagi te stosujemy nie do sędziów, którzy mają 
Swoje zasady, ani do nagrodzonych, którzy widać 
na nagrody zasłużyli, lecz powtarzamy je jako echo 
opinji, nie pojmującej dlaczego chlewnia praźmow- 
ska, która od pierwszego dnia wystawy zdobyła so
bie ogólne uznanie, której wszystkie okazy rozku- 
pili hodozccy (nawet nagrodzeni medalami, więc 
znawcy), która po raz pierwszy na naszych wysta
wach z taką dokładną rachunkowością dowiodła, 
że hodowla trzody u nas wielce się opłaca—dlacze
go praca wzorowa i do tego praca kierowana ręką 
niewieścią, nie zos ała należycie ocenioną.

Najwyższa nagroda należała się pracy nauczają
cej, jak polepszyć dobrobyt gospodarstw naszych 
z pomocą inteligentnych obywatelek.

Sędziowie, oceniający dział drobiu, oparli swe 
zdanie na równie wątłej podstawie, także nie uznali 
jak należy rezultatów hodowli.

Pogląd sędziów powinien sięgać poza dzień wy
stawowy, na przyszłość naszych gospodarstw’, które, 
bez nauki tak poważnie traktowanej, jak ją traktu
je inźenier lub doktor, bez pracy na serjo, bez wy
tkniętego celu, muszą prędzej czy później uledz o- 
gólnemu bankructwu.

Każdemu, kto ma na to, wolno być amatorem, nie 
patrzącym na istotne korzyści, lecz nagradzać nale
ży tylko pracę umiejętną, ciągłą, produkcyjną, na 
brak właśnie której nasze gospodarstwa chorują.

Oto co miałem do powiedzenia.
Z poważaniem

Wieśniak.
— Telefony.
Roboty około zakładania drutów na linjach głów

nych prowadzą się w całej pełni.
Już niedługo dla pierwszej partji abonentów ko

munikacja otwartą zostanie.
Liczba abonentów codziennie wzrasta.
Dziś niema już wątpliwości, iż ważne udogodnie

nie to miasto nasze wkrótce pozyska.
— Nieprzezorność. .
W przebrukowywaniu ulic, jak to w niektórych 

fnjejscach zauważyliśmy, pomijany jest wzgląd na 
bezpieczeństwo w razie mogącego wyniknąć po-

Obecnie np. uskutecznia się tego rodzaju robota 
na uliey Kruczej. , . . , .

Wyłamano tam bruk odrazu na całej szerokości 
ulicy od Żurawiej do Wspólnej. . . . . ,

Przestrzeń te zalegają gromady kamieni i piasku, 
razie więc pożaru w części wspomnionej ulicy, 

straż ogniowa pozbawionaby była możności skute
cznego niesienia pomocy, ziemia zaś skopana i roz- 
wilgocona deszczem, nietylko sikawkom, ale nawet 
beczkom z wodą uniemożebniłaby przystęp.

Zdaniem naszem przebrukowywame uhe uskute
czniać się powinno po jednej połowie ulicy, pozo
stawiając drugą aż do ukończenia robót na pierw- 

8ZTym sposobem w danym wypadku nie nastręcza
łaby sie przeszkoda w działaniu straży, a nawet i 
ruch uliczny nie byłby tamowany.

— Poszukiwania wody.
Hr. Wrscbowetz, jak o tern donosiliśmy, odbył 

Ka żądanie p. prezydenta miasta poszukiwania wo

dy w trzech punktach Warszawy, mianowicie na u- 
licy Czerniakowskiej, na Chłodnej i w ogrodzie Sa
skim.

x We wszystkich wymienionych miejscowościach, 
jak zapewnia lir. W., znajduje się woda i to w ilo
ści bardzo znacznej.

Na ulicy Czerniakowskiej obfite źródło wody ma 
znajdować się właśnie w miejscu, gdzie stanie 
w przyszłości wodociąg; żyła wodna leży w głę
bokości 70 stóp pod powierzchnią ziemi i dostarczać 
ma, dziennie po 130,(XX) litrów wody.

Źródło przy ulicy Chłodnej leży przed domem nr 
24; dostarczy ono około 100,000 litrów wody na do
bę, a leży w głębokości od 100 do 200 stóp.

Nareszcie w ogrodzie Saskim jako miejsce, gdzie 
znajduj e się woda, wskazał hr. W. ten właśnie punkt 
w pobliżu bramy od ulicy Kotzebuego, gdzie, Jak 
sobie zapewne czytelnicy przypominają, dwa lata 
temu odkryto starą zasypaną studnię.

Roboty około wydobycia wody rozpoczną się na
przód na ulicy Czerniakowskiej.

Hr. Wrscbowetz na życzenie kilku obywateli wiej-i 
skich wyjechał na prowincję, niezadługo jednak 
znowu przybędzie do Warszawy spędzić tu dni 
kilka.

— Posłańcy... w spódnicach.
Kiełkuje w Warszawie projekt zawiązania sto 

warzyszenia posłańców, tym razem płci żeńskiej!
Myśl utworzenia tego rodzaju posługi polega na 

zupełnym braku osób, zdolnych do robienia spra
wunków.

Mężczyzna, nie prowadzący gospodarstwa, gdy 
potrzeba zajdzie, w trudnem jest położeniu, co do 
urządzenia w domu przyjęcia, lub nawet odpowie
dniego dla siebie posiłku.

Jeżeli posłanniczki będą usposobione do zakupów 
i uzdolnione do przygotowywania żywności, można 
z pewnością rokować, iż znajdą zajęcie.

Delikatne różne roboty, do których pośrednictwa 
męskiego użyć niepodobna, będą mogły być ró
wnież przez nie spełniane.

s= Konkurencja.
Słyszeliśmy, że jedna z firm dysseldorfskich ubie

ga się o otwarcie sklepu wędlin tamecznych w mie
ście naszem.

Wiadomo, iż wobec przepisów celnych i lekar
skich, uzyskanie pozwolenia na skład podobny 
jest połączone z wielkiemi trudnościami.

W każdym razie byłaby to „sujka_“ dla naszych 
producentów, którzy w wyrobie swoim od pewnego 
czasu bardzo się zaniedbali.

— Czego nareszcie nie ukradną!?
Wczoraj wycięto 120 łokci darniny do przybrania 

murawy pod wystawę róż w starej pomarańczami.
Darninę złożono na skraju drogi.
Gdy w półgodziny później darninę ową na wóz 

złożyć chciano, już jej nie było!
== Smutny wypadek.
Maurycy Orzechowski, 7-letni chłopczyk, zaży

wając gimnastyki na folwarku świętokrzyskim, 
spadł ze słupa.

Biedny chłopiec potłukł się tak ciężko, iż lekarze 
wątpią o utrzymaniu go przy życiu.

. = Z przesfrachu.
Na Nowej-Pradze wyrwał się prowadzącym go 

ludziom buhaj.
Rozszalałe zwierzę biegło wprost na Zofję Z., 

18-letnią służącą, ta jednak usunięciem się w bok 
zdołała uniknąć ciosu.

Przestrach jednak, jakiego doznała, spowodował 
u nieszczęśliwej Zofji Z. konwulsje, wskutek czego 
zmarła w godzin kilka...______
= Otrucie.
W domu pod nr 45 przy ulicy Piwnej, Kazimierz 

S. odebrał sobie wczoraj życie za pomocą gwałto
wnej trucizny.

Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

— Straż ochotnicza ogniowa.
Z Nowomińska donoszą nam o bliskiem już otwo

rzeniu tam ochotniczej straży ogniowej.
Na zebraniu odbytem w zeszłą niedzielę wybrano 

dla straży naczelnika i pomocnika jego.

— Sęp alpejski.
P. Mosiński, dzierżawca wsi Jangrot, w powiecie 

olkuskim, zabił w tych dniach loftkami szczególnej 
wielkości sępa.

Sęp ten waży 35 funtów, długość skrzydeł przez 
grzbiet dochodzi do 9 stóp.

Był on bardzo chudy, albowiem głód zmusił go 
odlatywać dla żeru daleko od swoich gniazd karpa
ckich. ___________

— Przez zemstę.
Włościanin wsi Lewaszówka, w powiecie ko- 

zienieckim, gubernji kieleckiej, wystrzałem z fuzji 

położył trupem swego sąsiada, Antoniego Mączyń 
skiego.

Powodem zamachu... zemsta.
Zbrodniarza przytrzymano i oddano sądowi.
— Samobójstwo.
W lasku sosnowickim, w pobliżu prochowni, spo

strzeżono w dniu 18-ym b. m. człowieka powieszo
nego w stojącej postawie.

Denat wygląda na człowiekamogącego mieć oko
ło 30 lat.

Był on ubrany przyzwoicie.
Nazwisko samobójcy nieznane.
= Dwa wypadki nagłej śmierci.
Jadąca bryczką na Tamce Marjanna S. zmarli 

nagle.
Denatka oddawna cierpiała na astmę.
W domu pod nr 4 przy Drodze Górczewskiej zmarł 

nagle 19-letni Józef Z.
Przyczyna niewiadoma.
= Wypadki. ——————
* Henryk 8., lat 8 liczący (?!), w domu nr 22, przy uliey 

Okopowej, zamknąwszy się w mieszkaniu, zadał sonie no
żem ranę w piersi.

Rana nie jest niebezpieczną.
* Czeladnicy szeweey Józef B. i Juljan M., w demu nr 18, 

przy uliey Dzikiej, pokłócili się.
Pierwszy popchnął drugiego dosyć silnie.
M. upadł tak nieszczęśliwie, iż rozciął sobie rękę.
* Służący hotelu Briihlowskiego schodząc ze schodów, po

śliznął się i upadł, głową uderzając o kamienną podłogo.
Bezprzytomnego i prawie bez nadziei ocalenia odwieziono 

do szpitala.
* Na Muranowie, na stacji głównej tramwajów, Franci

szek W., wyładowywując części wagonów, upuścił ciężką 
płytę metalową, która złamała mu prawą nogę.

* Na placu Teatralnym dorożkarz nr 793, najechał pa 
Hipolita T. i skaleczył go w twarz.

* Między kupami cegieł, ułożonych na miejscowości nr 13, 
przy ulicy Ogrodowej, znaleziono podrzucone dziecię płci 
męskiej, które oddano do domu podrzutków.

* Wczoraj, około godziny 12-ej w południe, w demu pod 
nr 22 na Nalewkach, w składzie sukna i płótna O. Ebina, 
w dolnej części luftu kominowego zapaliły się sadze, a na
stępnie drzwiczki drewniane.

Ogień stłumili przybyli z oddziału nalewko wskiego to- 
pornicy.

Część sukna uległa uszkodzeniu.
* w domu pod nr 23 na Wołyńskiej, w stajni zapaliło 

się siano.
Mieszkańcy zapobiegli dalszemu niebezpieczeństwu piztz 

ugaszenie ognia w zarodku.

Ze świata.
X Gazeta krakowska wychodzić m* począwszy od dnia 

1-go lipca codziennie.
X Pomiędzy Miłosławiem a Borzykowem, położonym 

na granicy Królestwa polskiego, na odległości czterna
stu kilometrów, zaprowadzony został i oddany do użytku 
publicznego... telefon.

X Kurjer kąpielowy. Pierwsza lista gości zdrojowych 
w Krynicy, datowana z dnia 15-go czerwca r. b., wyka
zuje 146 rodzin leczących się, złożonych z Ośób 306: 
oprócz tego przybyło nieleczących się 82 rodzin, liczą
cych 155 osób.

X Książę-okulista. Lekarze mają, jak wiadomo, wgro- 
nie swym kolegę z krwi królewskiej. Jest nim Karol- 
Teodor książę bawarski, brat cesarzowej austrjackioj, 
ur. 1839 roku. W latach młodzieńczych służył wojsko
wo, lecz już w 1866 roku opuścił ten zawód, poświęciw
szy się odtąd nauce medycyny na uniwersytecie mona
chijskim. Studja przerwała mu chwilowo wojna fran- 
cusko-pruska, w której walczył przy boku ks. Alberta, 
ówczesnego następcy tronu saskiego. Po zawarciu po
koju otrzymał od uniwersytetu monachijskiego stopień 
doktora medycyny i odtąd ze szczególnem zamiłowaniem 
poświęca się leczeniu chorób ocznych. W Wiedniu pod 
kierunkiem Arlta, Jaxthala i Jagera, pracując w klinice, 
wykonał szczęśliwie kilka ważnych operacyj okulistycz
nych. Obecnie w dobrach swoich koło Tegernsee, kś. 
Karol-Teodor założył szpital, w którym sam z zamilowai 
niem swojej sztuki pielęgnuje chorych. Między innemi 
znajduje się w tym szpitalu rodaczka nasza hr. Kozie- 
brodzka, małżonka Władysława hr. Koziebrodzkiego, po
sła i znanego komedjopisarza, od lat kilku ciężką do
tknięta chorobą.

X Międzynarodowy turniej szachowy. 32-go dnia za
pasów dwie mistrzowskie partje rozegrali: Mackenzie 
Blackbourne i Mason—Steinitz. Mackenzie uległ Bjaek- 
bourne’owi, Steinitz osiągnie remis. Długo chwiejąca 
się partja Winawer—Weiss zakończyła się wygraną 
pierwszego. Pretendentami do pierwszej nagrody są: 
Steinitz i Winawer (po 22 partyj wygranych), Mason, 
Mackenzie i Cukiertort (po 21ł/„ wygranych partyj).

X Dyskretny sędzia... W procesie rodziny Fenayron, 
oskarżonej o zamordowanie aptekarza Aubertin’a, zda
rzyło się nadużycie ze strony sędziego śledczego, który 
popełnił w wysokim stopniu nietaktowność, bo chcąc ja
kiemuś reporterowi dziennika Voltaire podać sposo
bność zebrania szczegółów do sensacyjnego artykułu, 
przywołał w jego przytomności p. Fenayron i zaczął ba
danie. Pozwolił sobie też na pewne psychologiczne
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eksperymenta; przyrżękł mu naprzykłąd, ż.e pozwoli zo
baczyć się zżońfj, jeżeli podsądny odpowie na takie i ta
kie pytania, a potem przyrzeczenie to cofnął i znęcał się 
nad rozpaczą więźnia. Skoro tylko w VdlterZe pojawił 
sig artykuł, opisujący tę scenę; minister sprawiedliwości 
kazał natychmiast panu sędziemu podać się do dymisji.

X ŚW.kongregacja obrzędów, która zadecydowała 
rozpoczęcieprocesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego 
wielebnego Henryka ToUrnet. Założyciela kongregacji 
córek ód św. Krzyża, upoważniła biskupa z Poitiers, 
w którego ójecezji żył ów błogosławiony, aby przystąpił 
do wysłuchania świadków; zeznania • ich zaprzysiężone 
służyć będą, za podstawę, do orzecżęń św. kongregacji 
o bohaterstwie cnót i autentyczności cudów.

X GrOŹny pożar. R. Zntg. donosi, iż w Werchnoje 
Beloomut (gibefńji rjazańskiej) wynikł w tych dniach 
pożar, który strawił 650 budynków. Spaliła się również 
i ^dzwonnica, a dzwony przy, spadaniu zawaliły sklepienie 
i same rozleciały się w kawałki...

X jakiś Schwalbe, w Nowym-Jorku, wynalazł przy
rząd, rodzaj korby, służący,dę ułatWięnia.kpniom rusze
nia z miejsca.; JByło,by-do życzenia, aby nasze towarzys
two traniwaj owe pomyślało o zastosowaniu tego dobro-, 
czynnego wyhalazkui Stanowiłoby to ekonomj.ę w budże
cie, chroniąc konie od zmęczenia, nam zaś usuwałoby 
z przed oczu wysiłki, jakim przy ruszeniu z miejsca bie
dne zwierzęta są poddane.

’ x Przyjaciel ludzkości. Niejaki p. Perlberg z miasta 
Biebrich nad Renem wystosował do pilzneńskiej izby 
handlowej w, Austrji następujące pismo: „Prześwietna 
izbo handlówo-przemysłowa w Pilznie! Właściwą przy
czyną nąszyćh niepomyślnych stosunków ekonomicznych 
jest ogromny przyrost ludności przez zbytnią ilość uro
dzeń (800,0*00 rocznie!). Niemieckie małżeństwa mają 
często 5 — 10 dzieci; francuskie zaś poprzestają na za
chowaniu rozsądnej miary i cieszą się mniejszem „błogo
sławieństwem Bóżem;“ dlatego też we Francji znajduje
my i łatwiejsze środki utrzymania i nie widzimy emigra
cji. Niemcom zaś grozi ogromne przeludnienie i jeżeli 
nie mamy, zmarnieć zupełnie, to należy zwalczać lekko
myślność w zawieraniu małżeństw i pomnażaniu rodziny! 
Z poważaniem C. Perlberg.“ Szkoda, że szanowny wnio
skodawca nie zaproponował ustanowienia kontrolującej 
komisji witej sprawie i podatku od każdego dziecka jesz
cze przed urodzeniem...

X Pojedynek.
Pojedynek Wahrmanna z Istoczym mógł się odbyć tyl

ko, dzięki dówcipnemu pomysłowi Władysława Kovacsa, 
który fortelem wstrzymał pandurów, chcących przeszko
dzić spotkaniu.

Początkowo próbował on wytłumaczyć pandurom, że 
za wszystko, co się stanie, ha siebie bierze odpowiedzial
ność, gdy jednak to nie pomogło, chwycił się innego wy
biegu: zaczął im dyktować nazwiska obecnych!

— Jeśtein Władysław Kovacs — zaczął i wyliczał 
wszystkie tytuły swoje...— Ten gruby jegomość z mono- 
klem jest nietylko posłem, ale i księciem, a zwie się Jul- 
jusz Odescalchi de Szerem, rozumiecie: de Szerem. Ten 
mały, krępy człowieczek jest to Władysław Farkas, le
karz, akuszer i operator. Potraficie to napisać?

— Nie.
— A jednak, trzeba, bo to jest człowiek, któryby 

mógł i króla wyleczyć, jeżeliby tego'była potrzeba.
Pauza.
— Ten chudy, siwy pan, jest profesorem uniwersyte

tu...
Dwa strzały padły.
— Niechaj Bóg wam dopomaga! — woła Kovacs i zo

stawia pandurów z otwartą gębą stojących.
— A kłaniajcie się tam panu sędziemu — dodaje 

drwiąco i odchodzi w stronę, skąd słyszano strzały.
Po pierwszych strzałach sekundanci uznali' rzecz za 

załatwioną; przeciwnicy jednak, mimo wezwania, nie 
chcieli pódać sóbie ręki...

Istoczy rzeki: , .
— Lepiej, że pozostaniemy w takim samym stosunku 

jak dawniej... ,
X W szkole.
— Dlaczego matka puściła Mojżesza na wodę?
— Aby gó uchronić od... szczepienia ospy...

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 9-ej stronni
cy Kur jera.

— Złożyli w redakcji Kurjerą Warszawskiego:
Dla wdowy H. z ulicy Złotej nr 10.

(5) Urszula Jastrzębska z Sielc k. 50, (7) A. K. 
rs. 1.

Dla uczniów.
. (11) Kotkowski z Tyflisn k. 50.

Dla starego weterana b. w. p. Morawskiego.
(13) K. W.rs. 3, (15) Aniela B. rs. 3, (14) W. N 

rs. 3. '■ ■ ■’
— Laskę znalezioną ija wyścigach w niedzielę i 

laskę znalezioną w sobotę w ogrodzie Saskim, za u- 
dowodnieniem odebrać można w kantorze Kur jera 
Warszawskiego,

t W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Anto
niego Mieszkowskiego, w dniu 24 b. m., w sobotę, O go
dzinie 11-tej zrana, w kaplicy górnego kościoła św. - 
Krzyża, odprawionero będzie nabożeństwo, za spo
kój jego duszy, na które pogrążeni w smutku żona i 
dzieci zmarłego zapraszają rodzinę, przyjaciół i ży
czliwych. ‘ ’ —1996 —

j- Dnia 22 b. m., we czwartek, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś p. Stanisława Rudnickiego, obywatela miasta 
Warszawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo na Powąz
kach, o godzinie 9-ej zrana, na które wdowa z dziećmi za
prasza przyjaciół i znajomych. —1970—

-|- We czwartek, dnia 22 b. m., o godzinie it-ej Zrana, 
odbędzie się w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. P.iulitiy Ri
voli, na które koleżanki i koledzy zmarłej zapraszają jej 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1987—

f W dniu 23 b. m., w piątek, o godzinie 10-tej zrana, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, zą spo
kój ?dOSży'ś. p. Antoniny z Kwiatkowskich Moczydłow
skiej, odbędzie śię żałobne nabożeństwo, na które pozo
stały mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i Znajo
mych. —1985— .

j- W piątek, dnia 23 b. m., o godzinie ii-ej zrana, w ko
ściele na Powązkach odprawi się nabożeństwo żałobne, za 
duszę ś. p. Józefa Hejgeli, oraz poświęcenie grobu, na któ
re w smutku pogrążona żona uprzejmie zaprasza krewnyth, 
przyjaciół i życzliwych. —1988—

f Dnia 24 b. ni. odprawi się wotywa za duszę ś. p. Jana. 
Holtza, kontrolera, zmarłego we Lwowie, w kościele św 
Aleksandra, o godzinie 9 i pół zrana, na którą pozostała 
żona z dziećmi zaprasza. —1983—

j- Ś. p. Antonina z Rudnickich Sulkowska, żona byłe
go obywatela ziemskiego, przeniosła się w dniu 20 b. m. 
po krótkiej i ciężkiej chorobie do wieczności. Spokój jej du
szy! —1991—

Z ostatniej poczty.
Paryż 19-go czerwca.—Freycinet oświadczył dziś 

na radzie ministrów, że ponieważ Angl.ja postano
wiła w razie nowego wybuchu nieporządków wysa
dzić na ląd wojska swoje, rząd wydał podobne roz
kazy swoim komendantom floty.

Paryż 19-go czerwca.—Hr. Ignatjew jest tutaj o- 
czekiwany. Nuncjusz Czacki wyjeżdża do kąpiel 
w Cauteret.

Rzym, 19-go.—Wszystkie mocarstwa zgodziły się, 
aby interwencję wojskową w Egipcie powierzyć 
Turcji, pod warunkiem otrzymania od niej ściśle o- 
kreślonych rękojmi co do długości trwania okupa
cji, która ustać ma z chwilą zaprowadzenia porząd
ku, Prawa nadane kedywowi w firmanach sułtań- 
skich mają być zatwierdzone i poręczone, jakoteź 
udzielone krajowi instytucje liberalne utrzymane i 
rozszerzone.

Berlin 20-go czerwca.—Następcą Bittera wymie
niają z pewnością Scholza lub Tiedemana. Nowy 
minister finansów będzie miał zadanie obrony wobec 
sejmu pruskiego projektu reformy podatków bez
pośrednich. Na konferencji zmodyfikowanym zosta
nie dotychczasowy ustrój kontroli finansowej, wy
konywanej przez Anglję i Francję, przez dopuszcze
nie do tejże innych mocarstw europejskich.

Berlin 19-go czerwca. — Rząd niemiecki wysłał 
na wody egipskie jeden okręt i dwie lodzie kano- 
nierskie. Według krążących tu wiadomości, ame
rykańskie statki wojenne znajdujące się na morzu 
Śródziemnem, również otrzymały rozkaz udania* się 
do Aleksandrji.

Kair 19-go czerwca.-—Austrjacki konsul jenerał* 
ny wzywa poddanych swojego państwa do niezwło
cznego,opuszczenia Kairu. Spotęgowało to panikę 
powszechną. 32,000 europejczyków opuściło już E- 
gipt- ’ V.______ .

Petersburg 19-go czerwca. — W gazecie Nowoje 
wremia czytamy, że w niemieckich koła marynar
skich krąży pogłoska o tajemnem nabyciu przez je
dno z zainteresowanych wielkich mocarstw kopij 
lianów niemieckich fortyfikacyj nadbrzeżnych, zde
ponowanych w biurze admiralicji. Mówią, że wy
kryto już sprawcę, który tytułem wynagrodzenia 
miał otrzymać za to 150,000 marek.

Moskwa 19-go czerwca.— Moskowskijawiedomosti, 
wskazując potrzebę trwałego załatwienia interesów 
Rosji, zwracają uwagę na to, że w świecie polity
cznym mogą zajść wypadki, wobec których Rosja 
powinna być przygotowaną. Polityką europejską 
kieruje nie kto inny,jak książę Bismarck. „Dawnoż 
to temu, zapytują Mosk. wied., zdawało się, że Niem
cy nie mają żadnych interesów na wschodzie? Adto 
teraz przeważa tam ich połityka, a sprawytnreckie- 
go cesarstwa znajdują śięyr ich ręku. Dalsze wy
padki pokaźą o ile zawikłania egipskie, które tak 
głęboko dotknęły interesów dwóch zachodnich mo

carstw, Anglji i Francji, są także dziełem polityki 
Bismarcka. Francja, która próbowała wydobyć 
się ze swego odosobnienia, podobna jest do okrętu 
bez kompasu i na równi z Turcją zależy od wskazó
wek cudzej polityki. W takiem samem położeniu 
znajduje się także Austrją, która z zawiązanemi 
oczyma sama nie wie dokąd idzie. Anglia przeby
wa trudny krytyczny moment z którego niewiado
mo kiedy i jak wybrnie. A tymczasem ż nieda
wnych oświadczeń kanclerza niemieckiego w sej
mie okazuje się, że dla jego polityki bynajmniej 
nie nadszedł jeszcze dzień spoczynku, że bynaj
mniej nie uważa zadań swego życia za spełnione i 
że teraz właśnie pośpiesza dokończyć swoje zamia
ry71. Napotyka on w tein na wewnętrzne przeszko
dy, ale przeszłość jest rękojmią, że przeszkody go 
nie powstrzymają. „Nie można nie widzieć, mówią 
dalej Mosk. wied., że z każdym nowym krokiem po
lityka księcia Bismarcka fatalnie oddala się od 
dawnych tradycyj Prus i odsuwa się od dawnych 
dziejowych związków, przy których wzmogła sie 
ich potęga”. *

Petersburg 19-go czerwca.— Gółos pisze, że z po
wodu mianowania jenerała Czerniajewa ■ jenerał- 
gubernatorem Turkestan u, w ostatnim numerze 
dziennika Times of India znajduje się artykuł o 
przyszłej polityce Rosji w Azji. Autor artykułu 
wylicza rozmaite fakta z życia jenerała i jego czy
ny na Wschodzie, z których dochodzi do wniosku, 
że „polityka Rosji musi koniecznie być wojowni
czą". Dlatego też radzi rządowi angielskiemu, aże
by był na pogotowiu i zamiast zachowywać się apa
tycznie wobec działań Rosji, przedsięwziął na wszel
ki wypadek środki, ażeby w razie potrzeby w da
nej chwili miał możność działania. „Rozumie się, 
powiada w końcu, że powinniśmy czekać, ale nie 
tracić ducha".

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.)

Pa.ryż 20-go.—Agence Havas. Ponieważ mocar
stwa zgodziły się w zasadzie na konferencję, przeto 
Anglja i Francja rozesłały wczoraj formalne zapro
szenia.

Londyn 20-go. — Biuro Reutera zapewnia, że po
głoski o dymisji członków gabinetu Brighta i Cham
berlaina są pozbawione wszelkiej podstawy.

Londyn 20-go. — Lord-major otrzymał telegram 
od lekarza angielskiego w Aleksai d .)i zawiadamia
jący, że tysiące rodzin chrześcijańskich opuściło 
Egipt, zostawiwszy całe swoje mienie. Lord-major 
proponuje uorganizowanie funduszu wsparcia dla 
wszystkich potrzebujących bez różnicy narodowości. 
Lord-major ogłasza telegram wspomniany z uwagą, 
że powinnością jest narodu angielskiego przedsię
wziąć potrzebne środki.

Londyn 20-go. — Śledztwo sądowe przeciw Tho
masowi Walch, aresztowanemu z powódu odkrycia 
u niego składu broni, odroczono o ośm dni. Sędzia 
odmówił wypuszczenia na wolność za kaucją. ‘

Londyn 21-go.— Izba niższa przyjęła ńa wczo- 
rajszem nocnem posiedzeniu po dłuższych debatach 
większością 253 przeciw 97 głosom wniosek Glad- 
stona, co do pierwszeństwa bilu o umorzenie rat 
dzierżawnych, z wyjątkiem bilu przymusowego. 
W trakcie debatów oświadczył Gladstone, iż re
forma porządku interesów jest tak ważną, że rząd 
tenże użyje każdy legalny środek, aby kwestja nie 
potrzebowała być przewlekaną na następne sesje 
roku przyszłego.

Berlin 20-go.—: Na konferencji w Konstantyno
polu reprezentować będą: Austrję—ambasador Ga
licę, Niemcy—-sprawujący interesa baron Hirschfeld, 
Rosję—sprawujący interesa Onou, Włochy, Francję 

Anglję— ambasadorowie tych państw; Corti, No- 
ailles i Dufterin. ,

Berlin 20-go. —Książę Bismark wyjechał dziś do 
Warcyna.

Konstantynopol 20-go. — Depesza Derwisza-ba- 
szy do Porty przedstawia sytuację w Egipcie jako 
bardzo zadawalniającą. Arabi spełnia ściśle rozpo
rządzenia khedywa. Pułkownik pruski Kahler mia
nowany został jenerałem brygady i otrzymał order 
Osmanie 2-ej klasy, trzej zaś pozostali oficerowie 
pruscy do służby tureckiej przyjęci, mianowani puł
kownikami z nadaniem im orderu Osmanie 3-ej 
klasy. '

Konstantynopol 20-go. — Said-basza oświadczył 
wczoraj ambasadorom, że Porta nie może się pozbyć 
obaw swoich, które ją powstrzymują od udziału 
W konferencji.

Aleksandrja 20-go. — {Biuro Reutera}. Słychać 
że prefekt policji, który był podejrzanym o spowo
dowanie krwawych zaburzeń, umarł nagłe. Ragheb- 
basza i Arabi-bey przybyli tu z Kairu, aby zawia
domić khedywa i Derwisza baszę o powołaniu no
wego ministerjum. Nazwiska nowych ministrów nie



Rozwiązanie zadania geometrycznego, zamieszczone
go w n-rze 128.

Kwadraty 1, 2, 3, 4 i 5 gą równe i składają krzyż 
równoramienny; z 4-ch trójkątów oznaczonych lite
rami c, składa się jeden kwadracik; ztrójkątów a, a 
drugi kwadracik; z trójkątów b, b trzeci kwadracik.

Dobre rozwiązanie nadesłali: pp. Edward Troczewski, R. 
Gomoliński, G. Gerlach, Stanisław Sulimierski, Esbo. Ale
ksander Welczowski, M. Stw, Ignacy Weinstein, M. Ro
gowska, Józef Moszyński, J. Wołoszlriewicz i Rayski Adam.

LETNI. Dziś: „Ćwiartka papieru14. Jutro: „Cy
rulik sewilski44, występ pp. Tamburliniego i Ale- 
niego. — NOWY: Dziś: „Różowe domina44 i „Raj
skie jabłuszko44. Jutro: „Grube ryby44 i „Bęben44.

Teatr „TITOLI11, Królewska.
Dziś: Stary mąż. (1990)

Teatr „Wowy - Swiat“. 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41.)

Dziś: Ssanibelani (2-gi raz), komedja w 
4-cli aktach, Wincentego Juljusza Wdowiszewskie- 
go, oryginalnie napisana. —490—

ALHAMBRA* *

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

Stał się własnością posiadacza udziału spółkowego pod nrem:
• 953 Modzelewski Józef.

281 Gustaw Chełmicki.
1366 Nagórski Józef.
1031 Korzybski-
730 Alfons Skarżyński.
1537 Ludwik Lemański.
1164 Głębocki Stanisław.
3 JO Alfred Grodzki.
1324 Bernstein Ludwik.
927 Iwańska Marja.
351 Wojno Mikołaj.
1088 Wodzyński Władysław.
567 Dembowski Tytus.
1300 Roguski Sylwester.
1.147 Webr Juljusz. . \
-177 Marjan Ruszczyikowski.
956 Ludwik Modzelewski.
700 Kobierzycki.
573 Konrad Wodziński.
1379 SmoręzewskiTYłądysław. ’ 2
1121 Kraczkiewicz Stanisław. : ". . . . -
578 br Tomasz Zamoyski. ’ ć

■i -980 Krauze. ■ ■ : . . ■■
625 Sergiusz Muchanow.
186 Makarowicz Ksawery. • : • ' ~
881 Gołębowski Wacław.
1403 Stanisław Richter.
320 Pokrzywnicki Józef. < J
1267 Jackowski Tadeusz.
417 Baron Radoszewski.
98 Glinka Mikołaj.
1521 Urbański Franciszek.

Teatr z P o z n a n l a9
pod dyrekcją Łucjana KościeleckieałJ.

; Dziś;;, O własnej sile, komedja w 3-ćb Aktach 
Święcickiego. Jfeden. z na s ozentózsi&niu- 
si. — Jutro: .JJwą/łf Rr&a panes 'Bonnl- 
vet, komedja w 3-ch aktach J. Dcnnory (po raz 
pierwszy). ■ -.481). .
Wystawa obrazów polskich malarzy 

Aleksandra Krywulta
w hotelu Europejskim otwarta co dziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. —1889—^ -

— Mam honor zawiadomić osoby interesowane, 
źe w pensji mojej 4-klasowej, istniejącej od lat kil
ku w mieście gubernialnem Siedlce, rozpoezme 
się wpis uczennic na następny rok szkółny, 1882, 
dnia 1-go sierpnia; egzamina wstępne 20 tegoż mie
siąca. Ochmistrzyni

. (1986) JWichalina JtSasło?c.ika.
ii——i ■■ im u.'--jirjn.il i.-Trfirniinmi'tiTTr-T--:-—- .■.-■j.---. '..v2-' .?■ "mm

Wszelkie rachunki z totalizatorów9 
ó ile nie zostały uregulowane na miejsfeu,- żiila- 
t wian e będą jutr o w kancelarji Towarzystwa 
wyścigów konnych, między 10-tą a 12-tą. d(517)

— Br med. Stanisław Kondrato
wicz wyjechał za granicę. —198,9—

Szkoła Realna 
Czteroklasowa prywatna i pensjonat, 

Hermana Benniego,.
Lektora Uniwersytetu.

Warszawa, Jerozolimska 23b.
W roku szkolnym 1882—3 otwarte będą, klasa 

wstępna, pierwsza, druga i trzecia. Lekcje rozpocz- 
ną się dnia 1-go września. ________ —006— 

(482) „Carskij Bukiet44, herbata aromatyczna, po 
2 rs., w składzie M. Muszkala, Senatorska nr 16.

» iiiiwli ibiś w—iwi—i

wszystkie jeszcze znane. Statki wojenne francuskie 
i angielskie przyjmują na pokład europejczyków 
wszelkich narodowości. Cooksri radzi wszystkim po
zostałym anglikom, aby opuścili Egipt.'Konsulatpo- 
daje ich liczbę ńa 300. . y '//Ć' ■ -• 2

Telegramy własne
„ Kur jer a Warszuwskiego."

Pary ż 21-go czerwca.
Wskutekzgody wszystkich mocarstw, konferen

cja zbiera się jutro w Konstantynopolu.
Ambasadorowie mocarstw wymienią jutro swoje 

pełnomocnictwa.
Berlin21-go czerwca.
Na konferencji stambulskiej Niemcy będzie re

prezentował baron Hirschfeld, Austrję baron Galicę, 
Rosję, Onou, Włochy hr. Corti, Francję markiz de 
Noailles, Ahglję lord Dufferin.

Berlin 21-go czerwca.
Pomimo zebrania się konferencji, w tutejszych 

kołach dyplomatycznych konstatują zaostrzenie się 
sytuacji w, Egipcie wskutek rosnącej, tamże anar^ 
chji od czasu rzezi aleksandryjskiej.

■ Przewodniczyć- konferencji będzie ambasador 
austrjacki br. Kosjek.

BwóW 20-go czerwca.
Hofrath Dobrzański nuży sędziów i przysięgłych 

rozwlekłem! wywodami historycznemi o Austrji.
Wczoraj aresztowano tu niejakiego Mazura, urzę

dnika banku rustykalnego Dobrzańskiego, u które
go znaleziono całe stosy korespondencyj politycz
nych.

Przyp red.
Telegram ten, wysłany wczoraj o godzinie 10 m.

35 rano, doszedł nas o godzinie 3 minut 15.
Lwów 21-go czerwca.
Dziś przesłuchano OJeksę Załuskiego ze Zbaraża, 

lat 37 liczącego, ojca dwojga dzieci.
Odpowiada niejasno, wymijająco.
Petersburg 21-go czerwca.
Z powodu spodziewanej konferencji w sprawach 

egipskich, stanowisko posła rosyjskiego w Kon
stantynopolu objąć ma p. Nelidow.

Dotychczasowy przedstawiciel Rosji przy Wy- 
sokiej Porcie Otrzymać ma inne przeznaczenie.

Petersburg 21-go czerwca.
Dzisiejsze Wotoosfi wspominają, iż według pogło

ski obiegającej po Petersburgu, ministrem policji 
ma zostać hr. Szuwałow. a jego pomocnikiem dzi
siejszy gubernator archangielski, jenerał-major Ba
ranów.

Petersburg 21-go czerwca.
Nawoje wremia zaznacza pogłoskę, j akoby jene

rał Orżewskij miał być mianowany petersburskim 
oberpolicmaj strem. _________

ZADANIE LICZBOWE.
W załączonej figurze, zamiast liter a,b,c,d,e itd., 

rozstawie liczby od 1 do 25 w ten sposób, ażeby 
a-Hb-ł-c-ł-d-f-e-t-f-ł-g+h, h-ł-i-ł~b-ł—.j—ł—<1—1—1-4—1" I—m, 
i4-04-j4-k4-14~ł4-m4-n, n4-p4-o4-t4-k4-s4-ł-ł-r, 
p4-u4-t4-y-t-s4-x4-r4-w, a-i-i4-p4-z4—ł-s4-14-e, 
b+o-t-u4-ź-t-x4-ł-+-f, c4-j4-t4-z4-r4-m4-g, h-ł-n-ł- 
_pw+z_l_yi|_k4-d, to jest sumy liczb na przeką- 
tnych i na stronach kwadratu były jednakowe i ró
wnały się 10U.

a—

— Geienci spółki udziałowej zawiązanej w dniu 28 kwietnia (10 maja) 1882 r., przez akt sporządzony 
przed notarjuszem Kretkowskim, a ustały z dniem wczorajszym, mają zaszczyt zawiadomić uczestników 
spółki, że w dniu dzisiejszym została dopełnioną likwidacja całego .mienia spółkowęgo, po uprzedniem 
sprawdzeniu i zatwierdzeniu rachunków spółkowych przez osoby wyznaczone do tej czynności w kontrak
cie spółkowym. W ścisłem zastosowaniu się do przepisów tegoż kontraktu, rozlosowano pomiędzy uczes
tników spółki 20 koni, 5 sztuk bydła, 3 tryki, 1 świnię i 3 przedmioty związek z .chowem koni mająóe, za
kupione na jej rzecz, a które ani z wolnej ręki, ani w drodze licytacji nie znalazły nabywców. Losowanie 
odbytem zostało w dniu dzisiejszym w biurze wystawy koni, jawnie przy drzwiach otwartych w; obecności 
znacznej liczby uczestników, pod przewodnictwem hr. ordynata Potockiego z rezultatem następującym:

Sztuka oznaczona w księgach spółki pod numerem:
1. Tryk od p. Unruga 749.
2. Tryk od p. Unruga 753.
3. Tryk od p. Unruga 754.
4. Byczek od lir. Katarzyny Plater.
5. Byczek od hr. Zamoyskiego.
6. Byk Neron od p. Koźarskiego.
7. Byk Wigłok, od p. Koźarskiego.
8. Byk Infant od p. Suskiego.
9. Klacz Alma od p. Wołowskiego.

10. Ogier Romulus od hr. Jezierskiego.
11. Ogier Lubczyk od p. Wysockiego.
12. Ogier Bucefał od p. Popiela.
13. Ogier Awani od p. Arkuszewskiego.
14. Klacz Amazonka od p. Arkuszewskiego.
15. Siodło z przyborami.
16. Bryczka szydłowiecka.
17. Szory angielskie.
18. Ogier Pracownik od hr. Krasińskiego.
19. Ogier Eogle od p. Czarnowskiego.
21. Świnka Linkoln od lir. Jezierskiego.
22. Klacz od lir. Eustachego Potockiego.
23. Ogier od .hr. Skarbka.
24. Ogier od hr. Poletyłły.
25. Klacz P.erszeron od p. Michalskiego.
26. Klacz ze źrebięciem od p. Michalskiego.
27. Klacz Rybka od p. Boetichera.
28. Ogier od Konstantego Skarżyńskiego.
29. Klacz od p. Wachowicza
30. Klacz Fauny od hr. Skarbka.
31. Ogier Osman od p. Bonieckiego.
32. Klacz Doli od p. Michalskiego.
33. Ogier od p. Czarnowskiego.

Gerenci spółki mają przeto zaszczyt wezwać niniejszem uczestników posiadających udziały < oznaczo 
ne numerami wyźej wymienionemi, aby raczyli w ciągu, najdalej dni 10, zgłosić się do p. Jerzego Fans
hawe, Senatorska nr 472, po odbiór sztuk im przynależnych, za zwrotem kosztu ich żywienia i utrzymania 
licząc dziennie po rs 1 za czas od dnia dzisiejszego do daty odbioru. Jednocześnie uprzedzają że z końmi 
lub bydłem nieodebranym w ciągu tego terminu będzie postąpiono jąk z prawa wypadnie. ’■

Księgi i rachunki spółkowe z dowodami, jak niemniej protokół czynności, likwidacji‘ spółki,?spraw
dzenia jej rachunków i samego rozlosowania, zostąły.zJozopemLaą-jeden ^piięsiąc. .w.biurze TÓwńfzystwa 
wyścigów konnych, gdzie mogą być każdodziennieąn-zez każdego w^stnikA pfzęjrźanĆmi? ? , =

Warszawa dnia 8 (20) czerwca 1882 r. • ■ ■ .-ć A ; Ć ...'^-^7
(1992) Gerenci: (podpisano) Jerzy Fanshawe. F, Dembotosici. Karol'Kr, Jezkr^i.



Przez Rząd ’zatwierdzony i kauej n wanj
DOM KOTrilŚSOWY' 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
Miodowa )fe 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy

Dzisiaj i codziennie

KONCERT
Orkiestry zagranicznej.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Początek o godz. 7.— W Niedzielę i Święta 
o godz. 6 po poi.—Cena wejścia 30 k.3849

NOWOŚĆ!!!
TRZEBA WIDZIEĆ ŻEBY UWIERZYĆ! 

DZIWOWISKO 
niesłychane, nadzwyczajne, zadziwia" 
jące, oglądać można tylko przez kil
ka dni przy ul. Elektoralnej Jfe 271 
W Ogródku Warszawskim, 

od godziny 10 rano do 10 wieczo
rem codziennie, począwszy od nie
dzieli d. 18 b. m. Wejście kop. 10, 
dzieci płacą połowę. 3828

Mufo whim
kanapa, foteli 2, krzeseł 6 i stół przed ka
napę,* wyściełane, kryte Utrechtem pensowym, 
roboty dobrej, oraz stolik do kart i zegar 
antyk, do sprzedania.—Wiadomość Kra
kowskie - Przedmieście Ni 54, (róg Bednar
skiej), u szwajcara.3915

SKLEP
dystrybucyjno-śpożywczy, bardzo dobrze pro
centujący, sprzedaje się z powodu zmiany in
teresów.' Cena przystępna.— Wiadomość: ul. 
Erywańska Jfi 5. 3935

Magazyn Mebli
SpSc i roiót. . . . . . . . . .

vittmtiin,
Elektoralna )6 19, wprost szpitala. — Za do
broć roboty ręczy.—Ceny przystępne. 3919

BU sb sprzedania i 
lub wynajęcia, w Sinicach, za rogatką Belwe- 
derską.—W jadom. Krucza Jfe la, mieszk. 7. 

Bez wynagrodzenia 
młoda Osoba poszukuje coprędzej miejsca 
damę de compagnie na wsi lub w mieście. Ła
skawe oferty proszę składać w Kantorze 
Kurjera W arsz., pod lit. A. B.3932

Dowysajetiaodl Lipca
@ pokoi, przedpokój z kuchnią, na 1 
piętrze od frontu, z wodociągiem, zlewem i 
wszelkiemi wygodami, obok Saskiego Ogro- 
du.—Wiad. Żelnzna-Brama Jfe 2/413E u stróża

Za rs. 1 roGwa i
jest do odstąpienia od 1 Lipca r. b., 3 pokoje 
przedpokój i kuchnia,—Długa 22, mieszk. 5.

Do sprzedania 3908 

B EM A 
podwójna, używana, Faetoniki nowe i uży
wane i Bryczki na resorach i bez, do jedne
go, do pary koni i do kucyków.—Wielka 11. 

! Niesłychanie tanio! 
Dywany wełniane ręczne.
Galan ter ja z cennych kamieni. 
Materje chińskie poleca

„©msjejW’T”
5. Elektoralna 5. 3917

LITW mpi
przenosi się z d. 20 Czerwca na ul. Mar
szałkowską Jft 46, gdzie osoby intereso
wane przyjmowane będą codziennie do 1 Łi- 
pca, od godz. 10 rano do 4 po południu. 3926

TM10ŚĆ1I! TUB!!
Oczekiwane Pantofle skórzane, na
deszły i takowe po niepraktykowa- 
nie nizkich cenach, sprzedają się 
w sklepie M. Feldhusena, Nowo- 
Senatorska hż 5. Hotel Litewski.— 
Również nadeszły Walizki skórzane 
podróżne, 3937

israKMSBSsra
Bardzo tanio maluje

i M. GOLERUTER f 
o
a malarz pokojowy i znaków, przyjmuje 3 
e roboty malarskie i olejno murów,raz po- ® 
>, kostem i 3 razy farbą olejną, za łokieć o 
g  po kop. 16, a za 2 razy po kop. 10, 5T 
o za łokieć.—Nowolipki 14, naprzeciw g" 
Q 2-go Gimnazjum. 3925 o
________ ofnpBtn oiub| ozpjcg________

Kantorowa
potrzebną jest z kaucją rs. 100, oraz Osoba 
znająca się dobrże na praniu do jednej z wię
kszych pralni, za dobrom wynagrodzeniem, 
również wysoko uzdolnione prasowaczki, 
na warunkach stałego zajęcia.—Zgłaszać się 
o bliższe informacje rano do 10 i od 1—4, na 
Bracką M 4, mieszk. 14, 2 piętro. 3921 

Rs. 2 nagredy. EOT 
biały, duży, na grzbiecie czarne łaty, ogon 
czarny, uszy czarne, pół nosa czarnego i pół 
białego, nazywa się Pryncosza.— Tłomackie 
Jre 2, mieszkania 2. 3906

Dnia 20 b. m., skradziono lub zgubiono 

Sakiewkę 
w której oprócz pieniędzy, znajdował się ta
kże Weksel na rs. 600, wystawiony przez 
Chaima Awronina, a przez' M. Fajgin i D. 
Fajgina in blanco żyrowany.— Ostrzega się, 
ażeby nikt nie nabywał powyższego wekslu, 
który znalazca zechee łaskawie zwrócić p. S. 
Opoczyńskiemu, róg Elektoralnej i Białej .Y 386 
za nagrodą.—Stosowne ostrzeżenie gdzie na
leży i'oezvnion'1 zostało 3828

CZYTELNIE NOWOŚCI,
Jfowy-Świat jSr 4.—graniczna BTr J>.—Wyjeżdżającym 
na letnie mieszkania wypożyczają książki na tych samych warunkach 
co i abonentom miejscowym. —owości przybywają stale. 3930

We Czwartek dnia 10 (22), w Sobotę d. 
12 (24) Czerwca i w Niedzielę d. 13 (25) 
r. b„ na Folwarku Święto-Krzyzlrim, 
przy ulicy Nowogrodzkiej, dane będą: 

nadzwyczajne Przedstawienia słynnego 
ekwilitoysty rywala isiondin’a 
nm Emm

wraz w współudziałem słynnych gim
nastyków z Berlina.—Początek muzykio 
godz. 5, przedstawienia o 7 wieczorem. 3924 

Za natroU
Jeżeli z wyciągniętego mi z kieszeni przy 

kasie na wyścigach w Niedzielę pugilaresu, 
nie raczycie zwrócić gotówki, to papiery, ra
chunki etc. wam nie potrzebne, odesłać pro- 
szę na ul. Zgoda JŁ 1, m. 4.—J. S. 3942 

SF
na wystawie lub przy kasio tejże, Portmone
tkę z 10-ma rublami, oraz pól tuzinem bile
tów abonamentowych na wody mineralne.— 
Uprasza się znalazcę o zwrot na Nowo-Ziel- 
ną 37. mieszk. 4, za wynagrodzeniem. 3938

Zabrania się polować
na gruntach folwarcznych Opaleń, wsi Mo
ścisko i Macierzys w gm. Powązki, pod utrą • 
tą broni, w razie oporu do odpowiedzialności 
pociągniętym będzie,—A, S. J. R. 1701r

uwalniające od wojska mam do sprzedania 
niedrogo i daję rs. 500, jako zapewnienie, że 
przez 4 tygódnie bilet kirpuiącemu będzie do
ręczony.—Adres Dzielna 9A, mieszk. 21, ra- 
no do g, 8, po połud. od 3—6.—M. Singer.

Poszukuje się
Zakładu Fotograficznego 

dobrze urządzonego, lub też. odpowiedniego 
miejsca na urządzenie tegoż, na jednej z głó
wnych handlowych ulic.—Oferty składać pro- 
szę w Kantorze Kurjera, pod jit. H. M 3907 

Bó sprzedania Faeton 
lekki, mało używany i Para koni zdrowych, 
silnych, uprząż i sanki na st. Praga Nadwi
ślańska (Pelcowizna).— Wiadomość w bufe
cie dwnr-a. ' 3910

LICVTACJ Jb... 
Syndyk tymczasowy massy tjatWci 
Franciszka Grunwalda

z upoważnienia Sędziego Komisarza zawia
damia, iż przez publiczną licytację sprzeda
ne zostaną, towary zajęte w sklepie upadłe
go Franciszka Grunwalda. Licytacja odby
wać się będzie na miejscu, w sklepie Grun
walda, przy ul. Senatorskiej N: 16, codzien
nie z wyjątkiem świąt i dni gahwyeh od 8’/, 
do 10 rano i od 3—5 po po'uuniu, począwszy 
od 18 (30) Czetwca r. b., aż do sprzedania 
wszystkich towarów, składających się z bie
lizny męzkiej, wstążek, wstawek, krepliąów, 
żabotów, pończoch i t. p. przedmiotów. Rze
czy sprzedane wydają się natychmiast za 
gotówkę z wyłączemem papierów wartościo
wych i kuponów.—Wafszu wa d. 20 Czerwca 
1882 r. Feliks Kramsztyk, Adwokat przy
sięgły, Graniczna Jfe 4. 3936

£ Pan h 
ogier 1 Klacz, bułane, rasowe, po 4 lat* ma.- 
jące, za przystępną cenę, do sprzedania.— 
Wiadomość w składzie tabacznym h 
I/Esperanae, Rymarska 8, 1705
Potrzebny jest zaraz d» fabryxi ha prowincji 
Starszy Majster kowalski 

znający dokładnie powozową robotę i zdolny 
do zarządu kuźniami. — Zgłaszać się Zgoda 
M 1, mieszkania 4. 3934
Skład JFarb Malarskich

i JB^arbiar.skich,
Pokostu, Terpentyny, Lakierów krajowych 
1 angielskich, Brnnzn, Kleju, Nafty, My
dła, Krochmalu, Świec, Sody i Przetworów 
Chemicznych, przvtem polecam osad jasny 
pokostowy, wsz y st ko po cenach nizkieh. Dłu
ga Jś 8 i Krakowckie-Przedinieśe e ła 20.

3929________J. SIKORSKIEGO.
Dla osób pochodzenia rosyjskiego (urzę

dników) i dla poddanych rosyjskich niemeów 
(wszystkich stanów), są do sprzedania DO- 
BRA(poduchowne) Łipse, odlegle p5 wiorst 
od st. dr. żel. W.-W. Płyćwia, pow. Skier
niewickiego, 199 morgow, w tej liczbie 41 
lasu sosnowego. O warunkach i cenie można 
się dowiedzieć osobiście na miejscu. Sprawki 
piśmienne nie będą wydawane; koszta po
dróży nio będą zwracane. Adres właściefela 
dóbr na stacji Płyćwia. 3911

Dla Myśliwych!
Szczenięta Getry czarne, (Gordon) do sprze
dania.—Marszałkowska M 6a, mieszk. 8, ed 
4 do 5 i>o r.ołudiiu. 3874

Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawa nowych 5% k. 2483/s-
Od list. zast. m. Warsz. ser. I i II k. 111*/1#.
Od listów zast. m. Łodzi kop. 69%.
Od listów likwidacyjnych kop. 22’/j.

Kurs giełdy warszawsitiej.
Dnia 21-go czerwca 1882 r.

Weksle:
Z końeein giełdy
żądano płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 48.70
Lonuyn 1 f. st. „ „ 9.90
Paryż 100 fr. B „ 39.65 ----
Wiedeń 100 gul. „ „
Papiery publiczne:

4% L. zast. 3 okr. s. I i II

83.00

'WŃ*' —•
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 100.00 ——O—"-
, - r - m- 99.75 —.---

List. zast. m. Warsz. ser. I 93.70
92.40

y> Ul
List, z.” m. Łodzi ser. I i 11

91.30

4% Listy likwidacyjne d. 86.45 .—

BU ety Ban. Ces. s. I, II i II
86.25 I 

1

II

Ros. Poż. Prem. z r. 1864 —
, , „ „1866

I Pożyczka wschód, rs. 100 89^50
II „ „ 100 89.50
III „ - B 100 89.50

Akcje i obligacje:
Akc. dr. żel. W.-W. rs. 100 __ • , - ,
Akc. dr. żel. W.-B. rs. 100 —
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. —.—
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. —.—
Akc. Banku Hand, w War.
Akc. Banku Dysk, w War.
Akc. Banku Handl, w Łodzi
Akc. W’ar. T. ub. od ognia —.—
Akc. War. T. fabr. cukru —.—
Ake. T. i. cukru Józefów —,— —.—
Akc. Dobizel.t. fabr. cukru —.—
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. —.— ——
Akc. Tow. fabryki machin —.—
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni ——
Akc. T. żaki, przędz. Zaw. .—

TARGI „na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia 20-go czerwca 1882 roku.

Pud Korzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. __ .__ —
„ „ pstra i dobra — — — —
# „ biała.... — — 960 10—
„ „ wyborowa . — — 1020 1180

Żyto wyborowe 232 f. . . — — 495 510
„ średnie. ...... — — c- •
„ wadliwe. . . „ . . — —- —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.. — — 375 4—
Owies ...... 141 f.. — — 3— 330
Gryka....................  202 f.. — — — —
Rzepik letni..................... — —• — —

„ zimowy. .212 i.. — •— — —
Rzepak rapos zim. 212 f.. — — —
Groch poiny . . . 262f.. — — 420 480
Jarzyny: Ziemniaki . . . — — — —
Okrasa: Mnsło świeże funt — — — a-

„ solone pud — — —
Siano..................... • . pua 42 45 — —
Słoma...........................pud 32 33 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — —

„ „ mięk. „ „ — — — —
DOWOZY: Osią dostawa franco, skład ku
pującego.
Pszenicy 920, żyta 780, jęczmień. —, owsa 

—, grochu poi. kor. —.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Z dnia 20-go czerwca 1882 roku, 
na stacji „Praga" d. ż. Warsz.-Terespolskiej.

PSZENICA: wyborowa 168—173, średnia 
156—160, ordynaryjna 135—140.

ŻYTO: wyborowe 88—90, średnie 85—87, 
ordynaryjno, —.—.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —.—, średni —.—, 
ordynaryjny 75.79.

OWIES: wyborowy 92—96, średni 88—90, 
ordynaryjny 75—79.

. GROCH: GRYKA —. -.— Ka
sza 110—113, średnia —.—, ordynar. —.—.

B. Werner et Comp.

Cena okowity z dnia 21 czerwca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44‘. j, garniec rs, 2.42

Koleje żelazne:

10 r.

9
30 r.

8

11 w.7

8

10
6

11

9
6

1
9

11
3
7

4
8

6
11
7

8

10 -
2-
9

20 r.
33 w

9'50 w.
5'

10

20 r.
50 p.
12 w.

8r.

i55p.'

50 p.
07 w

7
3

12

7
10

7 — r. 
2 35 p. 
’ 25 p. 
;.30r.

W arsz.-WiedensKa:
Pośpieszny 3 Klasy.............

Osobowy 3 klasy.................
Osobowy 3 klasy .. .... 

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy 
Roboczy: pon., środa, piątek 81 

„ wtorek, czw.. sob. —
W arsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy
Kurierski 2 klasy...............
Osobowy 3 klasy ...........
Roboczy: pon., środa, piątek

„ wtorek, czw;. sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy 
Kurjereki 3 klasy . .....
Osobowo-towarowy.......
War sz. -P eter sb urSka:
Kurjerski 2 klasy......... j.
Osobowy 3 klasy.
Pocztowy 3 klasy ........
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerski.............................
Pocztowy...............................
Nadwiól. do Kowla;

Pocztowy .............................
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca nadwińślańskiego

715?.

10 w.

40 p.
45 r.
15 w.

Statki parowe odchodzą: Z
Warszawy do Płocka, eodzienki® 
<1 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocku do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki,
Środy i Piątki o 5 ziaha. — Z Sandomierze 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrua,

37
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15777 
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16043
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16333 
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16576 
16605
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99 

16727
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16809
18
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21
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92 

11315
19
36
45
61 

11416
18
19
39
49 

11508
61 

11616
60 

11702
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93
98 

11858
84 

11886
88 

11913
87 

12018
62
71
73 

12105
13
14
60
81

4819
50 

4925 
| 46 
> 57 
i 64

91 
5003

• 12 
; 20 
' 57 
i 93

98 
5157 

i 59
89 

5194 
' 99 
5207 

>. 39 
: 85 
15336 
t 87 
.5441

43 
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5705 

i 17 
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87 
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20927

58 
21093 
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43
68
69 

21322
52
77
87 

21407
70
88 

21658
68

21715
51
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89 

21804
99 

21926
42

50 
6407

48
67 

6543 
6747

64 
6866

69 
6906 
6935

62
93 

7015
23
32
46
47
56
62 

7104
6

19
60 

7200
23
84 

7315
31
85 

7498 
7535

40 
7613

68 
7780 
7804

12 
7945

61

78
79
81 

8145 
8163 
8202

8
54 

8339
99 

8418
56 

8536
53
80 

8601 
8710

27
45
99 

8832
59
87 

8907
89

9002
23
93 

9113
17
73
80 

9258
97 

9309
32
69 

9411
41 

9526

93 
1011

58
92 

1107
• 68 

1226
80
97 

1304
19
22
32
46 

1430
38 

1514 
1528

49
50
76
86 

1607

112183
92 

12219
82
85
88 

12368: 
12422

46
48:
55
56:
72
74: 

12540
42
51 :
73
79:

12612
38
46 

12654 .
66 

12777 
12835

49
55 

12905 
13129

89
97 

13219
23
24
29
87: 

13324
43:
54
71

3213 4770 0337 8049
51 ' ‘

3331
44
99 

3415
30
6G
61
63 

3512
89
99 

3607
18
19
34
59
79
83 

3715
28
65 

3920
66

4001
27
84
86
87
94 

4152
60

4314
79 

4421
32
99 

4543
62

4714

. ‘I'a/bela
ł iiiesistjffl toin tlmiia 5-ej ilasy 138-ej Loterji klasycznej

dnia 20-go czericca 1883 roku.
(podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)

— Po Rs. 2000 NN-ra: 4074 5749 14111 — Po Rs. lOOO
if™ 22890 — P° Rs- 400 NN-ra: 1388 2064 3867 4518 5160 10827 12049 

Jl72.3 JS*65 Po Rs- 200 NN-ra: 280 5444 8945 13722 13834 13844 - Po Rs. 
1O0 NN-ra: 34 1463 3307 4111 4976 7240 8102 8700 9268 9277 10495 11081 13614 15431 
wW.

Następujące Numcra wyg-raty po Us. SO:
1511651 - ------------------ L

HI
1802

59
75

1971
76

2039
62

2104
48
55

2266
2302

4
13

2401
40
69

2539
58

2614
18
95

2712
2824

36
42

2908
30
38
95
96

3013
26
32
38

JO
66 

9785 
9862 
9900

3
62 

10001
28 

10113
53
68
82
83
95 

10244
88 

10306
16
87 

10411
27
28 

10506
9

32
83 

10638
68 

10701
40
83 

10835 
10840

77 
10900

69 
11034

67
70

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,

wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer, obejmuje półtora ar
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy 
ilustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pihma berlińskie
go Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; e) rycin kolorowa
nych paryzkieh sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 3 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
W Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie it. SO.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

cd Nowego Roku 1882 wychodzi w powiększonym formacie, z illustraeją starannie 
prowadzoną i z dodatkiem półarkuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego 
numeru dołączanym. Dotychczasowa dążność pisma, bawię i uczyć zarazem, zaehęeae do 
wszystkiego co dobre, a wstręt obudzać do złego, pozostanie i nadal głownem zadaniem 
redakcji.

Prenumerata od Nowego Roku 1882 wynosi w Warszawie kwartal
nie rs. 1, 9 przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1 kop. 25, półrocznie rs. 2 
kop. 50, rocznie rs. 5.
Jldro; do Jana Kaniego Gregorowicża. Redaktora Tygodnika 

Mód i Przyjaciela Dzieci, W idok Nr 3.

Nowo-otworzona
mm fi sw i mmwb

Senatorska Nr 30, wprost kościoła ®-go Antoniego, 
w podwórzu,

Atwvmala i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkieh Piór Strusich i Fan-
Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.-Jako nowość poleca 

tazyjnycn g Kaneluszv z Piór i Kwiatów.—Ceny meprautykowanie aKll:^.ł‘rrW?SSl» 1 ». .,^61. Paryzki. .1703

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. Klin klinem, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
2 Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionyeh w kompletach całorocznych, zbroszurowany 

m. 3, ozdobnie oprawny rs. 4............
4 Macocha, przez Wilkonską, Tom 1, kop. <p.
5. Mrowin i Trock, przez Wilkonską. Tomow 2, rs, 1.
6 W nałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 hop. ZU.
7* Zbiór powieści dla dzieci i młodzieży, wybranych przez TV alerję Marrenó—I. Ka- 

***’ “osóby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód“

SW" W mieście powiatowem .Teleu, gub. Orłowskiej, w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., 
przy altanie Towarzystwa amatorskiego wyścigów konnych, przez pośrednictwo Towarzy
stwa Jeleckiego do sprzedaży z licytacji koni, będą rozsprzedawane z licytacji konie na
leżące do.różnych osob.—Jeżeli w oznaczonym dniu nio będą sprzedane wszystkie konie, 
to licytacja będzie się odbywać w dalszym ciągu w dniu następnym.—Z koni przeznaczo
nych na sprzedaż, większa część posiada attestaty ze stadnin Borysowskich, księcia L. D. 
Wiaziemskiego, J. N. Dubowickiego, W. Ja. Tulinowa, hr. Sołłoguba, W. A. Czebotarewa, 
G. Fr. Prybytkowa, A. P. Rostoweewa, (w liczbie tej k. zr. Wichr (wygrał),' K. S. Ko- 
werneja ze stadniny J. N. Dubowieckiego od Ognia i Kryłatej, ta ostatnia po Gminnie, 
Wolna W. K. 4 lot. ze stadniny W. A. Czebotarewa po Figlarze (odbywał wyścigi) ze 
stadniny A. A. Stachowicza i Wołgi, po Worożei (jednego pochodzenia z Pereą), źr-uiec 
wierzchowy kasztanowaty 3 lat, ze stadniny K. P. Szurinowa, źrebców 4 pary kary h i 2 
pary siwych 4 i 5 letnie, przysposobione do jazdy dyszlowej, kilka koni do jazdy pojedyn
czej w całkowitym składzie stadnina G. P. Prybytkowa, leez bez źrebców, t j. 
wszystkie matki i potomstwo klaczek, w całkowitym składzie stadnina A. A. Ko- 
łogrywowa, składająca się z 23 głów, mianowicie: kary źrebiec stadninowy Udar, ze 
stadniny hr Sołłoguba (od niego Krutoj p. Winiakowa wygrywała na wyścigach), siwy 
źr. Igrun ze stadniny W. J. Ochotnikowa (wygrywał na wyścigach), 10 klaczy z dobrym 
biegiem kłusowym, 4 źrebce 3 letnie, 2 dwuletnie, 4 roczniaki, wszystkie karę, pochodzą 
od źr. Udara i jedna klacz skarogniada—Klacze są odstanowione, z nich cztery z małemi 
źrebakami.—Sprzedaż każdego konia rozpoeznie się ou summy szacunkowej rs. 5, stosownie do 
Ustawy Towarzystwa.—Ustawa ta jest do sprzedania po 20 kop. za egzemplarz w kanee- 
larji komitetu zawiadującego sprawami Towarzystwa.—Do 25 Maja (5 Czerwca) postąpiło 
deklaracji na sprzedanie 115 sztuk koni różnych ras, w liczbie której są kłusaki, upi-zęZfte, 
1 wierzchowiec, 4 robocze i jeden byczek l‘/3 letni Simentalsko-Tyrolskiej rasy.—Deklara
cje od pragnących sprzedać konie, przyjmują się do 24 Czerwca (6 L pua) w mieszkaniu 
N. N. Dedincewa, w domu Krywopotowej.39:3

OBWIESZCZENIE
Dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na dostawę w r. 1883 drzewa, świec, mioteł i rózg brzozowych, dla Warszawskiej Policji 
Wykonawczej i Straży Ogniowej.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostaiy 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. r—1668

Zarzad Towarzystwa Drosi Żelaznej SanpriFlo-Dalirołisffi”™^ 
w wykonaniu § 61 Ustawy, ma zaszczyt zaprosić pp. Akejonarjuszów tegoż Towarzystwa 
na Zgromadzenie Ogólne, zwyczajne, odbyć się mające w- dniu 14 (26) Lipca 1882 r o o-o- 
dzinie 1-szej z południa, w Biurze Zarządu, w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej nod 
Ni 1066/62 M.—Zgromadzeniu przedstawione będą: ■ /

1. Sprawozdanie za rok 1881.
2. Wnioski Komisji Rewizyjnej.
3. Plan działań i budżet budowy drogi.—Wreszcie przedmiotem zajęć będzie:
4. Wybór Zastępców Członków Zarządu. * ?

Stosownie do §§ 62 i 64 Ustawy, Zarząd uprzedza:
a) że pragnący, uczestn czyć w ogólnem Zgromadzeniu, powinien złożyć Zarządowi 

przynajmniej na dni 14, przed terminem tegoż Ogólnego Zgromadzenia, świadectwa tym
czasowe na posiadane akcje, albo też specjalne poświadczenia Władz łub osób urzędo
wych, jeżeli świadectwa tymczasowe złożone zostały na kaucje Banku Państwa lub lesro 
oddziałów, jakoteż prywatnych instytucyj, w których zachowaniu pozostawałyby świade
ctwa tymczasowe—Poświadczenia dopiero co wzmiankowane, winny zawierać numera ak- 
cyj i zapewnienia, że świadectwa tymczasowe nie zostaną wydane, przed dniem następu
jącym po dniu Zgromadzenia Ogólnego. Nadmienia przytem Zarząd, że przyjmować bedz e 
poświadczenie ins ytucji kredytowych prywatnych, których Ustawy pozyskały zatwierdze
nie Rządu, a kapitał zakładowy wynosi przynajmniej 2.000,000 rubli-

b) że pełnomocnictwa do zastąpienia na ogólnem zgromadzeniu mogą bvć udzielane
tylko osobom należącym do hezby akejonarjuszów, oraz, że pełnomocnictwa takie pmnai- 
mmej na dni trzy przed Ogólnem Zgromadzeniem, winny być Zarządowi złożone ’ * J

Warszawa, dnia 5 (17) Czerwca 1882 r. ' r—1695

Fabryka latam
1.1 wart 

w St. Petersburgu.
Ze względu licznych podrabiać papierosów naszych: Smyr

na, Europejskie, a przede wszy stkiem „Popróbujcie” 
fabryka pokornie uprasza Panów palących o zwrócenie uwao-i, 

[ na pudelka z firmą naszą, a także na banderole, na których 
umieszczone litery A. 1S. ponieważ fabryka może ręczyć 
za dobroć tylko swoich wyrobów i wszelkiemi silami 
stara się Szanownym Konsumentom dostarczać wyborowy towar.

____________ ____________ r—17()4

Fryderyka z Liebrechtów 
THALGR0NOWA, 

przełożona pensji żeńskiej,
ON? 1, 

zawiadamia osoby interesowane, że zapis u- 
czennie na rok szkolny 1882/83 trwać będzie 
bez przerwy od ni. Czerwca do 1 Września, 
t. j. do rozpoczęcia kursu nauk — W czasie 
wakacyjnym, jak i obecnie, inteiesa zala- 
twiać można,także przez korespondencję. 3916 

Haftek Ziemski 
do sprzedania, w gub. Warszawskiej, o wiorst 
17, od st. kolei żel., przestrzeni włók 10, bez 
służebności, w ładnem położeniu.—Wiadom 
Krucza Ni la, mieszk. 7. 3922

Pracownia Sukien i Ubiorów damskich „ADELI’’ 
Świętokrzyska 7, przyjmuje jak lat po
przednich, tak i w r. b. do roboty suknie od

RS. 2
i wyże;, oraz wszelkie roboty w zakreTtt^- 
lety damskiej wchodzące, wykonywa tanio 
1 gustownie. 3g12
IfiiMF 

Od S-go Jana r. b., w blizkośei Białego
stoku, są do wydzierżawieniu ‘inu 2 
MAJĄTKI, za jeden 4—r>„ »» 
gi zaś od 2—3,O(k) rs., żądaee ’ucvpie
Bliższa wiadomość u pani Terać Kapłan 
w Białymstoku. i7v2r
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13857

103 szt.

te

1.

rs.

rs. 2

3871

do nabycia.—Wiad. Nowolipki te 17, m. 14

te 
te 
te 
te

te 
te 
te 
te 
te 
te 
te 
te 
te

57.
17.
37.
38.

PO
II.’

irzerabia- 
: baweł- 

w Łodzi.

portlandzkiego, nadszedł do składu W. S. 
Ęlamherga, Marszałkowska te 49 3772

Td. Impertales .
12. Maisowe . ..
82. Klubowe . ■, 
128. Maisowe .
104. Dorpatskie .
113. Maisowe z mun. 

te 113. Maisowe bez m.

Fahjh Tabacziia 
Towarzystwa „Lafenne”

13. Helena .
44. Victoria 

Matanzas 
Petit Canon Havana . 
Leda  
Iris

18. Ambrosia
45. Partagas . . . . . .
35. Palma................  .

te
te
te 34. Brewas .
te 12. Flortina .

„ prima . . . . 
i, aromatiąue ; 

średni . . . . 
Pheresly b. mocny . 
Dubek mocny . . .

„ średni . . . .

F. LASKOWSKIEGO,
ńa rogu ulicy Wspólnej, od placu te 5, jest 
przysposobiony wybór Powozów’ nowych, ino- 
dnyęli i używanych, oraz para Koni szpa
ków, młodych, rasowych,3784

FABRYKA i MAGAZYN MEBLI,
Elektoralna te 20, dom p. Rappla.

Dobór Mebli stolarskich i tapicerskieh. — Robota dokładna. — Ceny nader niskie. 
Za suchość Mebli fabryka porg-cza.. 3674

[Przeciwko śniedzi!
zaprawa do nasion

te 
te 
te 
te 
te 
te 
te 
te

Najświeższą NowośgU Perfumeryjną
są Perfumy

60
.60 

-.60 
-.60 
-.60 
-.50

oraz ulubionych naszych Cygarettek MONOPOL z Hawanskiego tytoniu po rs. 3, 
rs. l kop. 50 i rs. 1 za 100 sztuk. ’ - 3715

10 — 100 szt.
8-- ,
6— ,
6-- „
5-- ,
5-. „
5-— „
5-- „
4-50 .

te 
te 
te 
te 
te 
te

1. Imperiales mocny . . ]
19. Dubeknon plus ultra I.
2.
3.
4.
5.
8.
9.

10.
Oprócz tego Skład Główny poleca Szanownej Publiczności wielki wybór odleża- 

łych Cygar warszawskiej fabrykacji, mianowicie:

te 
te 
te 
te 
.te 
te 
te 
te 
te

z przedpokojem, kuchnią i spiżarką na 1-m 
piętrze, z osobnem do tegoż mieszkania wej
ściem frontowem, do wynajęcia od Ś-go Ja-, 
na.—-Jerozolimska Aleja te 11. 1634r ;

w Warszawie, poszukuje się.—Reflektan- 
ci jechcą łaskawie zó^.iwić oferty w Kan
torze pod adresem: Ostoja te 16. 3791

Do sprzedania 3450 

Majątek Ziemski, 
na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst, a 
od stacji’ kolei żelaznej 4 wiorsty, zawiera
jący 445 morgów bez służebności, z nowemi 
zabuaowaniami, z inwentarzem żywym i mar- 
twym.^Bliżś.Za wiadomość powziąć można 
W okładzie papieru przy ulicy Skórzanej (za 
Żelazną Bramą), w domu P. Roeslera te 982.

po rs. 2.— za 
, 1.20 
„ 1- 
„ 1—

■ '» 1.-

(Grauliallium Alpimim, Edelweis).
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat, perfum Konwalj owych, Kró
le wskiej Nocy i Heliotrope 
ElancfTomiłek biały )tegoż perfumers, 
które obecnie się stały najułubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowśkie- 
Przedmieśeie te 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

te 
te

z placem do budowy, w najpiękniejszej czę
ści miasta, do. sprzedania.—Wiadomość u P. 
Kiupęekiego, Nowy-Świat róg Jerozolimskiej 
te 13, w handlu Win, pp. Simona i Steckiego.

Koń kary
6-letni, do sprzedania. Wiad 

w Lejb-Gwardji Litewskiego pułku, spytać 
stangi eta KpStarewa. ' 3785

Jak zawsze najtaniej
p o lecą 

om Mm

w wielkim wyborze

A. REM BIERZ.
Ulica Chmielna te 25. 16491

Nadesłała do Składu Głównego Warszawskiego, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 32 i do Magazynu własnego, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 5.

Pierwszy transport wyrobów 
Petersburskich,

i których szczególnie poleca następujące gatunki,

Papierosów zwijanych:

po rs. 2.— za

; fc :
, 1-60 „
, 1-40 ,
, 1-20
• 1-- ,
, 1— .
, --60 „

: łbwsja 2 ^rsb
do sprzedania w Puławach (Nowa-Aleksan- 
Mrja),—Wiadom. Smolna 11, inieszk. 4. 3792

DoMagązypu Bolesława Renner, w War- 
śżawię, Czysta, te 4, potrzebna jest zaraz 

UCZEBCA 
z rodziny uczciwej niemieckiej, umiejąca pi
sać po polsku i rachować, z umysłem przy- 
tomnymipowierzchowności przyjemnej. 1653r

wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materiały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

duje.po cenach fabrycznych 
najtaniej 1513—-r

TT- MANTEY,
Swiętokrzyzką, róg Włodzimierskiej.

Dla dogodności Szanownej PuDilczności otworzyłem 
Główny Skład Stołowych Nakryć 

i innych Towarów, z własnej fabryki, jako to: 
Obrusów, Serwet, Ręczników, Kołder pikowych i rypsowyeh, pi 
nych jedwabiem, Kortów na ubranka dla dzieci i dorosłych, Chustek 
nianych, wełnianych i jedwabnych, po cenach fabrycznych, tak jak w 

Kupującym w większych partjach, odstępuję się znaczny rabat.

TEODOR STEIGERT
fabrykant z m. Łodzi.

Ulica Gęsia Ir 8, dom p. Anders.

12 za fcfc
8 „
6 „
5 „i „
3 ,
3 ,
3 „

O
2. La flor Havana . . rs.

42. Cabanas y Carbayel 
23. Flor do Cuba . . .
43. Maravilla . .

8. Gusto de Orion
11. Opera . . . ...
56. Flor .de Aroma

ogniotrwałych 
f Roberta Bothe, 

Nowy-Świat te 38.
W ielki wybór. Cenniki illu- 
etrowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

Lando Amerykan,
-cFaeton, Wolant. Bryczka, 

Prelotka używane, są do 
sprzedania.—Plac Witkow- 
skiego te 3.3646

We. Wtorek, o 4 po południu, wychodząe 
ze sklepu Penkalego, idąc Senatorską do . 
Ratusza, następnie jadąe dorożką na Złotą 
zgubioną została Portmonetka, zawierająca 
96 rs. w papiórkaćłi, parę rubli drobnych 
i kilka próbek rozmaitych' Sumienny zna
lazca za odniesienie na ulicę Złotą, te 28B, 
mieszk 28,.otrzyma’ powyższą nagrodę. 3800

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2, Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem: eeńy Umiarkowane.—W salonie do czytania’znajduje się rKurjer Warszawski.* 

—3r98 Właściciel, Rud. Sisbelist.

. rs. 4.50 100 szt.

3.50 „

3- ”
2- :
2.- „ 

, 1-50 .

Skład Fortepianów Gebethnera i Wolffa
OTRZYMAŁ W KOMIS

SZKATUŁKI SAMOGRAJĄCE,
które sprzedaje po cenach fabrycznych.

151. Barskie . . , po rs. 1;- 
100. Stawiańskie . 

te 84. Kancelaryjne
127. Maisowe . 

ter 130. Kantorskie 
te 153. Pochwalne 
te 137. Morskie . .

na Woh, wprost prawosławnego cmen
tarza, podejmuje się dekoracji grobów 
lub dostarcza roślin i kwiatów do ich 
ubrałia. 3623

DALESZYNSKIE
istniejącą pracownię strojów i sukien dam- 
śkich, na Szkolnej te 5 z d. 1 Lipca r. b. przeno
szą na E*lac Zielony te obok Hotelu 
Maringe’a.—Ceny stałe umiarkowane. Za ro
botę ęukni wełnianej (oprócz czarnych kaszmi
rowych z zwyczajnemi dodatkami, rs. 10 k. 
50, za robptę sukni jedwabnej, oraz czarnej 
kaszmirowej,’ze zwyczajnemi dodatkami, rs. 
11, kop, 50. . ■ ' ' 3581

HOŁD PRUSKI i
Dokładna kopja podług oryginału, Jana Ma
tejki, jest do sprzedania.—Nowy-Świat te 15, 

. w mięszkanift artysty-malarza W.’ Sięeżylło. 
\ J.,< ■' Specjalna Fabryka „kum Dupur

której użycie tak znakomite w lątaeh 1880—. 
1881 wydało rezultaty, sprzedaje się u niżej 
podpisanych. Jeden pakiet, wagi około wy
starczający do zaprawienia 64 garncy nasie
nia, kosztuje kóp. 40. Przepis użycia do
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za u- 
przedniem przesłaniem należności, oraz ko-

LANDY i S-ka.
1630r Warszawa, ul. Leszno te 51,
Dachówka holenderka.
Kamienie brukowe.
Schody dębowe’i khmienńę. 
Żelazo różnego rodzaju budowlane. 
Szyny żelazne;
Rury żelazne półtoracalowe lana.
Kran pożarny i studzienki gazowe. 
Okucia różnego rodzaju.
Cegła 2,2'/,, 3‘/j i 4-0 calowej grubeśeL 
Belki i Deski modrzewiowe.
Okna, Drzwi i Żaluzje.
Blacha żelazna na dach i rynny.
Suche i smolne w sążniach Drzewo, 

wszystko wyborowo i zdrowe, pochodzące 
z rozbiórki domów: sprzedaie się u E. Kor- 
paczewskiego, Nowy-Świat te 42, lub 
na Starej Poczcie, lub na Składzie róg Do
brej i Leszczyńskiej. 15791’

o n i e:
te u. Samson mocny

24. „ wyższy 
13. Dubek średni
30. Saruenański . 
23. Turecki . . . 
26. Adżarski . .
31. Kabulski . .
25. Kawkazki. . 
33. Krymski . .

100 szt.



Na letnie mieszkania

Fortepianów i Pianin

WYNAJEM

w wielkim wyborze, 
po umiarkowanych cenach.

HERMA I GROSSMA
Miodowa Sr 3©,

Na składzie znajdują się zawsze 

w rólki® flkoffl Fortepiany 
znakomitych fabryk 

BECIISTEINA, BECKERA, 
Biiithnera i Fiedlera i i. d. 

słynne amerykańskie organy 
ESTETA 

Ułatwienie wypłaty: 
od ® 4® rs. miesięcznie 

boa zaliozhi. 1401r

DROGI ŻELAZNEJ 
Nadwiślańskiej.

podaj e do wiadomości, że w dnin 5 
(17) Lipca b, r. i następnych, od go
dziny 11 rano, w Magazynie zaległych 
towarów na stacji Praga, sprzedawa
ne będą przez publiczną licytację za
legające z roku zeszłego towary i ba
gaże, oraz różne przedmioty, pozosta
wione przed 1-m Stycznia b. r., przez 
pasażerów na stacjach i w wagonach. 

Szczegółowe wykazy, przeznaczo
nych do sprzedaży towarów i innych 
przedmiotów, przejrzeć można każdo- 
dziennie z wyjątkiem świąt w Kan- 
celarjach Naczelników stacyj: Mła
wa, Warszawa, Praga, Lublin i Ko
wel. 1610r

Tablice do kalkulacji 
< obliczania równowartości 
rubli, marek, f untów sster,, 

franków i góldenów, 
podług’ notowań giełdy 

Berlińskiej, Warszawskiej i PetorsWej, 
wyszły z druku—opracowane przez

H. SIERADZKIEGO, 
Brzędniza Banku Handlowego w Warszawie. 
3720 Cena rs. 2.

GŁÓWNY SKŁAD W KSIĘGARNI
M WE5DE i S-ki.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
i u autora procy Nowogrodzka S5.

Ksi®raia i SM Hit 
liiKffl MMB 
w Warszawie, naprzeciw rosągu Kopernika;

Fiija przy ulicy Senatorskiej Nr 22. 
otrzymała na Skład Główny nastę

pujące książki: 
Brunner Mik. Ur., O tak zwa

nym magnetyzmie zwierzęcym, 
czyli o hypnotyzmie i t. z. zjawi
skach magnetycznych, kop. 75.

.Prokop O. Kapucyn, Żywot 
świętego Wawrzyńca z Brindizi, 
kapłana zakonu kapucynów, świe
żo przez Ojca świętego Leona 
XIII kanonizowanym, kop. 15, 
na papierze welinowym kop. 25. 

Smoleński Jul. Ms.. Kazania 
na wszystkie niedziele i święta 
uroczyste w roku, zastosowane 
do potrzeby i ducha czasu, 2 to
my, rs. 3.

Wiadomości archeologicz
ne, Spostrzeżenia lat ostatnich 
w dziedzinie starożytności krajo
wych. Czasy przed-historyczne. 
Tom IV, rs. 2. 1600

NAKŁADEM 
latirjcego Orgelbranda 
w Warszaim, nsurzeciw posągu Kopernika;

Fiija przy ulicy Senatorskiej Nr 22, 
wyszło z druku: 

MAPPA 

Królestwa Polskiego, 
ułożona przez 

ZTipo-rxlcsa, 
w 4-ch wielkich arkaszach, (guber
nie oddzielnie kolorami osnaczone). 

Szóste poprawne wydanie.
Cena bez oprawy rs. 3, podklejona na 

płótnie, w teczce z płótna angielskiego rs. 5, 
na wałkach do zawieszania, podklejona 
i werniksowana rs. 7 kop. 50.

Kraszewski J. I.

Historia uraWiwa z czasów saskicl
2 tomy, rs. 2. 1601r

Bardzo tanio! do sprzedania 

M Kijiii iipiy 

Wiadomość w kiosku przy rogu Nowogo- 
fiwiatu i Jerozolimskiej,____  3834'

Uwiadamiam Szan. Publiczność, że z d. 1 
Lipca wychodzi obecny dzierżawca ką
pieli, przy ulicy Elektoralnej M 1'1, 
aby raczyli zużyć bilety abonamentowe, bo 
z d. 1 Lipca r. b., przechodzą Łazienki Ele
ktoralne na H. Bajer a, a takowe bilety, czy
li abonamenty nie będą ważne po 1 Lipca r. b. 
Z uszanowaniem. *yT tS_ ’ _ ±L Bajer.

.. GBWESZHESE.
Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzi® 

w sali licytacyjnej Magistratu Miasta Warszawy licytacja głośna na sprzedaż placu miej
skiego, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej w Warszawie, oznaczonego 
na planie Ns VII. mającego powierzchni 451,7 łokci □, czyli 32,9 sążni □, od rs. 16,000.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta, de
klaracje opieczętowane, z dołączeniem wymaganego radium, albo kwitu na wniesieni# ta
kowego.

Warunki licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1597r

Z. ROŚCISZEWSKI 1NŻEMER, 
Warsztaty Mechaniczne i Biuro Techniczne 

w Warszawie, Przemysłowa 32. obok Fabrycznej.
Urządza: Wodociągi, Zlewy, Klozety, Kąpiele, Frzykanaliki etc., 

oraz całe fabryki, Młyny, Cegielnie, Gorzelnie i Erowary.
Pompy, Sikawki ognia we, ogrodowe i uliczne.
Piły tarczowe i taśmowe, Armatury, Krany, Wentyla, Kuźnie 

palowe, Sżrwbśztaki, Prassy kópijowe.'
Schody, Kroksztyny, Balkony, Kraty, Ogrodzenia i wszelkie arty

kuły do budowu. Konstrukcje zelazne.
Kontrola Kotłów i Maszyn za pomocą Indykatora. 1465—r

biijBo TEcaufficzie
OLSZEWICZ i KERN.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Szliflera.

Poleea: Wszelkie Maszyny dla obróbki metali i drzewa, Kotły parowe różnych sy
stemów, Wentylatory, Exhaustory, Kuźnie połowę, Wagi deeymalne i centymalne. Sikawki 
pożarne. Wszelkie Metale jak: Miedź sztabową, blokową i w blachach, Cyna, Cynk, Ołów 
i Foslorbronz. Stal laną, Stal narzędziową, Pilniki, Wyroby z Gummy i Guttaperchy, Pa
pier i płótno szmerglowe, Pasy rzemienne, bawełniane, parciane i stalowe. Dychtunki gum- 
mowe i asbestowo, sita i tkaniny metalowe, Szkła wodowskazowe i t. p. r-1218

riiyślnyi 
w ogóle

—Wf

os

Lekarz kąpielowy Dr Lauterstein 
z Wiednia, ordynuje w Kurhausie ,Anen- 
hof.“ W odpowiednich wypadkach sto
suje się leczenie dietetyczne, massaż i 

rr elektroterapia.
W „Anenhof1 znajdują się dobre mie

szkania i stół, lub też kompletne pensje 
po umiarkowanych cenach.—Bardzo ele
ganckie pokoje dla pacjentów dystyn
gowanych w willi księżnej v. Hatżfeld.

Informacyj udziela właściciel Fran
ciszek Neugebauer. r—1493

Wodolecznica
ii

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po
myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach ioładka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

I Pepsyna • BOUDAULTt uznaną została przez Akademję medyczną w Parytu
I i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r.
Ksaa W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria.

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie-

5!-------- - --------
Szlązk Austrjacki.

DO DAM 

chcących się uc®yc krojów sukien a okryć damskich.
Nauczyciele mężczyźni krojów damskich, z powodu, iż nie umieją i nie mogą zrozumieć, 

jakiego w> kładu potrzebują kroje i stroje.sukień damskich w teraźniejszym czasie, silą się na 
najwyższe pochuąły publiczne dla siebie, pisząc to, co nigdy nie istniało i nie istnieje, dla 
tego, że nie mogą nauczyć więcej jak tylko to, co obraehowano w dziełach przed kilkuna
stoma laty napisanych, a dziś już zupełnie nie zgadzających się z wymaganiami mody; co do 
tej nauki tylko kobieta kobietę zrozumieć może, męzkiezaś ubiory mogą oyć czerpane z dzieł 
stale obrachowanyoh; temu przeczyć nie mogę, gdyż tu moda zmienia się bardzo mało, albo 
wcale nie, a zatem musi być najwłaściwszą i najlepszą nauka, jeśli się uczymy krojów 
męzkich ud mężczyzny, zaś krojów damskich od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma 
być zupełną, powinna być wykładana teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic 
w ciągu nauki wy Kończyła _ kilka sukien i okryć damskich poditig najświeższej mody, dla 
zdania egzaminu sprawiedliwego—Zakład nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Kra- 
kowskia-Brzedraiie Ne 85.—Uczennicom udzielane są świadectwa. 3.540

DO SKŁADU’TYTONI U
ulica Świętokrzyzlca łSTr 16 w podwórza,

1444—r nadeszły nowe gatunki papierosów, z fabryki

J. S. KUSZNAROWA
w Rostowis nad Donem:

Tti "Wl era-1 (z portretem A. Żółkowskiego), mocne, średnie, sułtańskie
tl LL MX-LtJ Ll&ZiW W tJ i arabskie, po rs. 1 za 100 sztuk.

Dońskie po kop. 60 za 100 sztuk.
Gatunki powyższe zastosowane zostały ściśle do smaku tutejszej Publiczności.
Z cen rzeczonych biorącym hurtowo, odstępuje się odpowiedni rabat.

Skład z dniem 1 Lipca r. b. przeniesionym zostaje na ulieg Nalewki M13

Kasy ogniotrwała 
pierw. Austr. uprzywil. fabryki 

F.WERTHEIM&Comp.
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. 0. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zaników, za otworzenie których 

"“Sjjjbez klucza wyznaczoną jest na
groda 1,000 dukatów w”zlocie.

Pierwśze medale na wszyst- 
tkich wystawach powszechnych.

Nowe zabezpieczające mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły swa 
zawartości przeszło w 400 wy

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BBAUMAffl, 
w Warszawie, Elektoralna Ja 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wysełają się na żądanie franco. 297

Dr. Dymniclii, Lekarz zdrojowy, od 25-ciu 
lat stale w Busku zamieszkuje, ordynuje 
w domu własnym. rl228

jszEA.szYJsrsr ido fokczoch, uznane za najlepsze.
<jr~W~TT4wBT TW ZWjsp 1-sze piętro, naprzeciw Óądu Okręgowego. r_7$3

2921^5



rflggL Magazyn
ZLCeTolżtl

Nowyclł i nżywanycii i dekoracji,: 
PIECHOWSKIEGO i S-ki,

Marszałkowska Ja 60, róg Zielo
nego Płaca, 1-sze piętro. 815—r

Technik gorzeluiczy, zagraniczny, obecnie tu 
w Królestwie czynny, poszukuje miejsca.— 
5','ladom. Krucza 3ń 5, u gospodarza. 3876

■ na.

po 7% °d sto, potrzeba zaraz na kamienicę 
w środku miasta .na 1-szy h? .liypoteezny .pó 
Towarzystwie,' bez pośrednictwa osób trze
cich.—Wiad. u’p. Mecenasa Parisot, Chmiel-

1, zastać można od godzi 5 do 7. 3881
Jerozolimska hs 26, mieszki 2, zLPÓ- 

wcdó wyjazdu sprzedaje się 3°‘°

i różnych rzeczy, tylko do 24 b. m.

z oknem wystawowem i pokoikiem, 
przyjednejz najpryncypainiejszych ulic 
i w punkcie bardzo ożywionym, przy ho
telu, będzie do wynajęcia.—Wiadomość ul. 
Bednarska 15. stróż wskaże. 3887

lin IW
na i-m piętrze, (z wejściem od fron
tu), mogące słnżye na biuro, kantor, jakiś 
zakład lub mieszkanie, aą do wynajęcia od 
dnia 8-go Lipea,—Ulica Bednarska M 15, 
stróż wskaże. ___________3888

- W O L A N T 
nowy, starannie wykończony, z dyszlem i an- 
gielskiemi hołobiami, jost do sprzedania, za 
bardzo przystępna cenę.—Marjeńsztad ha 2, 
Łazienki Kurtza. 3892

607 mórg i 119 prętów rozległości, w ładnem 
położeniu, nad Wisłą, jest do sprzedania 
oraz kamienica murowana, 2-piętrowa w San
domierzu.—Bliższo szczegóły w1 Redakcji Ty
godnika Mód i Przyjaciela dzieci. 389i

Syndycy twawi massy upadłości 
Jffl HM, 

podają do wiadomości, że począwszy od d. 21 
t>. m., do d.28 włącznie, o godz. 6 wieczorem, 
zaś w d. 24 od 8 rano i od 6 wieczorem, od
bywać się będzie w sklepie upadłego Jana 
•Kucharkina, ulica Nowy-Świat ha 51, sprze
daż przez publiczną licytację różnych towa
rów ruskich, jakoto: samowarów, tac, miednic 
mosiężnych, obrazów, ubrań stangreccich (ku- 
czerskich). uprzęży, perfumerji i rozmaitych, 
przedmiotów spożywczych, a mianowicie, her- . 
baiy. makaronu, cukierków, konfitur kijow
skich, biszkoptów, sardynek i wiele innych. 
3848 Kar,pi DuntB, adwokat, przysięgły- 

Ważne dla Kupców! 
Jest do sprzedania za tanią cenę, całe zu
pełnie nowe urządzenie sklepowe, mianowicie 
4 Szafy, 2 Bufety, kilka Bióiek ijeszczeinne 
sprzęty.— Wiadomość w sklepie żelaznym, 
przy ulicy Granicznej M 4.3811

parą Wiuachow, oraz 2 Karety, do sprzeda
nia—Wiad. Marszałuowska 28. m. 3. 3833 

■ SKLEP obszerny § 
do wynajęcia od 1 Lipca r b., przy ul. No- 
wo->enatórskiej 4.—Wiadom. na miejscu

PIESEK
mały, gładki, rathler, z obróżką, bronzową, 
podłożoną niebieskim, zginął d. 18 b. m. Odda
wca otrzyma wynagrodzenia rs. 5,— Ulica 
Szkojna K 3. 3898

Kąpiele marskie i solankuwe w Kołobrzegu, f
(Stacja kolei żelaznej; frekwencja 1881 r.—5921 gości).

ZUPEŁUA WYPRZEDAŻ
z powodu zwinięcia

SKŁADU MASZYN DO SZYCIA
jrzy ulicy Wierzbowej Nr 638$, oH Hotelu Aujitlslieio. 

Maszyny ręczne dwunitkowe od rs. 17. 
Maszyny systemu Wheeler & Wilson od rs. 30. 
Maszyny systemu Sśngera od rs. 35.
Maszyny dia rzemieślników po bardzo hizkloh cenach. 
Szafy i Kontuar mahoniowe w dobrym stanie. 
Wózek do rozwożenia towaru.
Fontanny pokojowe.

®kjad ISffaszyn. do szycia 
D. Gr JEŁ O S A < A- 

ulica Wierzbowa hfe 638/9. r—1582

KAGUfKY HEBU 
istniejący od lat wielu przy ulicy Miodowej, w domu pod hs 12, naprzeciw pałacu 

b. Arcybiskupów, pod firmą:

F. CZAJKOWSKIEGO
i nowo-otworzony przy tejże ulicy Miodowej, w domu WP. Drąc pod ha 4, 

pod firma

F. CZAJKOWSKIEGO i SYNÓW, 
zaopatrzone zostały we wszelkie gatunki mebli, najświeższych rysunków, dokładnej 
roboty, po cenach przystępnych.—Nadto przy Magazynie mebli istniejącym przy L ulicy Miodowej ha 4, urządzony został

ZAKŁAD TAPICEK(hDEKOBACmY, 
w którym przyjmowane będą -'wszelkie zamówienia robót w zakres tapicerstwa 

i dekoracji wchodzących. . 3882

Od 1®56 rófcw istmejąca .
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI IHHERC
w Warszawie, ulica Wolska Jś 15,

SM Glmj Mreskie-Pfflimieścit Nr 81, ijtost kościoła S-tej Anuj, 
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku lat wyższego 
gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone, które na
wet po zupełńem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

Cenniki illuśtrowane na żądanie franco, przesyła się. r—1280

I W KARPIŃSKI i W. LEPPERT j 
I Zakłady przemy słowo-ćhemiczne I 

w Helenówku pod Pruszkowem, I
polecają uwadze: ra

is I oLSof*!/ 'wyrabiane na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podłóg, metali, O 
H LdKlury form cukrowych, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalo- 

wyeh i fabrycznych.
I Farby olejne tarte Malarzy. " "
H Qmas’W os* * trybów.—Składy komisowe w magazynach: Andrzejewskiego i sra 
M Ollidl y Nickiego, Bernśztcina, Ćentnerschwera, Gallego, Mrozowskiego, Sierz- ffi! 

putowskiego, Wolta i Zeuschnera. ||

i Skład fabryczny w Warszawie
B Elektoralna JYr 33,

Cenniki na żądanie wysyłają się gratis i franco. 1402r g

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 
roczną dzierżawę t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takięjże daty 1383 r. po
sesji hh 507 w Warszawie, od rs. 656 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisano na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 130 i na koszta ogłosze
nia rs. 35, które nieutrzymująeomu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i wykaz szacunkowy,_ są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■’W5S0X ćlo d-e^letzacj i:
W skutek ogłoszenia z dnia. _...............podaję niniejszą deklarację, mocą, której po

dejmuję się wydzierżawić na rok t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże 
daty 1883 r., posesję łfe 507 w Warszawie, za sumę rs. Ń. N. kop. N. N. (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.'

Kwil na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości. rs.. 130 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy ninieiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), 
Pisałem dnia.N. K. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1548—r

poieća wybór Kasz 
za mk ó sv n aj 1 epszyeh

Specjalna Wa 
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 

Efi Ih
ul. Chłottea 11.8, 3596 
zastosowaniem do tychże 
systemów. Cenniki illu-

stroW.-z rozmiarami i wagą wysyłają sio franco

PIERWSZE w KRAJU

t!
najnowszej konstrukcji, poleca Skład Ma- 

. szyn J U Ł £ A OT A. B S B G, 
w Warszawia, Miodowa JO. 1498r

W .Fabryce

Fortepianów

Ellelstoi’al-J.a 56 20, 
są do sprzedania i najęcia Pianina eleganckie 
za przystępną cenę. Fabryka przyjmuje re- 
periieje i‘»toj”onie." 1575,r

3822 ’Poszukuje się

w gub. Lubelskiej, oddalonego od Wisły,
niedaleko zaś kolei, mórg 3b0—400 dobrej 
'ziemi, bez Szachownic, nieużytków , i serwi
tutów, porządnie zabudowanego i obsianego, 
z inwentarzami kompletnymi.. Posiadający 
takowy do b p r z e d a n i a,. za cenę nie 
wygórowaną, .zeehoe przysłać dokładny 
opis i ostateczne warunki, na ulice Widok 
hś 5, mieszk. 8. Pośrednictwo wyłącza się. 
OrZMOPOEGO

1

DOBRA
w gubernji Piotrkowskiej pow. Bendzińskhn 
w blizkośei granicy pruskiej, 5 wiorst od 
dr. żel. W.-W., włók około. 40, z browarem’, 
bawarskim,. plantacją chmielu,, dysfylaruią, 
gorzelnią, fabryką, octu i cegielnią, są ao 
sprzedania, bez. pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość Widok hś 2b, m. 3. 1255v’

KWEATÓW MIŁÓŚGŚ
(Perfum dc fleurs d’amour).

Sprawozdania badaezów natury, zapad 
kwiatu tego indyjskiego, ma szczególną wła
sność attrakeji ku istotom tehnąeym tylu za
pachem.—Gena rs. 2 £op. 50.—Fęrfu- 
merja a la Renaissance Nowy-świa- 
M 41 i Leona. Nowo-Seńatorska JS4. 1326

Przysposobienie i .sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jakojniezawierających w swym, 
składzie części szkouJiwych dla. zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu,

Nadaje on twarzom tę 
młodocianą barwę, jakioj 
żadna sztuka ludzka na
dać nie zdoła, zwraca po- 

" żółklej zmarszczonej twa
rzy sprężystość, wybiela stopniowo, wygubia 
zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia 
na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy po
mocy pudru beaute Smsnorteile za
stępuje wszystkie najdoskonalsze blanszo 
i o ile użycie ich jest szkodliwe, o tyle 
Odalisk jest zbawiennym'dla starcia śla
dów zepsucia i uszkodzenia pici.—Csna rs. 
2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Nówy- 
Świat 41, perfumer ja a la Renais
sance i Nowo-Senatorska J® 4, Kocha Kra- 
kowskie-Przedmieście i Chemiczne Laborato- 
rjum róg Miodowej i Senatorskiej.

wyjeżdżający dnia 10 Lipca, na 2 miesiące, 
w celu wycieczek w Tatry, poszukuje to
warzysza podróży na wspólny koszt. Pożą
dany jest turysta bardzo zamiłowany i wy
trwały na najtrudniejsze wyprawy w góry. 
Złota Ae 18, na 2 piętrzę, front, mieszk. łć 7, 
od g. 6—9 rano/j od 4—9 wieczór. 3803



'i

te m tiuwuau spodziewa- "3BS2 ia 
nogo zjazdu WW. Obywateli, S 

gR w znanym-ze swej taniości Składzie P 
$ Towarów, przy rogn ulic Dzikiej H 
sśi i Mowplśpek, dom Brauna ?ft i, B 
g v,- bratnio na pierwszem piętrze, 
II odbywa .się wielka dotychczas nigdzieJB 
|S niebywała sprzedaż towarów, po ce-'K 
H naeh nictylko u nas, leez nawet zagra- 
H nicą niebywałych, a mianowicie:
I MATERJA amerykańska irze- H 

śliczna, na pokrycie mebli, por- || 
fiery i lambrekiny, 21/, łok. szer., ® I I®®* po rś. 1, (wszędzie ta sama kosz- |s
tujers. 2 kop 50).

FIRANKI weneckie cudownej pie- gs 
knośei i trwałości, niciane, po ® 
kop. 40, 45 i 50.

OBRUSY Himmalajskie, do sa- H 
lórtów. po rs. 4 kop. 50.

KASZMIRY czarne, ćżysto wełn., i 
wybór.. 2 'lok. szer.. po kap. 70. jt 

KASZMIRY kolorowe, cudowne ko- ® 
lory. 2 łok. szer., po kop. 70. |

DIAGONALE czysto wełn., na su- B 
knie, różne kolory, po k. 40 łok. ® 

gj ATLASY jedwabne, czarne i kolo- g 
ra rowe, po kop. 70. H
§ KORTY dla dzieci na ubranka, po || 
fc kop. 25 za łokieć.

|
| KORTY wełniane, 2'/3 łok. szerokie, ga 

na suknio damskie i męzkie gar- 
nitury, po kop. 75.

? KORTY prześliczne, 21/, łok szer., | 
na. garnitury męzkie. po rs. 1.20. | 

| PŁÓTIW angielskie, naubraniamęz- « 
kie i dziecinno, po kop. 20 i 25. | 

f EXRUE, płótno uiewarowe, na dam- ® 
s.kie .sukni,b elngan., po k. 15 łok.

’ CXFOR.T angielski, na koszule męz- 
kio gospodarskie, zalecane zo swej g

L priiktycz. i taniości, po k. 25 .łok. ® 
i KOŁDRY pikowe, prześliczne, 33/< | 

lok. długie, 2% szer., po rs. 3.25. Eg
I ĘRZEŚCIERADŁA gotowe, bez fflg 

szwu, obręb. 1 znaczone, 3’/3 łok. hs 
długie, 2'/j łok. szer., po kop. 90. ® 

J.FOWŁÓ.ĆZKI eretonowe, wyboro- |9 
5 we, po kop. 75. fi]

CRETÓŃ zdrowia, przewyższający M 
płótno na koszule inęzkio i dam- (m 
skiń, l1, łok. szeroki, po k. 15. || 

PERKAL wyborowy. l’/a łok. sze- |3 
roki, po kop' 12'Ą. S

GREASS pól-plótno, na gacie i no- 
cno koszule, po kop. 10, 12 i 13. Ss| 

P-ŁÓTlW creassowe, na prześciera- 
dla, 2‘/j łok. szer., po kop. 24. Ej 

PURPUR na wsypy i poduszki, sze- 
roki, po kop. 25 i 30.

ROCZNIKI kąpielowe, do frotero- 
wania ciała, po kop. 40.

RlgCŻliiKI czysto nicianne, po kop. ES 
40 i 50 Ręcznik. §

BIELIZNA inezka. damska i dzie- $3 
cinna, po cenach dotychczas nie- 
bywałych. . ja

RYPŚY wyborowe, na suknie dam- W 
skio, po kop. 20 łok.

.HALKI letnie, wyborowe, elegan- 
ckie, po rs. 1 kop. 25.

KALAMIANKA angielska, na u- | 
brania męzkie wybór., pok.25łok. « 

Obstalunki z prowincji wysyłają się | 
z jak największą akuratnośeią, adre- 
sować proszę IZ. HERTZ, Dzika 
i Ju 2, doth Brauna. 3853

LOKAL
obszerny na parterze, w blizkości placu Tea
tralnego, z urządzeniem kąpielowem i dzwon
kami. jest do wynajęcia od Ś-goJaua. Wiad. 
u F. Wierzbickiego i S-ki, róg Wierzbowej 
i 'Trębackiej. 1663r

Z powodn wyjazdu są do sprzedania:

Mur Jtt
bardzo mało używanych, fortepian, szafy o- 
rzeehowe i takiż Stół przed kanapę, oraz 
lust.ra. Ceny-umiarkowane.—Chmielna Jfe 25, 
na parterze, stróż wskażc.________3824

> 35,000 
jest do ulokowania razem lub częściowo na 
pierwsze numera hypoteki po Towarzystwie 
na nieruchomości w Warszawie.— Windom. 
Krakowskie-Przedihieśple. dom przechodni 
zwany Roezlera, w dystrybucji.— Pośredni
ctwo wyłącza się. , 3805

Przełożoną pensji wyższej 6-cio- 
klasowej żeńskiej, 

LESZJSTO 19, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, 
że zapis uczennic na r. 188'2/3 juz się rozpo- 
e-sał i trwać będzie przez całe wakacje. 3743

wsr - <T73 ’

^OBICIA PAPIEROWE

1121r

&

na prowincję o kop. 50 więcej. — Skład główny w ' 
ŁEOł¥ & Comp., ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Przygotowanie i sprzedaż niżej 'wymienionego środka, jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnycn' zasa
dach handlu. ' r—1638

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tłomackie Nr 3

— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go
towych ubiorów męzkich E. Sameta, na Senatorskiej .Vi 22.:. r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot Za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. E. SAMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik. don? Linincenkoi. _ Warszawa, Senatorska 22.

k I poleca swe obfite zapasy strosieb piór, po cenach  
niskich, dotąd niepraktykowanych. rj

1 Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa- bZ 
@ nia, i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie, r 
m KB- Pióra u mnie knpione, przyjmują się do 

prania i fryzowania bezpłatnie,

» — / EMANUEL SACHS.

SKŁAD GŁÓWNY
FORTEPIANÓW FABRYKI 

MAŁECKIEGO 
w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świai ł?> 32, naprzeciwko ulicy Chmielnej, 
uskutecznia sprzedaż Fortepianów według modeli amerykańskich, świeżo zaprowadzonych 
przez też fabrykę.—Zhmówienia listowne wykonywa z wszelka, dokładnością w najkrótszym 
czasie.—Na żądanie, przesyła cenniki. “ 3534

i _ _ _ _ _ _ -W!
$4 Poleca się wyciąg z ‘Włoskiego orzecha tak zwany pt 
® Nnss-ekstrakt, do zmienienia siwych włosów na kolory: 

czarny, szatyn i ciemnoblond.— Przepis użycia do- 
łącza się do każdego pudełka.—Cena rs. 2 kop. 50, ż przesyłką 
na prowincję o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji

® ŁEOK Comp., ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

od 10 kop. na papierze naturalnym 
„ 18 „ gruntowane
„ 30 ,, białe złocone

do najwspanialszych naśladujące skórę, kretohy, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO
DNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru mache, wszelkiego rodzaju, poleca

W. KUSZEWSKI 
dawniej J. R Ó Ż A Ń S KI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

?■» «■»

9

Poszukiwani agenci w prowincjonalnych miastach'

w Warszawie.

P N. Świat
STEMPLI

1 -r- 3sro. au--*,

Cyrkofarze franco.
3W

W mieście powiatowem Sokołowie 
Gubernji Siedleckiej 

Dom bmwii?,
z frontem na 2 ulice, w którym jest zajazd 1 
hotel, z ogródkiem i odpowiednieini zabudo
waniami; skłaia się z 5-upokoi .i dużej sali. 
Jest do sprzedania lub wydzierżawienia od 
Ś-go Jana, na przystępnychv arunkach, 
dzierżawa roczna rs. 250, sprzedaż hypo- 
teczna rs. 2,200, która to suma może’być 
ratami spłacona. — Tamże potrzebny Czło
wiek fachowy, znający się na rzeźnietwie 
i prowadzeniu oberży. Wiadomość na miej- 
scu, /a hotelu Polskim.______ ■ 3640

Dra Faetony i 
używane, świeżego, fasonu, są do-sprzeda
nia, za przystępną cenę.— Wiadom. Krak* 
Przedmieście 40, wprost Czystej stróż wskaże. 

i^FiiOTin 
krótkiego fasonu, zupełnie nowy, czarny, z ca
łym blatem metalowym, z 4-ma dubeltowemi 
szprojeami, o tonie silnym i śpiewnym, jest do 
sprzedania, ża rs. 400.— Wiadomość w Skła
dzie Broni i Towarów żelaznych ROBERTA ZIE- 
GLER, ulica Długa J6 29.____________1671r

Fortepian palisandrowy 
używany, o 7 oktawach, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania, w domu pod’Xa 3, przy 
ulicy Jasnej, na 1 piętrze, od frontu,' za rs. 
250.—Obejrzeć go można Irażdodziennie od 
godz, 1 do 6 po południu. - Iti79r

NOWOŚfil
Talerze kamienne, białe, zupełniefjak porce
lanowe, nadeszły do składu sżkU“i'^ó.rćela- 
ny L. Frindt, Przejazd Jfe 1, vis-ń-vis Długiej, 

Klacz hsiterak.
wierzchowa, czystej krwi angielskiej, (z ro
dowodem). dobrze ujeżdżona, lat 7, do sprze
dania.— Wiadomość u stangreta Tomasza, 
Graniczna 15. ___________ 3872

C h ł o p c y 
potrzebni są do warsztatu tokarskiego i gi
serni mosiężnej.—Grzybowska .V 16. 3816

i wszystkie przynależności do nich najtaniej 
w drukarni Tomaszewskiego, Tlomaekie.lie 6.

Do wypożyczenia rs. i|| 
na dom w Warszawie, po pożyczce Towarzy
stwa.—Wiad. u Juljusza Walewskiego, 
adw-okata przys. Włodzimierska iJ. 38Q8 
WjkwiDtngBielizngJH 

H kroju fachowego SPECJALISTY fi 
H starannego wykończenia. Wielki wy- H 
ra bór Krawatów letnich (Nowości H 
H Paryzhie),.poleca taniej jak wszę- B 
g dzie specjalny Magazyn Bielizny J. j® 
| KLOSS i S-ka Nowo-Senatorska 4. ®

Mieszkania § 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pftkoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo
ne. Zielna X 31. 1-szy dom za Nówo-Zielna

^ 85776392



Cennik. Cennik

Czesanie
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Podwal Nr 3.

3606

Potrzebne jest

K
O

>

Szczotki. 
Grzebienie. 
Perfumy.

J5.
.50.
.30.

N
JS?

Grzywki, 
Peruczki i Pe
ruki Teatralne.

Szyby zwyczajne : 
menty szklarskie i 
w Składzie Szkła P<
■ u, ul. Podwal A 7.

w dobrach Ruda za 1-szą st. Miłosna przy 
kolei Teresi olskioj, nie odległe od przystan
ku Dębe-Wielkio, w pośród lasów, ogrodów 
i wód, gdzie urządzone letnie łazienki, są ró
żne lokale.do wynajęcia, bądź z meblami, lub 
bez takowych. Wszelkie artykuły żywności 
codziennie świeże na miejscu. Komunikacja 
od przystanku ułatwiona omnibusem lub po
wozem.—Wiadomość na miejscu, lub u wła
ściciela domu, Pańska 22, do 11 rano, 3115

Golenie L 5. 
Farbowanie wło
sów: Głowy Ł 
Brody L
Wąsów Ł

*| Fryzowanie Ł 20. 
^Strzyżenie HO.
3 Szczotkowanie

Bardzo tanio!
Magazyn Mebli' 

egzystujący od lat 20 kilku i szezreący się 
wieloma świadectwami, ma do iprze lania ró
żne Meble, tak nowe, jak i u ywa ie, które 
jest w możności dalekn taniej sprzedać niż 
inne Magazyny.—Róg Świętokrzyzkiej i Mar- 
Szatkowskiej A 48. 3869

oraz APARATY Ortopedyczne, 
wyrabia Fabryka "Wyrobów Chirur

gicznych i Nożowniczych

MARCELEGO F1LAROWSK1EGO
3513 litowy-Świat A 68.

3
•8«s *1 Nto
- y

Skład Wód Minerainycii naturalny cli 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
Istniejący, 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby niemo- 
gące udał się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znano ze swego 
skutecznego dzia dnia, ułatwiającego 
trawienie i pochłaniającego kwasy żo
łądkowe. 845

o sprzedania 2 Zegarki damskie emaliowa
ne, dawne, nie kryte, 1 Zegarek srebrny, 
męzki, angielski, Zegary stołowe, antyk, 2 
Szale tureckie, 1 Dywan perski, 5 Figur z ko
ści słoniowej, Srebro dawne, 1 Sofa z szufladą 
i Obrazy olejne, Akwarelle, A 716, ulica Le- 
Bzno, mie-zk, A 13.____________3550

Biuro Nauczycielskie 
AW DAMIRAU, 

Krakowskie-Przedmieście A 36, wprost Sa
skiego Pincu, ma do umieszczenia: Guwer
nerów! Nauczycieli obojga płci, tak kra
jowców, jak i zagranicznych, Bony różnych 
narodowości i Korepetytorów. Francuzi 
Francuzki, Angielki, Niemki, oraz oso
by z wyższą muzyką, życzą sobie przyjąć 
miejscana wieś, w czasie wakacyj. 3870

Warkocze oflrs. 3 
to rs. 30.

Loli od rs. 1 
to rs. 3.

Ilona Francuzka? potrzebna jest zaraz, na
jjwieś. Żurawia A 27, mieszk. 1, od godz. 1 
do 4. Pierwszy dom za parkanem. 7946

Student Uniwersytetu, życzy sobie wyje
chać na wieś na czas wakacji, dla udzle- 
lania lekcji. Leszno 16 50, mieszk. 4. 7740

Ijsoby młode, znajdą w obywatelskim do- 
ymu pokój ż wszelkiemi wygodami, towa
rzystwem, konwersacją francuzką i fortepia
nem, zaraz lub po wakacjach. Bliższa wia- 
domość Chmielna A 54, niieszk. 1, 7916

Nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
PSzyką, poszukuje stałego miejsca. Wiado
mość ulica Grzybowska A 29. stróż wskaże, 
między 1 » i 7825

Asoby potrzeba, biegle referującej po ro- 
Vsyjsku, tymczasem rs. 10 miesięcznie, 
wkrótce posada korzystniejsza. W gmachu 
Teatru A 21 mieszk., u p. Tregera, 7943

W Fabryce WjroMw Sretajcl 
KAZIMIERZA KŁWOWICZA 
przy ul. Długiej A 16 (nowy), znajdują się po
zostawione w komis do sprzedania: 1 Samo
war srebrny i 1 Taca w bardzo dobrym stanie, 
którenabyć można po przystępnej cenie. 3861 

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z całą sumiennością, bez ża
dnych szumnych przechwałek, w 12 lekcjach 
Kostecka, w Pracowni swej pod A 6, przy ro
gu Zielnej 1 Złotej, dom Zeryka. 3843

INOWY WYNALAZEK! 
[Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy!

Nowe HYFILO Magiczne
Angielskie IfiliyLW Sinclair’a

do prania w zimnej wodzie.
Czyni na zawsze zbytecznem pranie w go
rącej wodzie. Jeden mydła skon
centrowanego starczy za 3 funty zwy
kłego i zmniejsza pracę do '/, tylko czę
ści, zatem odnosi się oszczędność na cza
sie, pracy, opnle, n także na samej bieli- 
znie, która nie ulega zniszczeniu. Weł
niane i bawełniane materjały po wypra
niu świetnie wyglądają i nie kurczą się. 
Cena tafelki ważącej 5/ł /£ 1 dołączo
nym opisem użycia: 35 kop.— Skład 
w Warszawie u Aleksandra Kocha, 
ul. Krakowskie-Przedmieście 83. 1453r |

Pras Bzafl lahnertzonj
Kantor Służących 
i Biuro Pisania Próśb 

do wszelkich Władz, 
przy ul. Marszałkowskiej A 89, 

dom 6 ód Saskiego Ogrodu, 

firmy DAfflERAU, 
zawiadamiam JW. i WP., że mam do ulo
kowania służbę wszelkiego rodzaju ja
ka żądaną będzie, tak w Warszawie, jak i 
na prowincję, a w Cesarstwo lokuje: Ekono
mów, Pisarzy, Gajowych, Lokai, Kucharzy, 
Stangretów, Gospodynie, Panny - Służące, 
Sklepowe i Niańki z niemieckim językiem. 
Upraszam o przesyłanie adresów lub zapis 
pod powyższy Numer.—SAWICKI. 3511

Niemiec młody, z piękną rekomendacją, 
[^umiejący doskonale po rusku i muzykę, 
poszukuje miejsca do dzieci. Krakowskie-* 
Przedmieście 7, prawe skrzydło, m.28, na dole.

Osoba, która ukończyła gimnazjum, daj o 
korepetycje i przygotowuje do wszystkich 
klas gimnazjum. Adres składać w Kantorze 

Kur. Warsz. pod lit. Ł. D.7972

Angielka potrzebna do konwersacji. UL 
llSzkolna 1, m. 12, od 4 do 6 po południu.

[Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
J doświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Swiętokrzyzka A25, 
mieszk. A 17, zastać można od 12 do 2. 7209

dwa obszerne pokoje, z przedpokojem i po
mieszczeniem dla służącego, o ile możności, 
najbliżej placu Teatralnego, najlepiej z wi
dokiem na ogród, wejście, jakoteż całe mie
szkanie z możliwym komfortem, choćby 
za znaczną cenę.—Oferty pod lit. A. G. 
przyjmuje Warsz. Agentura Og oszeń, 
Senatorska A 22. 1680r

W przejeździe u. 25/. 82 r. kol. żel. między 
Koluszkami a Łodzią, zginęła z kieszeni Por- 
tmone, w której było bil. rs. 148 i różne notat
ki. Z powodu choroby zameldowano było o tern 
tylko podofic. żandarmskiemu w Łodzi.—Zno
wu 13 b. m., t.L we Wtorek, jadąc zNowo- 
Radomska do Warszawy pociągiem robo
czym, z tej samej kieszeni zginęła torebka 
ceratowa, w której było biletami rs. 35, 
książeczka rachunkowa z p. E. R. na rs. 
2,500, Paszport roczny wydany 12/r 81 r. 
z Cyrkułu X-go Nowoświeckiego i Książecz
ki Legitymacyjne Franc. i Florentyny Ła- 
szewskieh, Dymisja i inne papiery.—Poszko
dowany uprasza najuprzejmiej łaskawe oso
by, ktoreby co o tern wiedziały, albo znala
zły choć same papiery, które jako nikomu 
nieużyteczne, prawdopodobnie porzucono, aby 
raczyły dać znać za nagrodą, a zrobiłyby 
dobry uczynek.—Adres: Franciszek Łaszew- 
ski w Nowo-Radomsku, albo E. Raciborski, 
Czysta A 4 w Warszawie.3868

Ważne dla Rodziców! Z upoważnienia 
władzy edukacyjnej w Szkole prywatnej 
męzkiej, nowo otworzonej przy ulicy Twar

dej A 13, oprócz zwykłych nauk, od dnia 
1 (13) Czerwca, przysposabiają się ucznio
wie de szkół rządowych, gdzie także mogą 
znaleść stałe pomieszczenie wiąz z rodzi
cielską opieką. — L. J. Grabowski. 7985

Abywałel ziemski pragnący przygotować 
Vsyna wprost do uniwersytetu prywatnie, 
znajdzie bliższą wskazówkę. Ulica Wspólna 
A 15, mieszkania A 3. 7668

jako to: 
Zapalniczki i podstawki do za
pałek, od k. 50; Lichtarze od rs. 
I, Profitki, od kop. 20, Biuściki i 
figury, od rs. 1, Szyldziki na drzwi 
od rs. 1 i wiele innych użytecznych 
przędmjotćw, ma honor polecić jedy
na w kraju fabryka samoswie- 

cących przedmiotów 3708

D. WITTIG, 
dawniej Erlich I Wittig, 

Nr 59. Nowy-Świat Nr 59.

jZorepetytor potrzebny jest, gruntownie 
flposiadający język ruski i matematykę, 
na dwie godziny dziennie, dla przygotowa
nia ochotnika do szkoły junkierskiej. Wia
domość od 6 do 8 wieczór, Hoża A 28, m. 7.

IUmieszczenie dla panienek, uczęszczają- 
(Jcyeh do zaKładów naukowych. Zielna A 20, 
mieszkania 25. — Tam także potrzebną jest 
Nauczycielka Francuzka, na dęmi-plaee.

liczni na stancję przyjmuje się kilku z u- 
dpoważnienia władzy naukowej, zapewnia
jąc im troskliwą opiekę i dozór w naukach. 
Ulica Erywańska A 2, mieszk. A 2. 7947

Bardzo tanio!
do odstąpienia ż powodu wyjazdu 2 miesz
kania pC 2i3 pokoje z kuchnią i przed
pokojem, mogą być poiączonejrazem.—Wiad. 
na miejscu Śliska A 34, mieszk. 4, od 1 do 5 

 

oludniujz wyjątkiem świąt. 3862

Guwerner polak, potrzebny jest z wyższem 
wykształceniem na prowincję. Wiadomość 
przy ulicy Żelaznej A 20E, dom Kossowicza, 

u p. Huisson. _____ _______ 7936
Nauczyciel (Polak) do ruskiego, potrze- 
jjbnyjest za skromne wynagrodzenie. Adres 
proszę składać w Kantorze Kurjera pod lit. 
„Nowy-Świat*. 7915

Bczeń klasy 7, gimnazjum wojennego, źjr- 
czy sobie dawać lekcje przedmiotów gi
mnazjalnych podczas letnich wakacji. Adresa 

prosi zostawiać w Zakładzie Tokarskim W-go 
Rawskiego, ulica Miodowa A 1, gdzie za
kład fotograficzny Mieczkowskiego. 7962

Studenta Uniwersytetu poszukuje się na 
wieś przez lato, dla zajmowania się wy
łącznie polskim językiem. Wiadomość ulica 

Włodzimierska A 14, mieszkania 19. u P. 
Brandel. Zastać można od 2—4 i od 6—8.

DO mUĘOM
od 1 Lipca r. b.: Lokal za rs. 500 roczni^ 
na I piętrze, składa jący się z 4 pokoi, sehó- 
wanka i kuchni, urządzenie gazowe z lampa
mi, kran wodociągowy i zlew, piwnice 2, gó
ra wspólna.—Za rs. 250 2 pokoje i kuch
nia, urządzenie gazowe z lampami, kran wo
dociągowy i zlew, piwnica 1, góra mała oso- 
bna i duża wspólna.—Orla A 6,3860

Fryzjer przy Teatrze Warszawskim 
JAN RESZCZYŃSKI, 

ulica Pitol Nr 3 iotj, [Szic SM MacMi Rolniczych, 
3577 poleca znaczny dobór wyrobów.

aiaffiłeysHFiH
Zakład otwarty w każdą liiedzielę i Święto do godziny 9 wieczorem.

Ctudent
jjwieś jak
A 1()O, mi

Bona niemka, w średnim wieku, nkształco- 
na, potrzebna jest. Wiadomość u właści
ciela domu A 49 przy ulicy Nowy-Świat 

róg Wareckiej. 7605

Si asika i wychowanie.

Osoba wykształcona, z dobrej rodziny, po
siadająca język francuzki jak francuzka i 
wysoko muzykalna, pragnie znaleść miejsce 

do towarzystwa. Może wyjechać do wód, bez 
wynagrodzenia, zapewniając opiekę i wyrę
czenie. Wiadomość: Długa, domu A 19, mie- 
szkania 5, od 11 do 1._________7871_____
Nauczyciela potrzeba na wieś, któryby 
flw ciągu roku przygotował dwóch ehłoezy- 
ków jednego: do 1-ej, drugiego do wstępnej 
klasy. Zgłaszać się proszę: Elektoralna A 2, 
szwajcar w bramie wsKaże.7880

ętudent Uniwersytetu, mówiący po fran- 
jjcuzku, pragnie wyjechać na wieś w celu 
udzielania lekcji. Biała A 8, m. 24. 7708

" Uniwersytetu, może wyjechać na 
to Korepetytor na wakacje. Krucza 

ieszkania A 6. 7784

Student IV kursu Uniwersytetu Petersbur
skiego^ Filolog, Polak, życzy sobie udzie
lać lekcje, w mieście lub na wsi, ze wszys

tkich przedmiotów gimnazjalnych, specjalnie 
zaś z języków. Oprócz starożytnych posiada 
niemiecki, francuzki i teoretycznie angielski. 
Adres: Zlora A 5 mieszkania 3.____ 7963
Osoba w średnim wieku, mówiąca po fran

cusku, poszukuje miejsca, do opieki dzieci 
lub panienek, zarazem zarządu domem, po
ręczenia mogą być od wiarogodnych osób. 
Adresa proszę składać pod lit. N. M. w Agen
turze Ogłoszeń, Senatorska 22. 819

sdolny, doświadczony kupiee, obznajmiony 
z wszelsiemi czynnościami kantorowemi, mo
gący przewodniczyć w każdym większym 
interesie handlowym lub przemysłowym, 
z gwarancją pud każdym względem, poszu
kuje odpowiedniej posady—Oferty pod lit. 
S 15, przyjmuje Biuro "Ogłoszeń Raj- 
c iman. i Frendler, Senatorska 22 r-1676 

s saiin^l I

Student matematyk Rosjanin, potrzebny 
na wakację, na wyjazd. Warecka 7, mie- 
szkania 21, od 2 do 4._________ 7954_____

Nauczycielka potrzebną jest na dwie go
lę dżin dziennie, z konwersacja niemiecką, 
do dwojga dzieci za obiady.. Wiadomość w 
Restauracji, ulica Chłodna A 23. 7987

■N

ts

| IMiezwykła taniość!
Spódniczka z polonezkąkrotonową 
od rs. 4, Sukienki dla dzieci od rs. 
1, Halki od rs. 1. — Miodowa A 2, 
gdzie wyprzedaż kapeluszy. 3866

•o



Francuzka, Paryżanka poszukuje obo
wiązku. Bielińska Ni 17, mieszkania 5, 

w ctiambres garnies u p. Cieślińskiej, 7935 
StudCnt Uniwersytetu Niemiec, rodem z Li- 

fiandji (Dorpatu), życzy sobie na czas wa
kacji wyjechać na wieś, jako korepetytor. 
Adresować się do Kantoru H. B. 7653 
jlrancuz potrzebny, na wakacje na wieś, 
f Zgłaszać się: Krakowskie - Przedmieście 
Ni 14, mieszkania 10.__________ 7798_____
Bona niemka i do zajęć domowych, z re

komendacją dobrą. Zgłosić się może: No- 
wy-Swiat Ni 25, mieszk. Ni 4._______7796

1'esatly i prace, 
przepisywanie tanio. Pismo piękne i 
J czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6. 
mieszkania 8. 645
Ogrodnik zdolny, potrzebny jest Wiad. 
Vu rządcy nomu N 13, ulica Elektoralna.7803 
Panna potrzebna jest zaraz do szycia bie

lizny na maszynie Polacka i Schmidta i do 
nauki. Ulica Aleksandria Ni 6, m. 15. 803
Igządca potrzebny jest, z kaucją rs. 1,500, 
lido dwóch domów w Warszawie. Wiado
mość bliższa u p. S. D. od 4 do 5 po polu- 
dniu. Elektoralna Ni 43, stróż wskaże. 7793 
Hanny do szycia rękawiczek zochcą się 
J zgłosić. Nowy-Świat M 30, m. 27. *7870 
1 eśniczy patentowany z Krakowa, w ka- 
Ijżdej gałęzi gospodarstwa leśnego obznaj- 
miony, poszukuje posady. Łaskawi raczą się 
Zgłosić w Biurze szukających pracy, Kra- 
kowskie-Przedmieście N> 15._____79:.'4
Tlorzelany opatrzony jaknajchlubniejsze- 
IJmi świadectwami, nagrodzony medalem 
z wystawy w W. Księztwie Poznańskiem, 
za najlepszy wyrób okowity, obeznany grun
townie z nową konstrukcją gorzelni, poszu
kuje posady. Wiadomość w Restauracji 
Krzyżanowskiego, w Resursie Kupieckiej.
Ilządca gospodarczy, kawaler, teoretycznie 
lii praktycznie obeznany w gospodarstwie, 
zarządzał za granicą i tu w kraju, poszu
kuje posady. Wiadomość u p. Gołcz ulica 
Niecała 12.__________________ 7369._____
Czeladzi blacharskich, uzdolnionych kilku 

potrzeba, do Zakładu Blacharskiego Fran- 
ćiszka Tarnowskiego, przy ul. Podwal Ni 6. 
Gorzelany, kawaler, poszukuje posady na 

przyszłą kampanję, na żądanie może złożyć 
protekcję i gwarancję. Wiadomość: ul. Długa^ 
Hotel Drezdeński, u swajcara, pod lit A. K. 
Osoba w średnim wieku, z dobrem wycho- 

waniem, znająca się na gospodarstwie tak 
wiejskiem jak miejskiem, obeznana z kra- 
wiecczyzną, pragnie przyjąć miejsce, lub do 
aopienowania się dziećmi. Wiadomość na 
llicy Chłodnej Ni 23, w mieszkaniu wła
ściciela domu. 7647
Cubjekt handlowy potrzebny jest od 1-go 
□Lipca r. b., obeznany z handlem towarów 
kolonjąlnych i win. Wiadomość na miejscu: 
Nowy-Świat Ni 1.______________7817_____
2 Uczni w wieku od 15 do 18 lat ze śre- 

dniem wykształceniem z dobrą rekomen- 
uaeją, znajdzie miejsce zaraz w Warszaw- 
skiem Laboratorjum Chemicznem. Nowy- 
Świat Ni 25,__________________ 7797
Panny potrzebne są zaraz do krawiecczy- 

zny. Leszno 29, 1-sze piętro, m. 11. 816
ranny zdatne i podręczne, potrzebne są 

zaraz do krawiecezyzny. Nowy - Świat 
58, mieszkania 12. 7960__

llldowa młoda, znająca się na gospodar- 
ifstwie tak wiejskiem jak i miejskiem, ży
czy sobie za gospodynię do wdowca lub ka
walera. Stare Miasto 28. mieszk. 6. 7926
Biedna Wdowa po urzędniku, prosi Sza

nownej publiczności, aby raczyła przyjść 
jej Wpomoe dla wyżywienia siebie i dzieci, da
jąc jej bieliznę do prania, za akuratność 
wykończenia bez uszkodzenia takowej, ręczy. 
Hoża Ni 3, stróż wskaże.________ 813_____
Janny potrzebne- są, do spódnic i do nauki.

Magazyn E. Spinor, Rymarska Ni 12. 7937 
Janny potrzebne są, do maszyny i podrę

czne do sukień. Królewska Ni 41. 7968
Kucharka potrzebną jest od 1 Lipca r. b., 

dobrze umiejąca gotować i ładnie prać. 
Zgłosić się na ulicę Bracką Ni 10, ni. N 1. 
Panny potrzebne do szycia bielizny na ma

szynie Wilsona. Ul. Nowogrodzka N 25, 
mieszk 26.___________________ 7824_____
Panien poszukuje Pracownia sukien A. Re- 

xer, Zielna 20.___________ 7764
Panny do naszywania guzików, są zaraz po- 

trzebae do fabryki guzików. Ogrodowa34.
Sklepowa do sprzedaży pieczywa z kau

cją rs. 75. Wiadomość Elektoralna N 31, 
u właściciela piekarni. 7758

B’ o lekkich zajęć kantorowych poszukuję 
młodych pracowitych ludzi, posiadają

cych ruski, polski i niemiecki język i piękny 
charakter pisma. Oferty w trzech językach 

' proszę składać sub. A. B. 500 P«»te re* 
gtaate Warszawa- Tmm

Maszynistki potrzebne są do bielizny męz- 
likiej oraz podręczne i do nauki. Ulica 
Swiętojerska w sklepie wiktuałów N 2, 
u Orłowskiej obok Cukierni. 7753

Panna podręczna do bielizny strojnej dam
skiej, potrzebna jest. Orla M 9, m. 14. 7910

Panny potrzebne zdatne i do nauki do szy
cia gorsetów. Ulica róg Siennej i Nowego

Grzybowa N domu 10, nt. Ni 9. 7974
JKupnoi sprzedaż.

Pianino paryzkie i Fortepian Seidlera, do 
sprzedania, ulica Nowogrodzka 25, m. 29.

Przyrządy ze sklepu wiktuałów z powo
du nagłego wyjazdu, za eenę bardżo przy

stępną do odstąpienia. Wiadomość na miej
scu, ulica Bednarska N 13. 7760
fjaprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 
£jwą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna Ni 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego. J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zeuschnera.___________ 654
Menie mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
i uzbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Ni 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewej stronie.______7524_____
Meble b. mało używane, do sprzedania ta

nio. garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, Kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Ni 52, lokalu 8. 7807
||o sprzedania z powodu zmiany lokalu: 
JJPianino, Tremo (lustro), Szafa do sukien, 
Łóżko dębowe z materacami, Komoda dębo
wa. Obejrzeć można każdego dnia od 9 ra
no do 12 w południe. UL Złota,Jfc 2B, m. 1. 
Tanio do sprzedania: Szafy, Kontuary i ró

żne sprzęty sklepowe. Wiadomość Podwal 
jw 13, w Fabryce Ram. 7994
Bebli garnitur do sprzedania: Szafa do 

ubrania, szafka do bielizny, biurko konsol
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze
slong, fotel, zegar. Szpitalna Ni 2, mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór.___________ 7991

sprzedania różne sprzęty po Kawiar- 
SJni, także i Szafa jesionowa do sukien. 
Wiadomość w Kiosku przy ulicy Długiej, 
wprost Bielańskiej.____________ 7989
Meble i Pianino do sprzedania lub wyna- 
jljjęcia razem lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsola do kart, Kan
delabry, Lustro, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szafy do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny, Krzesła, Ze
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale- 
ksandra Jfe 12, mieszkania 5._____ 7617
Meble do sprzedania z powodu wyjazdu: 
JllGarnitur kryty nowoczesnym materjałem, 
2 Szeslągi skórą kryte, Sofa w płótno obita, 
Lustro zdatne dla krawca lub magazynu 
mód, 2 Tualetki damskie i t. p., wszystko 
to po bardzo nizkiej cenie. Elektoralna k 29, 
1-sza piętro.__________________ 7741_____
Jjebli garnitur do sprzedania, Szafy roz- 
Joierane, Szafka do bielizny, Biurko, Kon

solki, Lustro, Kozetka, 6 Napoleonek i Sze
slong, mało używane bardzo tanio. Mar- 
szałkowska Ni 49, stróż wskaże. 7756 
Maszyna pończosznicza, średnia, prawie 
jffnowa, bo mało używana, jest do sprze
dania. Uliea Wspólna Ni 4, mieszkania 10, 
widzieć można od godz. 12 do 4 po południu. 
Bo sprzedania: Szafy, Beczki, Krany, 

Lampy gazowe i Bufet, zdatne na Skład 
Wódek. Wiadomość w Składzie Wódek 
K. Schnejder, ulica Miodowa, dom u. baro- 
na Lesser. ___________ 7541
Ckarpetki bez szwu, /trwałe i wygodne 
j)w wielkim wyborze. Marszałkowska N 57 
Skład bielizny ir.ęzkioj .J Billing. 454 
So sprzedania: Dwuramienne świeczniki 

ścienne, z bronzu złoconego w ogniu, z cza- 
w Ludwika XIV, oraz cztery tomiki klasy

ków francuzkich, wydanie z przeszłego wieku, 
z rycinami. Złota T3A. ni. 13, od 9 do 11 rano.
Dubeltówka jest do sprzedania, z powo

du śmierci. Ul. Ogrodowa Ni 2, wiado- 
mość u Sikorskiej.______ ______ 7737_____
Do sprzedania z powodu wyjazdu za rs.

150, meble mahoniowe rzeźbione, a mia
nowicie: 12 krzeseł, 2 Fotele, Kanapa, 2 Kon
sole, Stolik do kart, 2 Taborety. Ul. Wspól
na Ńi 10, mieszkania Nś 3. 7718
Do sprzedania: Meble mahoniowe, ryp- 

sem kryte, Konsola mahoniowa, Szafa je
sionowa rozbierana i Zegar paryzki nowy 
z kalendarzem, nakręcający się raz na 2 ty- 
godnie. Wilcza Na 22a, mieszk. Ni 3. 7710 
Sofa z dwoma Krzesłami jest do sprzeda

nia. Elektoralna 47, in. 24, 3 piętro, zastać 
można do czwartej._____________795_____
Owoce w Ogrodzie Pomologicznym. Nowo- 

grodzka 36, codziennie prócz świąt. 7696 
Hjolant na parę koni, lub na pojedynkę, 

mało używany, oraz cały zaprzęg na pa
rę i pojedynkę, jest do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę. Wiadomość w sklepie 
Elektoralna Ńi 21, J. MledkowskL 7618

Sprzedaje 2 Garnitury Mebli, Jeden uży
wany, Szeslong, Kozetka, Sofa, Otoman, 

tamże przyjmuje wszelkie roboty tapicerskie, 
które wykonywają się starannie i na czas 
umówiony. Elektoralna 7a, w podwórze 
na dole. _____ 7978
Do sprzedania: Paryzkie Meble i Siodło. 

Jerozolimska Ni 18b, m. Ni 8. 7923
Powieści i Romanse francuzkich i angiel

skich autorów, w tłomaczeniu polskjem 
kupuję. Chmielna M 28a, 111. N 9. 7781
Meble do sprzedania! Duży garnitur mebli, 
jjfantyk, materją jedwabną kryty i pięć 
takichże Portjer, mały Garnitur mahoniowy, 
wełnianą materją kryty, Żyrandol bardzo ła
dny, Dywan francuzki, stare olejne Obrazy, 
Kufry do futer i duży Stół Wiadomość ul. 
Elektoralna Jś 1, mieszkania Jś 9. 7822
glortepian Kralla i Seidlera, o 7 oktawach 
1’rs. 240; drugi o 6 okt. 55 rs.; Szafa do su
kien rs. 43; Stół jesionowy rs. 10. Chmielna 
M 26, m. 19, od 2 do 6.________7761
głortepian Wiedeński prawie nowy, za 
jjrs. 310, do sprzedania, z powodu nagłego 
wyjazdu. Aleksandrja J6 16, m, 7. 7655
Do sprzedania: Meble z saloniku, sześć

Fotelików, dwa Fotele, Kanapa i Kozetka, 
dwie pary Portier i do okien lambrekiny, 
kryte szerszem. UL Marszałkowską- 3t, m. 6. 
glortepian czarny, krótki, mniejszy, z to- 
I nem dźwięcznym do sprzedania za 150 rs. 
Krakow.-Przedm. Ni 27, m. 10, od g. 2 do 5 
fortepian Wrocławski, za rs. 330; Garni- 
1'tur Mebli, brokatelą kryty, za rs. 130, do 
sprzedania. Chmielna 56, mieszk. II. 7671
Test do sprzedania 2 Konsole machoniowe 

•Jelegancko rzeźbione, antiki i jedno Lustro 
duże, w złoconych ramach. Wiadomość: Bra- 
cka N 2, mieszkania 12,_______ 7643
Meble: 3 garnitury, sofa, szafa, łożko, biurko 

i różne meble, tanio sprzedają się u B. Kor- 
paczewskiego, Nowy-Swiat Jfe 42. 745
Szorów para angielskich do sprzedania, 

z najlepszej fabryki i bardzo mało uży- 
wanyeh. Wiadomość: Chmielna 40, m. 23. 
ilhomonta Angielskie, czarne, do sprzeda- 
Ijnia, mało używane tanio, w Zakładzie 
Siodlarskim Nowo-Senatorska N 7, u Wo- 
darskiego. 7624
Kandelabrów para, bardzo gustownych 

paryzkieh, (eizelowanych) w ogniu złoco
nych, dawniejszego fasonu, jest do sprzeda
nia w magazynie W-go F. Woronieekiego 
zegarmistrza. 7297
Vtoby miał do zbycia: Szale tureckie, Ko- 
Ęlronki nowe i stare, Materje tkane złotem 
i srebrem, Biżuterje, jak również i Srebro, 
to proszę się zgłosić na Senatorską, plac 
Resursy Kupieckiej, do Magazynu Staroży- 
tnosoi Apfelcweig. 7132 
glortepian do sprzedania za rs. 350. Ulica 
f Dzika 1, m. 1, od godz. 2—6, 7199
U o sprzedania duży Kredens orzechowy, 

mało używany, drugi dębowy. Ul. Wilcza
N 12, u stolarza. 7449
fortepian używany Zaręby, do sprzedania. 
f Elektoralna 45, mieszk. 12. 7733
Jest do sprzedania za przystępną eenę, 

garnitur Mebli orzechowych, Utrechtem 
bordo krytych, oraz duże lustro z konsolą, 
orzech mat. Swiętokrzyzka 15, u Tapicera, 
głabryka Fortepianów J. Kemtopfa i syna, 
PPlac Krasiński M 3. Poleca się wielsim 
wyborem fortepianów i pianin systemu ame
rykańskiego i belgijskiego, również są do 
sprzedania instrumenta używane; Forte
pian Bretsehneidera w Lipsku, amerykań
skiego systemu, Fortepian Kralla i Seidlera, 
o 6 szprejeach z angielską mechaniką, Pia
nino Hilllinga w Lipsku i t. p. Fabryka przyj
muje stare instrumenta w zamian na nowe. 
Fisharmonia, 6 oktaw, duża, z pięknym 

i silnym głosem, do sprzedania, za rs. 150, 
oraz Katarynka harmonijna, bardzo ładna, 
za rs. 100. Wiadomość: ulica Tamka JŁ 29, 
mieszkania 2. 7479
Statut Litewski do sprzedania. Róg Nowo

grodzkiej i Marszałkowskiej 29, m.7. 7792
P~ owóz Lando do sprzedania^’ ża 280 rs., 

przy ulicy Świętokrzyskiej Ni 31. Wiadó- 
mość Marszałkowska 57, mieszk. 1. 7795
Powóz familijny jest do sprzedania z po

wodu wyjazdu, za bardzo przystępną ce
nę. Wiadomość ulica Twarda Ni 30, u feld.- 
febla artylerji.  7776
2 Magla Wiedeńskie w bardzo dobrym 

stanie, z powodu nagłej zmiany są do 
sprzedania, za cenę przystępną, Nowolipki 32. 
is'iy do maszyny Wheelera, papierek kop 
150, gross rs. 5 kop. 50, oraz maszyna rę
czna Singera, nieużywana, jest do sprzeda- 
nia. Leszno 29, w dystrybucji. 7801 
Meble używane i Pościel do sprzedania.

Długa 23, mieszk. 25, do godz. 12 w połud.
Do sprzedania: Suknia jedwabna, nie

bieska, Dolman czarny, kaszmirowy, 
z dżetem mało używany, za przystępną eenę. 
Uliea Pańska Ni 8, mieszkania 7, od go- 
dziny 9 do 12,  7993
Gazometr potrzebny jest, do 20 płomieni- 

Chmielna 13, mieszkania 13. 7995

Ęlaszyna nożna Singera w dobrym etanie, 
Jiiz powodu wyjazdu do sprzedania. Chło- 
dna 10, mieszk. 9. __________7819
Do sprzedania: Meble, Fortepian, Garni

tur orzechowy: Kredens, Stół jadalny, 
Krzesła, Lustro, Biuro kantorowe. Uliea 
Wielka N 11, róg Siennej, 7986
Jest do sprzedania Kareta potrójna i 2 Do

rożki, Kocz z fordeklem, Bryczka z budą, 
wszystko w dobrym stanie i przystępna ce
na. Wiadomość: ulica Chłodna .V 18, u 
stróża domu.  7912
Suknia paryzka, z ciężkiej materji, dzikie

go koloru, w dwóch cieniach; wełniane, 
stalowa i granatowa nowa, za pół ceny, do 
sprzedania. Wiadomość: Chmielna M 49, 
stróż wskaże.  7909
Do sprzedania z powodu wyjazdu, Meble 

i różne spizęty gospodarskie. Żórawia Ha, 
stróż wskaże.  7931
Seble do sprzedania: garnitur orzechowy,

Szafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łó
żka i inne sprzęty. Twarda Ni 8A, w nowym 
domu, wprost Marjańskiej, stróż wskaże. 7984 
5|eł>ls różne do sprzedania bardzo tanio 
|z powodu wyjazdu: garnitur aksamitny 

i jedwabny, w bardzo dobrym stanie, Kasa 
ogniotrwała. Ulica Sienna Ń 12, w 2 bramie 
na 2 piętrze J& 6. _________7914
Do sprzedania. Garnitur mebli mahonio

wy, urzędowej roboty, franeuzkim kreto- 
nem kryty, mało używany, 6 krzeseł, 2 fote
le, stół, kanapa, stolik do kart, za rs. 110. 
Wiadomość Elektoralna J& 5, dom W-go 
Bersohn, u stróża Faustyna. 7933
Do sprzedania z powodu braku miejsca:

2 Szafy jesionowe, duże, Stół z trzema bla
tami, Kozeta i 2 Napoleonki, Stół orzecho
wy, nabyć można bardzo tanio. Ulica Orla 
Ni 10/803, n rządcy domu,______7950_____

Interesa liandl. i majątk.
IFowary wschodnie, jakoto: Dywany, Cho- 
Idniki, otrzymał w komis Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 4. 769
Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i 

Fabryki parowej! Pak, Skrzyń, Pudełek.
W aliców Jż 1. 636
Magle są do sprisdania. kóg Mariańskiej 
ligi Twardej Ni 11. 7949
Snteres Prtemysłowy na pryneypalnej uli

cy, zaopatrzany tak w wykończony jak 
w surowy, towar, jest do odstąpienia w każ
dym czasie. Nowonabywcy mogą wejść w po
siadanie z niewielkim kapitałem. Intereso
wani raczą zgłosić się na Nowy-Świat Nś 44, 
mieszkania 3, do godz. 9 rano i od 1 do 3 
po południu. 7780
Interes galanteryjno-niciarski w dobrym 

punkcie od kilku lat egzystujący, z powo- 
dn wyjazdu do sprzedania. Krucza 15, m.5. 
Slleogarnia jest do odstąpienia każdego 

fczasu, 1 kontraktem trzyletnim, w bardzo 
dobrem miejscu na pryneypalnej ulicy, z lo
kalem w elegancko urządzonym ogrodzi^. 
Lokal ten może być wynajęty na Restaura
cję lub Bawarję. Wiadomość w kiosku pod 
Kopernikiem.  7755
U o sprzedania: zakład piwny, do wyna

jęcia Sklepik Wiktuałów, oraz Stajnia 
i. Wozownia na dwie Dorożki z mieszkaniem 
od S-go Jana. Wiad. Wiejska Jś 14, m, 8. 
Sklep Wiktuałów, od lat kilku egzystujący, 

w skutek zmiany interesu do odstąpienia 
wraz z mieszkaniem, za cenę bardzo" przy- 
stępną. Uliea Wielka naprzeciw M 13. 7887 
llolwark do sprzedania, rozległości włók 4 
Jjmorgów 6, z inwentarzem żywym i mar
twym. Wiad. na miejscu w Kempinie, od sta- 
cji Skierniewice 2 mile, poczta przez Rawę. 
Suma 6,000 lub 40,000 rs., potrzebna jest 

na pierwszy numer Majątku, o 4 mile od 
Warszawy położonego, bez pośrednictwa. 
Wiad. pomiędzy 4 a 5, Nowy-Świat Jś 28. 
mieszkania 22. 7674
Rs. 500 żądane są niebawem na pierw- 

szy numer hypoteki. Twarda M 15, m, 16.
Za pożyczenie rs. 1,000, dostać można 

na wsi mieszkanie i życie. Wiadomość 
,Stare Miasto Jfe 17, mieszkania 20. 7706
Cklep Wiktuałów, odpowiedzialny, do sprze- 
□dania w każdym czasie. Ulica Marjen- 
sztadt Ne 7 i 9. 7711
RS. 2,000 do 2,500, żądaną jest pożyczka 

na tok jeden, gwarancja hypoteezna naj
pewniejsza. Oferty pod lit. F. F. F. w Kan- 
torże Kurjera Warszawskiego. 7715
Rs. 4,000 do 5,000 potrzebne na pierwszT 

numer hypoteki majątku ziemskiego, włók
60. w pow. Opoczyńskim gub. Radomskiej. 
Bliższą wiadomość można powziąć przy ulicy 
Marszałkowskiej N 50a, mieszk. N 15, od 
godz. 91/; rano. 7800

akład cukierniczy od 4-ch lat Istnięjąey, 
na mniejszej skale prowadzony, do sprze

dania, za przystępną eenę. Wiadom. w kio- 
sku, róg Bielańskiej i Długiej, 805 
llklep kolonjalno-dystrybucyjny, z komple- 
jjtnem urządzeniem i towarem, jest do odstą
pienia. Wiadomość: Elektoralna 25, w za- 
kładsic P. ToMaacewskiego. 7804



— ItJ —

2 Pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję
cia. od 1 Łipęg, Wspólna X 4. 7680

7990

pokój z osobnem wejściem, meblami, do 
J wynajęcia, przy familji. Chmielna X 46. 
mieszkania X 6. 7982

Iokaii kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 
jpokojowych, mogących być połączonemi, 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowem w ka- 

żdyrn czasie do wynajęcia. Twarda X 3f>. 6068

Pies wyżel ponter, ośmiomiesięczny, zginął 
dnia 17 Czerwca, .maści bronzowej. Ła-( 
skawy znalazca zwrocie raczy na ulicę Mi

rowską 3«& 5, m. 4. za nagrodą.. 7823 1

pokój ze wspólnym przedpokojem i calo- 
| dziennem utrzymaniem. Róg.Nowogrodzkiej 
1 Marszałkowskiej 29, mieszk. 7, od 4 do 6 
po południu.7725

5'K'iep Wiktuałów do sprzedania, dobrze 
procentujący, przy ul. pryncypulnej. Ul. 
Uu miel na .Ni 19. 7606
i,'telep Wiktuałów do odstąpienia. Ulica 
p-awiaX 50. ' ' 7518

ttamka młodą, wiejską, ze świeżym po- 
karmem do umieszczenia, Nowolipie Aż 8, 

u stróża. 7977

||ieszkanie do wynajęcia za rs. 14 roie- 
Iffsiecznie, składające się z trzech pokoi 
i kuchni, na 1-szem piętrze, z meblami i sprzę
tami kuchennemi »d 1-go Lipca na dwa 
miesiące. Ul. Wspólna X 24, m. 16. 7877

Restauracja z Ogródkiem, w dobrym pun- 
Itkeie, jest do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomość na miejscu. Chłodna X 5. 7976

Wspólnika z kapitałem 10,000 poszukuje 
łł się do interesu bardzo korzystnego i bez 

najmniejszego ryzyka. Oferty składać w Kan- 
torze Kurjera Warsz. pod 'lit. R. 7973

Ołspólnicska potrzebna jest do interesu 
O Restauracyjnego, Panna lub wdowa, 
w średnim wieku z kapitałem od rs. 2,900, 
do wdowca. Wiadomość Nowy-Świat X 70. 
w dystrybucji Jacobsona,7969

Q Pokoje, przedpokój i kuchnia do wyna- 
tJjęćia od Ś-go Jana przy ul. Tamka X 36, 
wprost instytutu Muzycznego. Wiadomość u 
.właścicielki domu. 716G

1 pianino do wynajęcia. Ulica Hoża X 5, 
mieszkania X 7. 7964

Ola braku zdrowia, jest do odstąpienia
Restauracja, Koni para Szpaków: jeden 

lat 4, drugi lat 5, Kapusty czystej, białej, 
wielki okseft; Słoniny pudó.w 200, po kop. 19. 
Ulica Brukowa Aa 387t na Pradze. 7922.

l&Tagrcdę dobrą otrzyma, kto odprowadzi 
|| zbłąkanego przed tygodniem Pieska małe
go, cżarhcgo, z żóitemi i wykrzywionemi łap
kami, z eentkąmi nad oczyma, jamnika, na 
Elektoralną X2a, szwajcar w bramie wskaże.

L'tajnia obszerna ze składem na siano i wo- 
□zownia, do wynajęcia na właściwy użytek, 
lub na składy ra rs. 120. Ogrodowa X 21, 
wiadomość u stróża. 7768

Do odstąpienia zaraz lub od 1-go Lipca 
tanio: Pokój lub dwa pokoje, na żądanie 
kuchnia, meble,1 fortepian i usługa. Wiado

mość Mazowiecka X 1, niieszk. 5. 7810

Pokoje z kuchnią i piwnicą, do najęcia 
<od Ś-go Jana, za rubli 220 rocznie. Wło
dzimierska X 3.

Akusżsrki są o wyboru, bez
długu. Uiica Twaii 1. 7971
laznka młoda, zdrowa,, ze. wsi, ze świe- 
jżyin pokarmem d A’u tygodniowy m: Ulica 
rama X.28, róg Pąńfkięjj u stróża. 7961

Sklep kolonialno-dystrybucyjny do odstą
pienia natychmiastowo, z powodu nagłego 
wyjazdu, za’ bardzo przystępną cenę. Wia

domość Bednarska X 4.’ 7975

Sklep Wiktuałów jest do odstąpienia, w ka
żdym czasie, z powodu wyjazdu i przytein

2 podoje, za cenę przystępną. Ul. Solec 31. 
Rs. 300 jest do Wypożyczenia, na pe

wnych hypoteeznych warunkach. Wiado
mość: Aleje Jerozolimskie X 38, mieszka
nia 1Q, od 10 do 12. 7988

yldep Dystrybucyjno-Wiktuało wy z wyro- 
jjbiońą kiijentelią, dla nieprzewidzianych po
wodów jest do sprzedania. Bliższej wiadom. 
zasięgnąć można w dystrybucji Żelazna 17. 
Do sprseaania bez pośrednictwa, w pow.

Nowó-Mińskiem, blisko Kałuszyna, fortuna, 
mająca ogólnej przestrzeni morgów 54, w tern 
ornego pola mor. 25, łąk mor. 17, ogrodu 
mor. 1, pastewniku mor. 7, lasu mor. 3, pod 
zabudowaniami mórg 1. O cenie i bliższych 
warunkach można, się dowiedzieć w Hotelu 
Polskim pod X 100," u samego właściciela, 
który jest obecny od godziny 9 do 12 zrana 
i od 3 do 5 pó południu. 7939

Łjklep do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
□Ulica Śliska X 7.7967

SJokój kuchnia, przedpokój, do odstąpienia 
na Kwartał od 1 Lipca, z powodu wyjaz- 

du. Ulica Chłodna X 10, mieszk. 9. 7820

did 1,500 do 3,000 rs. żądaną jest pożyczka, 
Vna pewny numer hypoteki domu w War- 

■ ’Ól. Bracka 7, mieszk. 6. 7656

Iokale do wynajęcia ód 1-go Lipca r. b., 
jz widokiem na Wisłę, położone pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnią, spiżarka, wygód
ka, za Rs. 400 rocznie. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za Rs. 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. Ul, Lipowa 
X 3, wiadomość u stróża, 7142

klklep Wiktuałów z Dystrybucją jest do 
□sprzedania. Ulica Wspólna X 19. 818
Cklep spożywczy I -wyrobów tabaezuyeh. 
□Jest do sprzedania. Ul. Krueza X 12. 7082

Vklep frontowy do wynajęcia, przy ulicy 
□Niecałej X 3. wiadomość na miejscu. 7704 
Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., o lub 7 

obszernych, eleganckich pokoi, na 1-m 
piętrze, z kucnnią, balkonem, wodociągiem, 
po południowej stronie, oraz ze stajnią, i 
wozownią, przy rogu ulicy Kruczej i Wspól- 
nej pod X 8.7719

"hlajtańsze kapelusze damskie i stroiki w 
linowo - otworzonym magazynie pod firmą 
-Kamilla";" ulica Marszałkowska Aż 6A, "w 
Warszawie. 7815.

Ijolwark włók 7, do sprzedania, mila od 
' 1'Lbdzi, tyleż od Zgierza, bez serwitutów, 
. >Wóy obszerny, budowle w połowie murowa- 
. ne, . inwentarz ■ żywy i martwy kompletny, 

wysiew oziminy korey 50, ogród owocowo- 
warzywny, łąki m. 15, zarośla brzoz.owe, 
kopalnia torfu gruntowego, miejscowość do-

■ godną na Zakład Leczniczy, kąpiele torfowe
■ źródlane. Wiadomość w Warszawie, ul. Ma- 
. .zowieeKa X 1, u Adwokatata S. Gałeckiego.

Ś^SOlaa posiadająca rs. 600 do 800 kapita- 
t/łu. może mieć przyzwoita utrzymanie, z do
brze procentującego interesu handlowego 

• prowadzonego tylko przez kobietę. Wiado
mość Senatorska X 17, mieszkania X 9, od 

’ 'Iziny 6—8 wieczorem. 7604

Pokój lub dwa, z meblami i fortepianem, 
S do wynajęcia na 2 miesiące, od 1 Lipca. 
Sien.ua 13, drugie piętro. 7955

Cklep Wiktuałów jest do odstąpienia w każ- 
iJdyni czasie, w dobrym punkcie, za przy- 
jsępną, cenę. Wiadomość Twarda^SQ, 7979 
Cklcp Wiktuałów, egzystujący ód d-wiudzie- 
□stu kilku lat, jest d0‘sprzedania. Ulica 
Świętokrzyzka X 19. Tamże jest do sprże- 
dania Suknia czarna rypsowa.7944

Sierotka, nowonarodzona dziewczynka, jest 
do oddania na własność, zdrowa i tłusta.

Złota X 6, ftióż wzkaże. 7970_____
1 dziewczynkę czteroletnią kto ty'sobie ży- 
Ijjczyl wżiąść za swoją, raczy swój adres 
zostawić w- Kantorze Kurjera pod lit B. K.

11 Akuszerki Karpińskiej', Osoby, spodzie- 
iwające się słabości lub przybyłe na ku- 
jację, mogą zualeść wygęune pomieszczenie 

w osobnym i wspólnym pokoju, troskliwa 
opieka, cena- umiarkowana. Krakowskie- 
Brzedmieśćie X 12. 7727

RS. 3,000 jeśt do wypożyczenia, na dom 
lub majątęk ziemski,’ w Gubernji 'War
szawskiej położony, w pierwszej połowie 

wartości. Adresu, proszę składać w Kantorze 
Kur, AVarsz. pod lit. W. Z. X 10. 7694

Od 3,000 do 20,000 rs. jest do umieszcze
nia, na hypoteki domów w Warszawie.

Wiadomość: Leszno X, 22, mieszkania 4, do 
10 rano i od 2—4 po południu. 7913

IjOlonja około pomnika na Czystem poło-
.IŁŻojufe jest’w każdym czasie do sprzedani* 
z inwentarzem i z całem zagospodarowaniem. 
Wiadpmość na miejscu u Kazimierza Jan
kowskiego pod. A»_103 pod W arszawffi-79661 . ..  . , . . , . .. . . - ■ ar ..... —________ -
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I j Akuszerki K. M., są. pokoje z osobnemi 
IJwejśeiami, dla osob spodziewających się 
słabości i przybyłych na kurację. Ulica Mar
szałkowska A? 60, trzeci dom od Saskiego 
Ogrodu, przy Zielonym Placu. 77.34
SI Akuszerki b. pod.starszej Kliniki poło- 
IJżniczej,- są pokoje dla osób potrzebujących 
jej opieki i wygodnego: pomieszczenia. Mar
szałkowska X 34, mieszkania 8. 7759

yteiś' śgrzędansa: Dom w Warszawie, Dom
• fJza Rogatką, 2 Eolwarki, Kolonja, ńa go-’ 

wkę; zamianę, lub roczne wypłaty, na bar
ci.-o korzystnych warunkach. Twarda X 6, 
n ieszkania 9.  7684
j » odstąpienia W każdym czasie Sklep 

. ^norymberski, z Dystrybucją, egzystujący
■ i-d lat 60-eiu, pod firmą „E. Radzyńska', w
■ <wmu M 1 na Krakowskiem - Przedmieściu, 
obok sklepu braci Wróbel. Bliższa wiado-

'mość-.na,miejśeu. ■, 7538
pS, 1,000 wypożyczenia na hypotekę.

(iłAViadomośó ul Twarda X 24a, m. 8. 7743 
f';; s. &S,000 żądaną jest pożyczka na 1-szy 
_Kaunier hypoteki miejskiej. Wiadomość w 
haiteelarji Rejenta Ketlińskiego, przy Sądzie

' (ikręgówym ulica Miodowa.7714 "

3 Pokoje umeblowane, przedpokój z oso- 
bnem wejściem i kuchnią, od 1-go Lipca 
do 15-go Sierpnia, Smolna X 3, m, 6. 7952

Mieszkania w świeżem powietrzu: 2 po- 
Iflkoje i kuchnia rocznie rs. 179, 1 Pokój 
z kuchnią rs. 120, Pokoik rs. 50, Suteryna 
duża rs. 82. Złota 28. 7953 ' ?■

Mamka, ze świeżym i obfitym pokai‘mem, 
iyprzyzwoitej konduity, bez długu, jest do 
umieszczenia. Wiadomość: ulica Wspólna 
X lla, u stróża domu. 815
Mamka młoda zdrowa, ze- świeżym pokar- 
llimeiii. Ulica Bracka X 17, u akuszerki
Simę z ruski ej._________:7816
Maraka," ze świeżym pokarmem, bez długu, 
I1B.1 Akuszerki. Sosnowa 5. 7911

Cklepy dwa z widnemi suterenami, oraz 
$2 Pokoje frontowe, z przedpokojem, na 3-ra 
piętrze, do wynajęcia, obok kolumny Zy- 
gmunta. Podwal X 2, wiad. na miejscu. 7900 
Mieszkanie dla kawalera, zdatne także 

na kantor lub kancelarię dla adwokata, 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 
przy ulicy Granicznej X 10, na 2 piętrze od 
frontu, do wynajęcia w każdej chwili. Tam
że do wynajęcia w każdym czasie, obszerny 
piętrowy spichrz. Wiadomość na miejscu 
u stróża. 7299

iigród owocowy i warzywny, jest do od- 
Vdanra w Zaciszu, za Ząbkowską rogatką. 
Wiadomość na miejscu. _______ 7981

RS. 10,009, 6,000, 4,000 i 2,000 potrzebne 
zaraz, na najpewniejsze hypoteki War- 
szawskie g—11%. Twarda X 6, in. 9. 7938 

1L'awiarnia do sprzedania, dobrze pro- 
f^centującą. Wiadomość w Kiosku, obok 
Kopernika. 7929

4'ala pod „Koronami", przy ulicy Ogródo- 
i^wej X 50, do wynajęcia-zaraz lub od Ś-go 
Jana, na Jakikolwiek warsztat lub gospodę. 
Tamże różne lokale po nader przystępnej cenie. 
Mjarsztat duży sklepiony na szynach, mo- 
|| że być z mieszkaniem, do wynajęcia od 

1 Lipca. Wiadomość, ulica Leszno X 76, u 
właściciela domu. _________ 7315_____
klklcp do wynajęcia, oraz różne pomieszka- 
ijnia. Chmielna X 33. trzeci dom od Mar
szałkowskiej, wiadomość u stróża Marcina. 
Pokoik z wspólnym przedpokojem i dwa 

pokoje z wspólnym przedpokojem, porzą
dnie umeblowane, do wynajęcia od 1-go Lip
ca lub wcześniej, za przystępną cenę. Świę
tokrzyzka X 25, mieszkania X 17, obejrzeć 
można od 12 do 2. 7616

01O% Taniej Lokale. Ulica Marszal- 
kowska X 49. 7948

2 lub .3 Pokoje,., przedpokój i kuchnia, od 
strony słonecznej, na 1-szem piętrze od 
frontu, z bardzo, dogodnym rozkładem i w środ

ku miasta, są do najęcia od 1-go Lipca, 
rocznie lub kwarta!,nie, za przystępna cenę. 
Wiademość Nowy-Ś wiat 18, m~ -64. 7930

Lokal. Oddaje się do wynajęcia mieszka
nie (na letnie miesiące), składające się 
z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z usłu

gą, meblami i sprzętami kuchennemi i sto- 
łowemi. Gaz i wodociąg na miejscu. Widzieć 
można w każdym ezasia. Ulica Jerozolimska 
X 5, mieszk, X 6, wiadomość u szwajcara. 
pokoje dwa, z których pierwszy bardzo 
| obszerny, alkowa i kuchnia, na 1-m pię
trze, od frontu, do wynajęcia od 1 Lipca. 
Stare-Miasto X 7. ” 7083

Lokal obszerny, przy ulicy Czoruiakow- 
śkiej X 80, z prawem przejazdu na Solec, 
jest do wydzierżawienifi od 1-go Lipca; do 

lokalu dodanenii być mogą: stajnia, wozo
wnia, szopy i plac obszerny. Wiadomość 
blizsza na miejscu, lub przy ulicy Chłodnej 
X 23. lokalu X i. 7056

Lokal z powodu zmiany interesów od 1-go
Lipca do odstąpienia, z 3 pokoi, przed po

koju i kuchni, z 2 wejściami na 2 piętrze, 
za cenę rs. 250. Wiadomość na miejscu 
Wilcza “X 17G. 7646_____
Salon, pokój sypialny, przedpokój, umeblo

wane rs. 25 i Pokój osobny rs. 10 miesię
cznie. Bracka X 5. lokalu 17, parter. 7697

Mieszkanie do wynajęcia od S-go Jana, 
;f|składające się z 6 pokoi, kompletnie ume
blowane, z kuchnią i przedpokojem, na 1-m 
piętrze,, od frontu. Wiadomość u stróża, 
N o w y - Ś w iat 51,_____ ' ______7927_____
Mieszkanie na 2-m piętrze, może być dla 

nauczycielki, lub esoby chodzącej do ja
kiego zajęcia. Wiadomość w Kiosku, przy 
Koperniku. 814

. h^agle Wiedeńskiej zupełnie nowe, są do 
sprzedania, Nowolipie X 34. 7661

t/klep Wiktuałów wraz z mieszkaniem do 
^odstąpienia każdego czasu. Wiadomość’

■ przy ulicy Wroniej X 9.________ 7762_____
gj,omy dwa w Warszawie, i znaczne Place 
łydo budowy za rogatkami, zaraz z powodu 
wyjazdu do sprzedania, zamiany na Fol
warki, Wille, lub pewne tłumy hypoteezne, 
bez pośrednictwa. Bracka X 7, m. 6. 7283

pokój jest do odstąpienia, ze wspólnym 
1 przedpokojem, ntt 2-m piętrze, z usługą 
lub bez. Stróż wskitże. Marjańska X 4. 7925 
pokoje dwa z balkonem, przedpokój ku- 
J chnia, schowanko, zlew, woda,’waterklo- 
zet 250 rs. rocznie, na 1-m piętrze, do na
jęcia od Ś-go Jana, z powoda nieprzewidzia
nych okoliczności. Marjensztadt X 1 lit. A, 
stióż wskaże. 7917

Iłolwark włók 22, od Warszawy wiorst 15, 
'do sprzedania na bardzo korzystnych wa- 
runkach, Wiadom.: Widok X 8, 111. 5. 7057 

Rubli 8,009 do 25,000 potrzebne są, od
1 Lipca r. b., na spłatę sum zahypotekowa- 

nyeh, w pierwszej ’/« części szacunku domu 
okazałego, położonego przy pierwszorzędnej 
ulicy, bez pośrednictwa osób trzecich. Wszy
stkie długi będą spłacone, zaciągnąć się.ma
jącą pożyczką Tów. Kred. Miejskiego. Wia
domość: Plac Ś-go Aleksandra X 14, front, 
parter, dó godz. 12 w południe. 6993

fii o Ii a 1 e.
Oklep, Pokój z kuchnią, wozownia, dwie 
jystajnię. Chłodna AA 25. 7559

|ho wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy- 
fybowskiej podAk57: cztery pokoje z balko
nem, przedpokojem i kuchnią, ze zlewem, na 
2-m piętrze, rs. 320. 7023
Oklep z mieszkaniem do wynajęcia,;od 8-go 
□Lipca r. b , od lat dawnych egzystujący, 
gdzie obecnie przystanek 'Tramwajów, za 
rs. 350 rocznie.. Leszno X 37, wiadomość 
u Właściciela domu. _______ 7709

1 Pokój z meblami lub bez, za rs. 8 mie
sięcznie. Pańska X a, tftmże drugi droższy.

J-ieszltanie letnie zą rś. 25, z dużego po- 
gkoju z werendą, na Saskiej Kępie, na 
piętrze, z osobnym komiiuiem, wspólną ku

chnią, wśród ogrodów i łąk, do wynajęcia, 
Wiad. Chmielna X. 20, mieszk. 2. 7958
8 Pokoi, 2 kuchnie, w ogrodzie, wraz 

z tymże ogrodem, 5, 3, 2 i 1 pokoi z. ku
chniami i oknami, od frontu i od og.rędu, do 
wyaajęcia od 1 Lipca, ulica Notfy-jjwiat, 12, 
®peszkania lejnie w 'Zaciszu, r.a Ząblrow- 
,l§ską rogatką, od fs. 35 dó rs. 359 za sezon. 
"Wiadomość na miejscu.7980

Ijokój z przedpokojem, z osobnym weho- 
| dem; 2 pokoje i ,1 pokój są do wynajęcia, 
na parterze. Ulica Świętokrzyzka X 27, in. 1.
Bokój do wynajęcia, na 1-m piętrze, ze 
1 wspólnym przedpokojem, przy familji, dla 
osoby płci żeńskiej, od 1 Lipca. Bliższa in
formacja między .godz. 2, a 4. Nowogrodzka 
X 20. lit- A, mieszk. 3. 7940
Ojędlarnia z mieszkaniem na Nowej Pra- 
91 dze, do wynajęcia od 1-go Lipca za bar
dzo przystępną cenę. Wiadomość róg Cie- 
piej i Ceglanej X 3, stróż' wskaże. 7928

Ceny umiarkowane od 1 Lipca: 5 Pokoi, przed
pokój kuchnia, na 3 piętrze; 1 Pokój,.zoso- 
bnem wejściem, na parterze; 1 Śklep z mieszka

niem. Są zlewy i wodociągi. Piękna X 6F, 
róg Marszałkowskiej.______ 7679
Jho wynajęcia: 4 pokoje, przedpokój, pa- 
Ijsaż, kuchnia i dwie wygódki, 3" piętro, 
dom narożny, ulica Marszałkowska i Hoża 
Ais policyjny 27a. 7607

Slamka młodą, wiejska,'bez dlugu, ze świe- 
gżym, obfitym pokarmeni, u Akuszerki, przy 
uliey Chłodnej X 12 ńowy. 79'19

Bransoletka złota, porte-bonhour; łap- 
euśzkowa, zgubioną została w dniu 19 ti. jn., 
jeżdżąc za sprawunkami. Łaskawy znalazca 

raczy, oddać takową na ulicę Hożą, Aś 20, 
mieszkania X 3, za nagrodą. " 7932
Rfledaljon złoty, z fotografią 10-le.tniej pa- 
jfjnienlii, zgubiono. Łaskawego znalazcę u- 
prasza się o zwrot zguby na ulicę Mylną 
Aż 7. mieszkania 15, za wynagrodzeniem wa.r- 
tośei medaljonu.7942

Mieszkania z 4 i 5 pokoi złożone z przed
pokojami i wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 1-go 

Lipca r. b. Nowogrodzka X 18. 7805
pokój przy familji, dla kobiety, jest do
1 wynajęcia w każdym czasie, na 1-szem 
piętrze. Ul. Mokotowska X 21, m. 4. 7775

Oklep z oknem wystawowem i gazem i dwa 
□pokoje, lub bez nieh, do wynajęcia od 1 
Lipca. Wiad. Elektoralna 31, u gospodarza. 
Bo wynajęcia od 1-go Lipca r. b.: 3 po- 

koje obszerne, z balkonem, przedpokój 
i kuchnia z wodociągiem i zlewem, na 2 pię
trze od frontu, blisko Krakowskiego-Przed- 
mieścia. Marjensztad N 13, o warunkach do- 
wiedzieć się ipożna w mieszkaniu pod X 21.

Pokoi 5, z wygodami, zaraz do naję
cia, na 1-m piętrze, zupełnie oduowio-

ne. Zielna 26. ____________ 7918

Uossieśienia rozmai te.

JJaŁryka Fortepianów C. 0. Fiedler, przyj- 
'muje wszelkie reparacje i strojenia. UL 
larszałkowska 71. 7846

(Ijapeciarz i Malarz pokojowy, przyjmuje 
1 wszelkie, nowe roboty i reparacje od rolki 
kop. 13, wykonywa bardzo staranniej prędko. 
Ulica Mostowa. X 26. mieszk. -5. 7236
plisowanie Fal ban na maszynie, uhzyjmu- 
1 je się od pól kopiejki za łokieć. Miodowa2, 
gdzie wyprzedaż kapeluszy.7814

»o wynajęcia od Ś-go Jana: 3 pokoje 
z kuchnią, na parterze od frontu, za rs. 325 
rocznie. Wiadomość Leszno X 19. 7701

U o wynajęcia od 1-go Lipca r. b.. w do
mu X 9a przy ulicy Siennej, 4 mieszka
nia po 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z wo

dociągami i zlewami, w cenie umiarkowa
nej, oraz 4 pokoje z dwoma wchodami na 3 
piętrze, wiadomość na miejscu.7677

Vagrpdy rs. 2. W dniu 20 b.. m., zgu- 
jjbioną została Sylwetka, złotą, z fotografią 
i włosami. Łaskawy znalazca oddać takową 
raczy na ulicę Elektoralną X 3, mieszkania 
X 4,’ za powyższą nagrodą. 7592

Pies duży, młody, rasy duńskiej Bernard?, 
lub Terre-neuve poszukiwany do kupna;

pożądanem jest aby był w pewnym stopniu 
uczony. Wiad. Złota X 3. mieszk. 16. 7651
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